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Malanów o krok
od TRAGEDII

Kilka godzin strażacy zmagali się z uszkodzoną cy
sterną, która dostarczyła do Sun Garden niebezpieczną 
substancję chemiczną. Zanim w końcu udało się ją prze
pompować do zbiornika, wcześniej ewakuowano pra
cowników zakładu oraz uczniów i nauczycieli z pobliskiej 
szkoły. Z kolei mieszkańcom Malanowa radzono, aby na 
czas zagrożenia pozostali w domach.
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Czterech mężczyzn, którzy z bronią w ręku napadli na kierowcę ciężarówki, zatrzymała 
policja w okolicach Nysy. Jednym z napastników był 47-letni mieszkaniec Cisewa, który na 
co dzień zasiada w Radzie Gminy Turek. Pełni w niej funkcję wiceprzewodniczącego komisji 
rewizyjnej. Mandat radnego uzyskał z listy Porozumienia Samorządowego Rozwój i Przy- 

sz,ość

Czy turkowski PKS zbankrutuje?
Sytuacja w Turkowskim PKS jest tragiczna. Grozi mu bankructwo. 
Związkowcy z działających w firmie central twierdzą, że prezes Leszek 
Świątek celowo dąży do upadłości PKS. On szukając oszczędności 
zapowiada zawieszenie nierentownych kursów lokalnych. Związkowcy 
chcieliby, aby przedsiębiorstwo przejęły samorządy Turku i powiatu, 
a nie prywatny inwestor. Czytaj Str. 5

Zaszczyceni uhonorowaniem naszej wieloletniej pracy Złotym 
Herbem Powiatu i tytułem „Człowieka Roku Powiatu Tureckiego" 
pragniemy złożyć serdeczne podziękowania 
za wyróżnienie Kapitule Nagrody.
Wdzięczność swq za wyrazy sympatii i uznania składamy 
Klientom salonów firtex-t. bowiem to dzięki Państwa 
zaufaniu mogliśmy dostępie tego zaszczytu.
Podziękowania składamy także pracownikom 
i współpracownikom za kreowanie wizerunku 
przyjaznej i nowoczesnej firmy.

J
Tadeusz Choręziok

A rte x -t

Oskarżyli 
Żurawieckiego 
i  co z tego wynikło
Jerzy Żurawiecki, legenda Turkowskiej 
„Solidarności" zostai oczyszczony 
z zarzutu współpracy z PRL-owską 
służbą bezpieczeństwa. Walne 
Zebranie NSZZ„S”  konińskiego 
regionu podjęło uchwalę o udzieleniu 
mu wszelkiej pomocy. On jednak z 
honorem odmawia. Jan Radzimiński 
-  powiatowy lekarz weterynarii, 
przyjaciel Żurawickiego mówi o nim, 
że, byl to jedyny bezinteresowny 
polityk jakiego zna..

Czytaj str. 7
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W Słodkowskiej podstawówce...

Paliło się w kuchni
Ponad dwie godziny strażacy z Turku oddymiali Szkolę Podstawową w Słodkowie, gdzie doszło 

do pożaru. Ze skrzydła, gdzie paliła się zmywarka, ewakuowano przedszkolaków i nauczycieli.

Zgłoszenie o pożarze w Słod
kowskiej szkole, dyżurny turkow- 
skiej straży otrzymał w ponie
działek, 11 stycznia, tuż po godz. 
13.00. Ze zgłoszenia wynikało, 
że pali się w szkolnej kuchni i w 
całym budynku pełno jest dymu, 
dlatego zadysponowano aż trzy 
jednostki. Na miejscu okazało 
się, że zapaliła się zmywarka do 
naczyń, znajdująca się na jednym 
ze szkolnych pięter.

- Z  wstępnych ustaleń wynika, 
że w maszynie nie wyłączył się ter
mostat i właśnie od niego zapaliło 
się -  mówią strażacy. Jednak za
nim jeszcze dotarli na miejsce, 
dyrektor szkoły wraz z woźnym 
znaleźli przyczynę pożaru i uga
sili go podręcznymi gaśnicami. 
Podjęli też decyzję o ewakua

cji znajdujących się w skrzydle 
osób. Ze szkoły wyprowadzono 
trzy grupy przedszkolaków oraz

ich wychowawców. Na zlecenie 
dyrekcji szkoły tego dnia w pla
cówce odwołano resztę zajęć. Ił

Z pierwszego piętra, gdzie się paliło ewakuowano około osiemdzie
sięciu osób.

Straszenie pistoletem i wybita szyba w samochodzie, 
to efekt kłótni kochanków, do której doszło w sobotnią 
noc (9 stycznia), przed jednym z turkowskich lokali.

Groził ukochanej

bronią
Młoda para zakochanych, 

jak wielu innych sobotni wie
czór spędziła w restauracji przy 
ul. Łąkowej. Przy jednym ze 
stolików siedzieli dłuższy czas. 
24-letni turkowianin zdążył wy
pić kilka drinków. Około 1.00 
zaczęli się kłócić. Powodem 
nieporozumień był zapewne 
wypity przez mężczyznę w 
nadmiarze alkohol. W reszcie 
dziewczyna stwierdziła, że dal
sza rozmowa z partnerem  nie 
ma sensu i postanowiła opuścić 
lokal. Jej koleżanka proponuje, 
że ją odwiezie. Wychodzą więc 
na zewnątrz, lecz 24-latek wy

biega za nimi i nie pozwala jej 
wsiąść do matiza. Tam też do
chodzi do ostrej wymiany zdań, 
podczas której chłopak wyciąg
nął z kieszeni broń i. uderza rę
kojeścią w szybę samochodu. 
W tym czasie najprawdopodob
niej któryś z pracowników loka
lu zadzwonił po policję, która 
zjawiła się dosłownie po kilku 
minutach. Funkcjonariusze do 
wytrzeźwienia i wyjaśnienia ca
łego zdarzenia zabrali 24-latka 
do policyjnego aresztu. Okaza
ło się, że broń którą miał za pa
zuchą, to podręczna wiatrówka 
nie wymagająca zezwolenia, ił

Do turkowskiego szpitala trafił 52-letni mieszkaniec Malano
wa, po libacji alkoholowej jaką urządził we własnym mieszka
niu. Gdy spał jeden z kolegów dźgnął go nożem kuchennym. Stłuczka na rondzie

W  Malanowie, przy ul. Szkol
nej stoi wiele domów. W  jednym 
z nich, samotnie mieszka 52-letni 
mężczyzna. Pewnie dlatego często 
odwiedzają go znajomi, by się z 
nim napić. Podobnie było w nie
dzielę wieczorem. Jak się dowie
dzieliśmy, do mieszkania zapukał 
33-latek. Właściciel wpuścił go do 
środka. Nie wiadomo dokładnie co 
dokładnie działo się w domu tam
tejszej nocy. Ze wstępnych ustaleń 
policji wynika, że na pewno pili 
alkohol. Można tylko domyślać 
się, że w czasie popijawy, młodszy 
mężczyzna złapał kuchenny nóż i 
ugodził nim w kolegę. Przesłucha
no już obu malanowian. 33-latek 
nie umie powiedzieć dlaczego 
zaatakował znajomego. Tłumaczy

tylko, że z niedzielnego wieczoru 
niewiele pamięta. Wie jedynie, że j 
był bardzo zdenerwowany.

Zupełnie inną wersję można 
usłyszeć na ulicach miasteczka. 
Ludzie twierdzą, że w mieszkaniu 
52-latka było dwóch kumpli. Gdy 
właściciel mieszkania spał, jeden 
z nich dźgnął go nożem. Jednak 
poszkodowany był tak pijany, że 
nawet nie poczuł ukłucia.

-Zamiast w serce trafił w mostek, 
aż się ostrze zgięło -  opowiadają. 
Ranę zauważył dopiero następ- j 
nego dnia rano. Udał się więc do 
przychodni, gdzie skierowano go 
na oddział chirurgiczny do turkow
skiego szpitala. Jednak prawdziwą 
wersję wydarzeń ustali policja.

ił

Ponad dwie godziny zablokowany był jeden z pasów na rondzie Dmowskiego w Turku. 
Doszło tam do zderzenia dwóch samochodów, w wyniku którego jedno z aut przewróciło się 
na bok. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało.

Podobnie jak na miejskich uli
cach, tak i na rondzie Dmowskie
go, w godzinach popołudniowych 
panuje wzmożony ruch. Jest to 
miejsce, które pokonują samocho
dy jadące do Konina, Kalisza, a 
także Kola. We środę 13 stycznia, 
po godz. 17.00, było podobnie. W 
pewnym momencie, siedzący z 
kierownicą ciężarowego kia męż
czyzna, który wyjechał na rondo 
z.ulicy Kaliskiej, uderzył w znaj
dującego się na nim osobowego 
volkswagena sharan. Kierowcę 
osobówld przewieziono do szpi
tala, gdzie opatrzono, a następnie 
zwolniono do domu. Sprawcę wy- 

Kierowca ciężarowej kii, uderzył w osobowego volkswagena, a na- padku natomiast ukarano manda- 
stępnie samochód wpadł w poślizg i przewrócił się na bok. tern karnym. Ił
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Turek
W niedzielę 10 stycznia, 

około godz. l.OO, przy ul. 
Żeromskiego nieznani dotąd 
sprawcy, po uprzednim  wybiciu 
szyby wystawowej, włamali się 
do sklepu odzieżowego i ukradli 
bluzy sportowe na łączną kwotę 
800 złotych, na szkodę 36-letnie- 
go mieszkańca Turku.

We wtorek 12 stycznia, o 
godz. 7.20, przy ul. Milewskie
go, fordem fiesta jechał 48-letni tur
kowianin. Mężczyzna w wydycha
nym powietrzu miał 1,17 m g/dm 3 
(około 2,40 promila) alkoholu.

Z poniedziałku, na wtorek 
(11-12 stycznia) przy ul. Mi
ckiewicza, złodzieje z tarasu 
jednej z restauracji ukradli: 8  
stołów, 16 krzeseł oraz 4 lampy

ogrodowe, na łączną kwotę 440 
tys. zł, na szkodę 39-letniego 
m ieszkańca Turku.

Z wtorku na środę (12-13  
stycznia), przy ul. Kolejowej 
złodzieje włamali się na stację 
sprzedaży gazu, a następnie po 
uprzednim  wyłamaniu kłódek, z 
metalowego stojaka ukradli 48 
butli, wartych 4200 zł., na szkodę 
42-Ietniego mieszkańca Turko
wic oraz białostockiej firmy.

Rejon
W sobotę, 9  stycznia, około 

godz. 12.30, w Przykonie poli
cjanci zatrzymali nietrzeźwego kie
rowcę jadącego fordem transitem. 
28-letni mieszkaniec Ksawerowa ( 
pow. Pabianicki), miał w wydycha
nym powietrzu 0,60 m g/dm 3 (oko
ło 1,20  promila) alkoholu.

We wtorek, 12 stycznia, o 
godz. 15.30, w Posoce w gmi
nie Przykona volkswagenem 
golfem, mimo zabranego wcześ
niej prawa jazdy, jechał 27-letni 
mieszkaniec Gliwic.

Tego samego dnia, około 
godz. 18.00, w Malanowie w 
ręce funkcjonariuszy wpadł 21-let- 
ni mieszkaniec Feliksowa, jadący

na rowerze. Mężczyzna miał w 
organizmie 0,48 m g/dm 3 (około 1 
promila) alkoholu.

We środę 13 stycznia, oko
ło południa, w Smaszewie w 
gminie Tuliszków, policjanci 
do rutynowej kontroli zatrzymali 
54-letniego m ieszkańca Gadow- 
skich Holendrów. Cyklista wsiadł 
na rower, mimo orzeczonego kil
ka miesięcy tem u zakazu.

W czwartek 14 stycznia, w 
Warence (gm. Turek) jadący 
fiatem 126p, 33-letni mieszkaniec 
Krwon, w wydychanym powietrzu 
miał 1,18 m g/dm 3 (około 2 ,20  pro
mila) alkoholu.

Rejon
W sobotę 9 stycznia, o godz. 

12.45, w Kiszewach w gminie 
Tuliszków, jadący peugeotem 206 
mężczyzna, na prostym odcinku 
drogi wpadł w poślizg, a następnie 
wjechał do rowu gdzie dachował. 
Strażacy z Turku i Tuliszkowa, 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia, 
postawili samochód na koła, a na
stępnie odłączyli w nim instalację 
elektryczną.

STRAŻ

Serdeczne podziękowanie 
za złożone wieńce, kwiaty, ofiarowane 

M sze święte i uczestniczenie w  ostatniej drodze

Stanisława Rosiaka
składa rodzina

ZONA I RODZINA ZMARŁEGO

ś.T p.

IRENEUSZA BARCZYŃSKIEGO 
SERDECZNIE DZIĘKUJĄ

uczestnikom pogrzebu za zamówione Msze święte, 
złożone na grobie wince i kwiaty, wszystkim, 

którzy przyczynili się do organizacji uroczystości 
pogrzebowej, przyjaciołom i kolegom zmarłego, 
sąsiadom, pocztom sztandarowym, Związkowi 

Nauczycielstwa Polskiego, dyrekcji Gimnazjum nr 1, 
Chórowi Nauczycielskiemu i orkiestrze.
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Radny Gminy Turek przyłapany na rozboju

Z bronią w  ręku 
dorabiał do diety

Czterech mężczyzn, którzy z bronią w ręku napadli na kierowcę ciężarówki, zatrzymani 
zostali niedaleko Nysy, przez tamtejszych policjantów. Jednym z napastników był 47-letni 
mieszkaniec Cisewa, który na co dzień zasiada w Radzie Gminy Turek. Pełni w niej funkcję 
wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej. Mandat radnego uzyskał z listy Porozumienia 
Samorządowego Rozwój i Przyszłość.

Z wstępnych ustaleń wynika, 
że 53-letni kierowca , pracujący 
w jednej z wrocławskich firm, 
rozwoził drób i wędliny do skle
pów. W  każdym z nich od razu 
brał pieniądze za sprzedany to
war. W  piątek 15 stycznia, około 
godz. 8 .0 0 , podjechał jak zwykle 
od strony zaplecza, pod sklep 
spożywczy w W ięcmierzycach 
(województwo opolskie). Wyła
dowanie towaru i odebranie za 
nie zapłaty trwało nie dłużej niż 
pół godziny. Następnie wsiadł 
do ciężarowego iveco. Kiedy za
mykał drzwi, podbiegł do niego 
ubrany na czarno mężczyzna. 
Na głowie miał kominiarkę, a w 
ręku trzymał przeładowany pi
stolet. Skierował go w stronę 53- 
latka i zażądał pieniędzy. W  tym 
czasie do sam ochodu podbiegł 
drugi zamaskowany mężczyzna.

Napadnięty kierowca nie stracił 
jednak zimnej krwi. W ykorzystu
jąc chwilową nieuwagę napast
ników, uderzył jednego z nich 
i wbiegł z powrotem do sklepu. 
Tam  natychm iast powiadomił 
policję. W  tym czasie złodzieje, 
zabrali z kabiny iveco portfel z 
dokumentami. Następnie wsiedli 
do stojącego nieopodal citroena i 
odjechali.

Przybyłym na miejsce funkcjo
nariusze ruszyli za nimi w pościg 
za samochodem. W  tym czasie 
informację o napadzie przekazali 
wszystkim jednostkom  na tere
nie Opolszczyzny. Komunikat 
usłyszał również dzielnicowy, 
który jadąc od strony Nysy, mijał 
właśnie podawany w komunika
cie samochód. Natychmiast ru
szył za nim w pościg. Po chwili, 
do radiowozu dzielnicowego do

łączył następny, z KPP w Nysie. 
Po około półgodzinnym pościgu, 
w miejscowości Strobice udało 
im się zatrzymać citroena. Sie
działo w nim czterech mężczyzn. 
Policjanci przeszukali samochód, 
lecz nie znaleźli w nim broni ani 
innych niebezpiecznych przed
miotów, które jak się okazało, 
podejrzani po drodze wyrzucili. 
Funkcjonariusze zatrzymali męż
czyzn w wieku 27-, 32-, 34- i 47-lat 
pochodzących spoza Opolszczy
zny. Jeden z nich to mieszkaniec 
Cisewa, radny z Gminy Turek, 
sprawuje funkcję wiceprzewod
niczącego komisji rewizyjnej. Jak 
się dowiedzieliśmy, w wyborach, 
które odbyły się w 2006 roku, do
stał 61 głosów. Startował z listy 
Porozumienia Samorządowego 
RiP.

Jeszcze tego samego dnia po

licjanci znaleźli porzucone przez 
napastników rzeczy: kominiarkę, 
pistolet z podpiętym magazyn
kiem, czarną czapkę i rękawicz
ki. Radny w-kieszeni kurtki miał 
siedem  sztuk amunicji do kara
binka sportowego KBKS, czte
ry petardy, nóż składany oraz 
kominiarkę. W  branży “rozbój
niczej” nie był szerzej znany, za 
to jego kompani od dawna figu
rują w policyjnych kartotekach. 
Odpowiadali już przed sądem, 
za wcześniejszą działalność prze

stępczą - kradzieże z włamaniem, 
wyłudzanie kredytów, jazda w 
stanie nietrzeźwości, paserstwo, 
łamanie zakazów sądowych itp. 
Postępowanie w tej sprawie pod 
nadzorem  nyskiej prokuratury 
prowadzą policjanci z Brzegu. 
Podejrzanym grozi kara do 12 lat 
pozbawienia wolności.

Także Turkowscy policjanci 
przeszukali m ieszkanie radnego. 
Znaleźli w nim elem enty broni 
śrutowej przerobione na ostrą 
oraz amunicję do niej. ił

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
POROZUMIENIA SAMORZĄDOWEGO

„Rozwój i Przyszłość”
W związku z zaistniałą sytuacją jaka miała miejsce w ostat

nim czasie informujemy, że osoba podejrzana, o czyn karalny 
nie jest członkiem Porozumienia Samorządowego „Rozwój 
i Przyszłość”.

Jednocześnie Zarząd podjął decyzję, że osoba ta, któ
ra uzyskała mandat z naszej listy wyborczej nie jest już rad
nym z ramienia Porozumienia Samorządowego „Rozwój
i Przyszłość”. Zarząd Porozumienia Samorządowego 

„Rozwój i Przyszłość"

Zarząd Koła Łowieckiego „Sokół” kładzie kres kampanii 
oszczerstw i pomówień

Miarka (już dawno) 
się przebrała

Członkowie Koła Łowieckiego nr 26 „Sokół” postanowili przerwać dotychczasowe mil
czenie i położyć kres wielomiesięcznej publicznej kampanii oszczerstw i pomówień wy
toczonej im przez byłego już kolegę. -  Decydujemy się publicznie zabrać głos kierując 
się troską zarówno o dobre imię własne jak chęcią poprawy nadszarpniętego wizerunku
środowiska łowieckiego -  z (

D ochodzenie prowadzone 
przez P rokuraturę Rejonową 
w Turku, skargi do władz Pol
skiego Związku Łowieckiego, 
teksty  w prasie lokalnej, to tyl
ko część zam ieszania jakie od 
kilku m iesięcy powstało wokół 
Koła Łowieckiego nr 26 „Sokół”. 
A wszystko to za sprawą tylko 
jednego człowieka. Zarząd „So
koła” przez całe m iesiące starał 
się nie reagować publicznie na 
Padające pod ich adresem  za
rzuty. W  końcu jednak przedsta
wiciele władz Koła nr 26 posta
nowili przerwać dotychczasowe 
milczenie. - Nasz dotychczaso
wy i w ieloletni kolega ponad rok 
tem u rozpoczął swoje napastliwe 
działania. Pod adresem  Zarządu 
K°ła stawiając m. in. zarzuty 
kłusownictwa, nielegalnego po
lowania, prowadzenia pojazdów 
Pod wpływem alkoholu itp., itd. 
Najpierw uznaliśm y to za jakąś 
orm ę fobii i próbowaliśmy roz

wiązać problem  we własnym 
gronie. W tym celu w maju po- 
prosiliśrny naszego kolegę na 
posiedzenie Zarządu Koła. Ten 
je nak po aw anturze wyszedł z 
posiedzenia trzaskając drzwia
mi. I od tej pory zaczął chodzić

łą mocą zaznaczają myśliwi z
do prokuratury, do władz PZŁ 
i do prasy -  opowiada W acław 
Bednarek, prezes Koła „Sokół”. 
Na efekty tych oskarżycielskich 
zabiegów  nie trzeba  było długo 
czekać. Zaczęło się od kontro
li jaką w Kole przeprow adzono 
z ram ienia władz okręgow ych 
PZŁ. Ale w jej wyniku nie stw ier
dzono żadnych poważniejszych 
uchybień w działalności. Taki 
wynik kontroli spowodował, że 
25 w rześnia um orzono postę
powanie dyscyplinarne PZŁ ja
kie wcześniej wszczęto wobec 
członków Zarządu „Sokoła”. 
W  niespełna m iesiąc później, 
bo 21  października śledztwo w 
tej spraw ie um orzyła również 
P rokuratu ra  Rejonowa w T ur
ku. - Zarzucanych czynów nie 
popełniono -  czytam y w uza
sadnieniu um orzenia prokura
torsk iego  postępowania. Mimo 
to w k ręgach  miejscowych 
myśliwych wrzało. - Rozlegały 
się telefony, i zewsząd ludzie 
nas pytali, co się w Kole dzieje
-  mówi M arek W ierzbicki peł
niący w Kole funkcję łowcze
go. - W  końcu postanowiliśm y 
zakończyć całe zam ieszanie
-  dodaje łowczy W ierzbicki. I w

„Sokoła”.
październiku ub. roku zwołane 
zostaje Nadzwyczajne W alne 
Zebranie Koła „Sokół” poświę
cone tylko jednej spraw ie -  Co 
dalej z kolegą podnoszącym  
nieprawdziwe zarzuty, k tó re  w 
efekcie narażały na szw ank wi
zerunek  publiczny myśliwych z 
„Sokoła”. Po burzliwej dyskusji 
przegłosow ano wówczas pozba
wienie go członkostw a w orga
nizacji myśliwych.

A 7 grudnia władze okręgo
we PZŁ podtrzymały decyzje o 
wykluczeniu z szeregów Koła 
byłego już kolegi. Wykluczając 
naszego kolegę uznaliśmy za nie
dopuszczalne z jego strony nie
prawdziwe oskarżanie nas o kłu
sownictwo i podawanie do prasy 
informacji szkalujących władze 
Koła -  wyjaśnia M arek Wierz
bicki. - Tak długo nie reagowa
liśmy na padające pod naszym 
adresem  fałszywe oskarżenia, ale 
przecież problem ten nie dotyczy 
jedynie członków Zarządu nasze
go Koła -  dodaje Wacław Bed
narek. - Chodzi wszak również o 
w izerunek łowiectwa, który i tak 
nie jest najlepszy w oczach opinii 
publicznej -  stanowczo podkre
śla prezes Bednarek. AJ

Ponad cztery godziny walczyli strażacy w malanowskim 
Sun Garden z cysterną, która uszkodziła się podczas prze
pompowywania do zbiornika toluilenodiizocyjanianu, zwane
go TDI. Groziło to rozszczelnieniem i skażeniem środowiska. 
Dlatego ewakuowano wszystkich pracowników z zakładu 
oraz pobliskich szkół. Ludności radzono, by do czasu usu
nięcia awarii unikała wychodzenia z domów.

Groźba wisiała 
nad Malanowem

O trudnościach  z przepom 
powaniem TDI, turkow skich 
strażaków, powiadomił w pią
tek  15 stycznia, jeden  z pracow
ników Sun G arden. Ratownicy 
zabezpieczyli te ren  działań i 
wyznaczyli strefę zagrożenia. 
N astępnie w ubran iach  gazo
szczelnych obejrzeli wadliwą 
cysternę. Okazało się podczas 
przetaczania do zakładowego 
zbiornika substancji, cysterna  
zaczęła się spłaszczać. Na jej 
pow ierzchni widać było liczne 
wgłębienia. Sytuacja była na
praw dę groźna. W  każdej chwili 
m ogło dojść do jej ro z szczep ie 
nia i w ycieku niebezpiecznej 
substancji. D latego powołany 
sztab, zadecydował o ewakuacji 
pracow ników  zakładu, w któ
rym  było ponad 400 osób. Do 
dom ów  odesłano także około 
300 uczniów z pobliskiego gim 
nazjum  oraz tyle sam o ze szko
ły podstawowej.

Przez kilka godzin, na stano
wisku przeładunkowym, straża
cy starali się usunąć awarię. Do
piero około godz. 14.00 udało się 
przepompować substancję zgod
nie z procesem  technologicznym 
do zbiorników znajdujących się w 
zakładzie. Ratownicy przez cały

czas monitorowali stan szczelno
ści cysterny.

W iadomość o awarii błyska
wicznie rozniosła s ię 'w  całym 
powiecie. Telefony do redakcji 
dzwoniły bez przerwy. Ludzie py
tali co się dzieje, czym grozi roz
szczepienie cysterny i wreszcie 
co mają mają dalej robić. Jeszcze 
większe przerażenie malanowian 
wywołały strażackie wozy, z któ
rych przez megafony radzono by 
do czasu usunięcia awarii nie wy
chodzili z domów.

Nie usP lono przyczyny zda
rzenia. Ustali ją komisja skła
dająca się z przedstawicieli Sun 
Garden oraz firmy dostarczającej 
toluilenodiizocyjanian do zakła
du, właściciela cysterny, a także 
przedstawiciela Urzędu Dozoru 
Technicznego. Czynności wyjaś
niające prowadzi grupa docho
dzeniowa z Komendy Powiato
wej Policji w Turku.

W  działaniach trwających 
pięć godzin wzięło udział osiem 
jednostek Straży Pożarnej w tym 
pluton chemiczny z Konina. W 
przypadku pojawienia się jakie
gokolwiek wycieku, brano też 
pod uwagę zamknięcie dla ruchu 
drogi wojewódzPej n r 470 z Tur
ku do Kalisza. ił
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CĆĆ?

Szanowny Panie Redaktorze 
Usypiacz węży

Pozwolę sobie nawiązać do Pań
skiej dość obszernej relacji z tradycyj
nego noworocznego spotkania, orga
nizowanego przez starostę i burmistrza 
Turku. Przepraszam, ale Pański artykuł 
na ten temat to rzetelna relacja, jednak 
bez „niuansów” i „smaczków”, które 
przecież miały miejsce, a które Pan 
zawsze wyławiał i celnie komentował. 
Pozwolę więc sobie zastąpić Pana w 
tej roli. Po pierwsze wystąpienia. W  
ostatnim okresie kilkakrotnie wypo
wiadałem się, że nasz starosta poczynił 
znaczne postępy i jego przy różnego 
rodzaju okazjach odczytywane z kar
tek wystąpienia świadczą o pracy nad 
sobą i czynionymi przed wystąpieniami 
treningach. Jednak wystąpienie w Bar
bórce to porażka. Monotonnym gło
sem mamrotał coś o powiecie, głośniej 
akcentując tylko „sukcesy” pogotowia. 
Bartosik czytał jak typowy zaklinacz, 
albo lepiej usypiacz węży. Przyznam, że 
opadające powieki szerzej otworzyłem 
wtedy, gdy kończąc mówił coś o „lek
kich obyczajach". Siedzący wokół mnie 
także byli mocno „przymuleni” tym wy
stąpieniem. Ze stanu odrętwienia wy
rwał słuchaczy nasz kochany burmistrz

Smaki i smaczki 
Spotkania Noworocznego
Czapla, który z właściwą sobie swadą, „ 
wciskając nam kit”, mijający rok przed
stawił jako pasmo sukcesów miasta. 
Nie będę się do tego odnosił. Robi
łem to wcześniej w swoich licznych i 
krytycznych artykułach. Robili to także 
na łamach „ Echa” radni Młynarczyk i 
Antosik. Dodam tylko, że mieszkańcy 
miasta, zagonieni, krzątający się wokół 
swoich spraw, robiący wszystko, aby 
zapewnić godziwe życie sobie i swo
im rodzinom nie do końca zdają sobie 
sprawę z tego, w co nas „wpakował” 
pan Czapla.

Brak czasu czy raczej taktu
Szanowny Panie Redaktorze
Pan oraz czytelnicy „Echa” dosko

nale znają mój niezwykle krytyczny 
stosunek do braci Kaczyńskich i PiS. 
Rządy Jarosława Kaczyńskiego i jego 
ekipy to najczarniejszy okres w historii 
III RP. Niestety, w tych rządach po
magał im Prezydent Lech Kaczyński. 
Prezydent swojego brata, PiS a nie 
wszystkich polaków. Lech Kaczyński 
jest jednak demokratycznie wybranym 
Prezydentem mojego kraju- Rzeczypo
spolitej Polskiej. Czy mi się to podoba

czy nie należy mu się szacunek. Tego 
wymaga kultura polityczna i kultura w 
ogóle. Uważam więc, że Prezydenta w 
Turku spotkał wyjątkowy afront. Otóż 
robiący za szołmena sekretarz miasta 
Andrzej Drzewiecki oświadczył, że na 
ręce organizatorów wpłynęły dwa adre
sy okolicznościowe. Właśnie od Prezy
denta RP i od Pani Poseł Ireny Zesiuk. 
Uśmiechnięty Drzewiecki zakomuni
kował, że z braku czasu adresów tych, 
zawierających niewątpliwie życzenia i 
jakieś przesłanie-nie odczyta. Jest to 
niebywały skandal. Zdaję sobie sprawę 
z tego ile zabiegów i wysiłku kosztowa
ło starostę i innych działaczy PiS, aby 
taki list z Kancelarii Prezydenta otrzy
mać. Prezydent nie wysyła takich listów 
szablonowo, seriami. Było to coś wy
jątkowego, szczególnego, a jak zostało 
potraktowane. Trzeba być nie do końca 
„rozgarniętym”, aby tak postąpić. Nie 
uważam Drzewieckiego za „nierozgar- 
niętego”. Kto więc polecił mu, aby tak 
się zachował. Czyżby burmistrz Czapla. 
Uważam, że dużym nietaktem było tak
że nie odczytanie listu naszej posłanki 
Pani Ireny Zesiuk. Chamstwo i tyle.

Przypadek radnego 
-ro zb ó jn ika  darem  
zesłanym  przez Niebiosa

Przyznaję bez bicia, że przyłapanie 
Ryszarda Ć., radnego z Gminy Turek 
na ordynarnym rozboju i to z bronią 
w ręku stanowi nie lada gratkę dla ni
żej podpisanego. Od razu uprzedzam, 
że wcale nie chodzi w tym przypadku 
o pogoń za jakąś tanią sensacją, lecz
0 rzecz daleko poważniejszą, bo o po
ziom, tak krajowej, jak i lokalnej polityki. 
Na użytek dalszych rozważań przypo
mnijmy kilka faktów. Otóż, zamieszkały 
w Cisewie Ryszard Ć. w wyborach do 
Rady Gminy Turek w 2006r. ubiegał 
się o mandat radnego z ramienia Po
rozumienia, Samorządowego „Rozwój
1 Przyszłość”. Na ile zdążyłem się zo
rientować, wcześniej był to osobnik 
liderom RiP raczej nieznany. A jednak 
temu szerzej nieznanemu jegomościo
wi organizacja ta udzieliła rekomendacji 
i namaściła na kandydata na radnego 
ze swojego ramienia. W  efekcie, nasz 
Rysiek pozyskał zaufanie 61 wyborców 
i zdobył mandat radnego.

Już słyszę rozlegające się głosy 
tłumaczenia w rodzaju - Czy ktoś mógł 
przewidzieć, że ów jegomość skrót RiP 
zacznie odczytywać jako Rozbój i Poli
tyka, a nie Rozwój i Przyszłość? Niby to 
prawda, bo wszak trudno odpowiadać 
za to co siedzi w ludzkich głowach i 
sercach. Ale nie o chałupniczą psy
chologię mi chodzi.. Problem bowiem 
tkwi w naszym systemie partyjnym, 
na który składają się kanapowe byty 
polityczne skrzykujące się raz na cztery 
lata, czyli w roku wyborczym. Bo też jak 
wiadomo, na kanapach, jak to na kana
pach, można robić rozmaite rzeczy, ale 
najtrudniej tam o uprawianie poważnej 
polityki. Tymczasem każda z tych par
tyjek (bo trudno je nazwać partiami) raz 
na cztery lata tylko do Rady Powiatu i 
do Rady Miejskiej musi znaleźć łącznie 
po 84 chętnych na swoje listy wybor

cze. Zatem w przypadku terenu powia
tu tureckiego, tylko do wspomnianych 
dwóch samorządów (powiatowego 
i miejskiego) potrzeba ponad pół ty
siąca chętnych. Skąd ta liczba? Otóż 
jeśli założymy, że w szranki wyborcze 
staje u nas sześć, pożal się Boże, ugru
powań, czyli PiS, PO, SLD, PSL, TS i 
RiP, to wystarczy pomnożyć sześć razy 
84 i widać, że na te listy potrzeba 504 
chętnych. A przecież do obsadzenia 
pozostaje jeszcze 120 mandatów w po
zostałych ośmiu samorządach gmin
nych, na które również mają chrapkę 
nasze partyjki. Widać więc, że na listy 
wyborcze potrzeba w naszym powiecie 
dosłownie całych setek chętnych. A 
tylu członków nasze ugrupowania po 
prostu nie mają.

Ot, weźmy choćby niedawne tzw. 
spotkania opłatkowe głównych ugru
powań politycznych w naszym powie
cie. O ile mi wiadomo, w żadnej z tych 
imprez nie uczestniczyło więcej niż 70 
-  80 osób. Co żadnej z partii nie wy
starczy do obsadzenia list wyborczych 
do Rady Miejskiej czy Powiatu, że o 
samorządach gminnych nie wspo
mnę. Przy tak szczupłych szeregach 
nie mogą wiec dziwić prawdziwe 
łapanki jakie urządzane są na poten
cjalnych kandydatów na listy. W  tym 
miejscu wracamy do naszego rad- 
nego-rozbójnika z Gminy Turek. Ten 
również został jakoś tam skuszony na 
listę wyborczą RiP. Przy czym niko
go specjalnie nie interesowało, czym 
jegomość się para. A już z pewnością 
pies z kulawą nogą nie zainteresował 
się, czy tenże kandydat może w przy
szłości przejawiać ochotę dorobienia 
do diety radnego z pistoletem w ręku. 
Inaczej mówiąc, w naszych realiach 
partyjnych nawet potencjalny rozbój
nik może zrobić karierę radnego i w

samorządzie, jak Ryszard Ć., zostać 
wiceszefem komisji rewizyjnej. Powyż
sze rozważania prowadzą do wniosku, 
że każdy przeciwnik ordynacji jedno
mandatowej i większościowej, choćby 
do rad miasta czy powiatu, zwiększa 
realne szanse na mandat radnego lu
dziom pokroju Ryszarda Ć. Koniec i 
kropka. Kto zaś z tym twierdzeniem 
się nie zgadza jest zwykłym głupcem 
lub wyrachowanym cynikiem. I do
prawdy nie wiem, co w tym przypadku 
jest większym złem. I na tym polega 
siła argumentu jaką jawi się przypadek 
radnego-rozbójnika. Można by wręcz 
rzec, że skandal wywołany zbójnickim 
procederem uprawianym przez Ry
szarda Ć. jest niczym przysłowiowy dar 
niebios. Bo pokazuje na jakie patologie 
jesteśmy skazywani przez obowiązu
jącą ordynację wyborczą. Skazując 
bowiem partie na łapanki przedwybor
cze, rzeczona ordynacja sprawia, że na 
listach wyborczych mile witani są przy
szli rozbójnicy i nikomu to specjalnie 
nie przeszkadza. Słowem, przyłapanie 
Ryszarda Ć. na uprawianiu przezeń 
rozbójniczego procederu winna być ist
nym darem losu. A już nade wszystko 
dla polityków z partii z uporem maniaka 
(czy raczej debila) broniących obecnej 
ordynacji. Czyli najpierw dla PSL, PiS i 
SLD. Bo z różnych powodów, akurat te 
partie gotowe są bronić ordynacji pro
porcjonalnej jak niepodległości. Dalej 
zaś dla polityków z PO, którym z kolei 
brakuje odwagi dla forsowania zmiany 
tak potrzebnej polskiej demokracji. I 
wreszcie przypadek Ryszarda Ć. winien 
być argumentem dla obywateli, aby z 
większą niż dotąd determinacją wymóc 
na naszych politykach zmianę propor
cjonalności na zasadę większościowa.
I to natychmiast.

Andrzej Jarek

Trafni laureaci
Teraz o nagrodach i wyróżnie

niach. Tutaj muszę pochwalić starostę 
i zarząd powiatu. Wyróżnienie firmy 
ARTEX-T państwa Choręziaków to nie
zwykle trafny wybór. Ciężką pracą całej 
rodziny i współpracowników osiągnęli 
duży sukces. Gratulacje. Wyróżnienie 
„Złotym Turem” dyrektora Marka Be- 
reżeckiego z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad ma sens i mam 
nadzieję, że zaprocentuje w przyszłości. 
Bo na razie jest tak, że wszystkie drogi 
dojazdowe do Turku od granic naszego 
powiatu są w stanie wręcz opłakanym. 
Wystarczy porównać drogi od strony 
Kalisza, Konina czy Uniejowa, jakie są 
w granicach przyległych powiatów a ja
kie u nas-porażka. Turecka Izba Gospo
darcza wyróżniła PKS Turek i Ośrodek 
Szkolenia Kierowców Zenona Kurzawy. 
Żonie Zenka Kurzawy, która w Jego 
imieniu odebrała nagrodę serdecznie 
pogratulowałem i życzyłem mu powro
tu da zdrowia. Wyróżnienia dla PKS 
Turek nie będę komentował. Najlepiej 
jak zrobią to pracownicy i pasażerowie 
korzystający z usług naszego przewoź
nika. Ciekawe jak potoczą się dalsze 
losy PKS Turek. Czy przejmą tą firmę 
starosta z burmistrzem, czy też nie. 
Odpowiednie uchwały zostały podjęte 
a listy intencyjne wysłane. Tytułem „ 
Człowieka zatroskanego o środowisko” 
został wyróżniony Jan Idasiak. Nagro
da należała mu się „jak chłopu ziemia”. 
Zainicjował, przez lata propagował i 
prowadził działalność ekologiczną w 
rolnictwie. Janek (piszę tak, bo przecież 
od wielu latto mój znajomy),to fajny ko
lega, ale straszny „ględa”. Jego długie 
wystąpienia z jednej strony wkurzały a z 
drugiej usypiały, bardziej niż to ostatnie 
Bartosika. Nie wiem czy zjednywał w  
ten zwolenników ekologii. Zrezygnował 
z Prezesury-i dobrze.

Lizusostwo i przedwyborcze 
kalkulacje

Wyjątkowym lizusostwem było wy
różnienie „ZłotymTurem” księdza Miro
sława Frankowskiego. Jeśli jest dobrym 
duszpasterzem to niech wyróżni go ku
ria biskupia awansem na dziekana lub 
prałata. Pytanie czy księża w ogóle po
winni być brani pod uwagę i wyróżniani 
w takim rankingu? Czy przypisana do 
ich powołania skromność nie powinna 
spowodować, że dyskretnie odmawia 
się takich splendorów. Naiwny jesteś

Marczewski. Tak nawiasem mówiąc 
to ks. Frankowski jest budowniczym 
jednego z najbrzydszych kościołów w 
Polsce o wewnętrznym wystroju „od 
Sasa do Łasa” i na dodatek z koszmar
nymi architektonicznie pomnikami w 
sąsiedztwie świątyni. To nie tylko moja 
opinia, lecz ludzi odwiedzających Tu
rek, mających pojęcie o architekturze 
i budownictwie sakralnym. Zbliżają się 
wybory samorządowe. Tak więc ks. 
Frankowski sporo się będzie musiał 
natrudzić, aby jego faworyt otrzymał 
poparcie od wyborców z parafii. Czy 
naprawdę w Turku nie było nikogo, kto 
bardziej zasłużył sobie na takie wyróż
nienie. Było i to wielu. Przypomnę, że 
ostatnio mieszkańcy świętego miasta, 
Częstochowy odwołali w referendum 
prezydenta o nazwisku nomen omen- 
Wrona. Mieli dość jego płaszczenia 
się przed klerem i przekazywania pie
niędzy z budżetu na kościoły, kosztem 
niezbędnych inwestycji i remontów w 
mieście. Jest nadzieja, że z Czaplą bę
dzie podobnie-wybory blisko.

0  części artystycznej
1 radnym Rabiedze 

Wbrew temu, co Pan pisał, żarełko
w porównaniu z latami poprzednimi 
było takie sobie. Oczywiście nie z winy 
pań z Barbórki tylko mniejszych pienię
dzy od organizatorów. Ale to dobrze, 
trzeba oszczędzać. Gdyby tak jeszcze 
na wynagrodzeniu burmistrza i jego 
pretorian. Panie Redaktorze. Nie wiem 
czy Pan próbował - ale wódeczka cho
ciaż mało schłodzona, dobrze wcho
dziła. Występy artystyczne uświetnia
jące imprezę bardzo fajne. Artyści, po 
nudnych wystąpieniach oficjeli wyrwali 
uczestników z letargu i spowodowali, 
że ludzie zaczęli się uśmiechać i grom
ko bili brawa. Rozochoceni usiedliśmy 
w kilku przy połączonych stolikach i po 
zakupie w bufecie małego co nieco, po
nad podziałami politycznymi sami kon
tynuowaliśmy występy „artystyczne”. 
Brylował, wyróżniający się najlepszym 
głosem Tadziu Rabiega. W  pewnej 
chwili doszedł chyba do wniosku, że za 
bardzo się z nami brata (lub został przez 
kogoś zdyscyplinowany), bo pod pre
tekstem skorzystania z toalety zmył się 
z naszego zacnego towarzystwa. Tadziu 
przez swoją rejteradę osłabił nam tro
chę zespół „śpiewaków egzotycznych” 
(niech żałuje), ale i tak było fajnie.

Marian Mirosław Marczewski

informacja afp
ADW OKATURA

POLSKA

KANCELARIA ADWOKACKA 
MARKA SAWICKIEGO

Turek, ul. Legionów  Polskich 1/47
(w budynku na przeciwko Sądu Rejonowego, pierwsza klatka 

za pocztą, obok Kancelarii Notarialnej)
Czynna od poniedziałku do piqłku w godz. 7.30 -  15.30 

Tel. 63 278 57 70
E-mail: adwokat.sawicki@kancelarie.turek.pl 

DYŻUR ADWOKATA 
Poniedziałek • Piątek 16.30 -1 8 .0 0  

Tel. kom. 501 523 988 f 9 /K W
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Kłopoty w turkowskPKS-ie

Firma Roku na skraju bankructwa?
-Sytuacja w turkowskim PKS-ie jest tragiczna, firma jest na krawędzi bankructwa, a prezes 

na wszystko spokojnie patrzy, jakby robił to specjalnie -  mówią jednym głosem trzej prze
wodniczący związków zawodowych: Henryk Wojdak z Solidarności, Zdzisław Ratajczyk, Soli- 
darność’80 i Piotr Stencel z OPZZ. Faktycznie PKS nie wpłacił terminowo składki do ZUS-u, 
niektórzy z pracowników do dziś nie dostali prowizji za grudzień a zakładowa stacja paliw nie 
leje etyliny 95 i 98, bo jej nie ma. Prezes Leszek Świątek, zapowiada zawieszenie kursów lokal
nych, które już od dawna są nierentowne i przynoszą straty, jest jednak dobrej myśli.

W piątkowe popołudnie na stacji paliw powieszona była kartka in
formująca o awarii, to jednak nie dystrybutory były uszkodzone a po 
prostu zabrakło paliwa.

Związkowcy 
przeciw prezesowi

Turkowski PKS kilka tygo
dni tem u został ogłoszony przez 
TIG Firmą Roku, za co otrzymał 
prestiżową statuetkę Tura. To, 
co dzieje się w zakładzie, nie 
przypomina jednak sielanki i 
nie daje powodów do radości. O 
problem ach finansowych mówi i 
prezes i związki zawodowe, obie 
strony jednak widzą je inaczej. 
W PKS-ie pracuje ponad 200 
osób, trzy czwarte zrzeszone są 
w trzech działających na terenie 
firmy związkach zawodowych. 
Ich szefowie załamują ręce nad 
stanem zakładu. -Ludzie łączyli 
duże nadzieje z  nowym preze
sem, ale wyszło jak wyszło -  mó
wią związkowcy. Nowym, czyli 
Leszkiem Świątkiem, który objął 
fotel prezesa w ubiegłym roku. 
Ich zdaniem to właśnie on jest 
powodem kłopotów, które wi
dać coraz wyraźniej. Od grudnia 
niektórzy pracownicy nie dostali 
prowizji, niezapłacone są składki

ZUS, nie ma pieniędzy na pali
wo i, jak twierdzą związkowcy, 
składki na fundusz socjalny i 
kasę zapomogowo-pożyczkową. 
-Zostaliśmy firm ą roku, a przed 
świętami zbieraliśmy pieniądze 
na wypłaty dla ludzi. Już dawno 
mówiliśmy, że firm a prowadzona 
jest do upadku, ale rada nadzor
cza nie interweniowała -  mówi 
Henryk Wojdak. M a on preten
sje do prezesa o brak  informacji 
i współpracy. -N a  moim biurku 
leżą pisma ze stycznia ubiegłego 
roku, bez odpowiedzi. To jest lek
ceważenie pracowników -  mówi. 
Trzej panowie związkowcy nie 
rozumieją jak m ożna inwestować 
w  nowe autobusy, remonty, m eb
le i odnowę biurowca kiedy sytu
acja finansowa jest tak niepewna. 
Twierdzą, że zarząd nie patrzy 
perspektywicznie.

Podczas spotkania związ
kowców z prezesem , w piątek, 
15 stycznia dowiedzieli się, że 
planowana jest likwidacja lub 
przynajmniej zawieszenie części

autobusowych linii lokalnych, co 
według nich poskutkuje zwolnie
niem części załogi.

Henryk Wojdak, Zdzisław Ra
tajczyk i Piotr Stencel zgodnie 
twierdzą, że prezes chce celowo 
doprowadzić do bankructwa, by 
sprzedać firmę za przysłowiową 
złotówkę.

To tylko mały poślizg
Zupełnie inaczej sytuację w 

PKS-ie widzi Leszek Świątek. 
Potwierdza, że zachwiała się 
płynność finansowa firmy, są 
przestoje w płatnościach składek 
ZUS-owskich, a na stacji faktycz
nie nie ma paliwa, ale to tylko 
chwilowe. -Wkroczyliśmy w 2010  
rok z dużymi obciążeniami i jest 
mały poślizg, wszystko zostanie 
jednak wypłacone w najbliższym 
czasie -  twierdzi Świątek. Jak 
mówi, stacja paliw nie sprzedaje 
jedynie etyliny 95 i 98 odbiorcom 
indywidualnym, jednak ciągle 
można tankować olej napędowy, 
który tak na prawdę “robi” dużo 
większy obrót.

Według prezesa dużym prob
lemem w  PKS-ie jest system płac, 
archaiczny i nie zmieniany od lat, 
zupełnie nie motywacyjny. Przenie
sione z dawnych lat premie, dodat
ki stażowe i nagrody zupełnie nie 
pasują do obecnego rynku. W  fir
mie nie ma też zwolnień, o co boją 
się związkowcy. Polityka kadrowa 
zakłada po prostu nie przyjmo
wanie nowych pracowników. Ich 
liczba nie zmniejszy się też wraz 
z zawieszeniem części linii autobu
sowych, co niestety jest prawdopo
dobne, chyba, że do przejazdów na 
trasach lokalnych będzie dopłacać 
starostwo, a toczyły się już na ten 
temat rozmowy.

- Z  analizy dziesięciu miesięcy

ubiegłego roku wiem, że ruch lokal
ny, czyli trasy do 100 kilometrów, 
generują straty -  ubolewa Świątek. 

Mamy kryzys czyli 
czas na inwestycje

Chce więc rozwijać firmę w 
innych kierunkach. Planuje na 
przykład pójść w stronę warszta
tów samochodowych i poszerze
nia usług. W  takim wypadku nie
którzy kierowcy, zwłaszcza ci z 
wykształceniem mechanicznym, 
mogli by zmienić stanowiska pra
cy. Odpiera też zarzuty, że inwe
stuje, mimo ciężkiej sytuacji.

-Kryzys to najlepszy czas na 
zakup autobusów nowych i używa
nych. Spółka od lat nie inwestowa
ła w tabor, odtworzyliśmy amorty
zację. Gdyby nie to, nie byłoby już  
czym jeździć. Teraz mamy w pełni 
zaspokojony tabor na komunikacji 
dalekobieżnej -  mówi prezes. Wy
remontował też w między czasie 
salę kierowców, gdyż jej stan 
pozostawiał wiele do życzenia. 
Podobnie sytuacja wyglądała z 
sanitariatami, do których zastrze
żenia co chwilę miał Sanepid. W  
biurowcu, zdaniem szefa firmy,

też pojawia się coraz więcej lu
dzi, a jest on wizytówką. -M ożna  
by pomalować wszystko farbą na 
biało, ale to byłoby krótkotrwałe 
rozwiązanie. Niektóre rzeczy trze
ba robić trwale -  twierdzi. 

Przewoźnik wobec 
twardych praw rynku 
Jak będzie wyglądać najbliż

sza przyszłość PKS-u? W edług 
m inisterstwa skarbu państwa 
komunalizacja firm przewozo
wych nastąpi w całym kraju do 
końca roku. Związkowcy woleli
by przejść pod wspólne władanie 
burm istrza i starosty, a nie pry
watnego inwestora, niezależnie 
jednak pod czyimi rządami firma 
musi przynosić zyski i zarabiać 
na siebie, bo takie jest prawo 
rynku. Generując ciągłe straty 
będzie szybciej czy wolniej chy
lić się ku upadkowi, co wiąże się 
z likwidacją wielu miejsc pracy.

Związkowcy nie wykluczają 
teraz nawet strajku. -M oim  zda
niem sytuacja nie jest tak zła, by 
zmobilizować ludzi do tak dra
stycznych kroków -  uważa Leszek 
Świątek. boxa

Związkowcy narzekają, że zamiast naprawiać plac autobusowy, 
który ich zdaniem jest w opłakanym stanie, prezes wyremontował 
biurowiec firmy.

Samorządowy jubileusz w Kawęczynie
W dniu 27 maja 2010 roku odbędą'się w Kawęczynie 

powiatowe obchody XX-lecia gminnych samorządów teryto
rialnych. Tak postanowiono podczas zebrania Związku Ko
munalnego Gmin Powiatu Tureckiego. Zaproszeni zostaną
na nie obecni i byli wójtowie, 
cz3cy gminnych rad.

Po dwóch latach starań, zare
jestrowano w grudniu ubiegłego 
r°ku Związku M iędzygminnego 
-.Związek Gmin Powiatu Ture
ckiego”. Przystąpiły do niego 
wszystkie gminy naszego powia
tu- Jego zadaniem jest wspólne 
wykonywanie zadań publicznych 
w zakresie rozwoju gospodarcze
go. społecznego kulturowego i 
oświatowego. Podczas pierwsze- 

tegoroezneg0  zebrania, które 
odbyło się w siedzibie Turkow
skiej Unii Rozwoju. Przewodni
czył mu wójt Brudzewa Cezary 

asowski, pełniący obowiązki 
przewodniczącego Związku.

burmistrzowie oraz przewodni-

Omawiano sprawy bieżące w tym 
program  w tym dotyczące Wal
nego Zgromadzenia Związku. 
Zaplanowano je na 22 stycznia. 
W ybranych zostanie wówczas 
pięcioosobowy Zarząd. Fawory
tem  do piastowania tej funkcji 
jest wójt Krasowski, który prze
prowadził cały cykl legislacyjny 
Związku.

Podczas zebrania, w którym 
wzięli udział: Jan Nowak -  wójt 
gminy Kawęczyn, Grzegorz 
Ciesielski -  burm istrz Tuliszko
wa, Jan Owczarek -  wójt gmi
ny Turek, Andrzej Piątkowski 
- burm istrz Dobrej i Cezary

Krasowski, decyzję o zorganizo
waniu powiatowych obchodów 
20-lecia Gminnego Samorządu 
terytorialnego w Kawęczynie. 
Uroczystości odbędą się w dniu 
wyborów samorządowych z 1990 
roku, czyli 27 maja. Rozpocznie 
się około dwugodzinną konfe
rencją, poświęconą dokonaniom 
samorządów w minionym dwu
dziestoleciu. W ręczone zostaną 
odznaczenia i podziękowania dla 
zasłużonych samorządowców. 
Druga część, rekreacyjno-roz- 
rywkowa, odbędzie się na placu 
obok Urzędu Gminy.

Na uroczystość zaproszeni zo
staną między innymi; byli i obecni 
wójtowie i burmistrzowie oraz ich 
zastępcy, przewodniczący Rad, 
członkowie Zarządów. Oczekiwa
ne będzie także przybycie byłych 
i obecnych przedstawicieli powia

towych władz samorządowych, szej połowie lutego, tego roku. 
które mają o dziewięć lat krótszą Poszczególne gminy, planują też 
historię. Przygotowania do jubi- własne obchody w innym termi- 
leuszu rozpoczną się już w pierw- nie. (art)
OGŁOSZENIE

Zapraszam y wszystkich sympatyków  
oraz zainteresowanych m ieszkańców  powiatu 

na otwarte spotkanie

z Prezesem Prawa i Sprawiedliwości
J a ro s ła w e m  K a c z y ń s k im

odbędzie się ono 26 stycznia 2010 r.
w sali M iejskiego Dom u Kultury w Turku przy ul. Kościuszki. 

Początek spotkania zaplanowany jest na godzinę 13.00

Zarząd Powiatowy PiS w Turku

Ryszard Bartosik 
Małgorzata Golczyńska 
Dariusz Kalużny 
Tomasz Kwaśny 
Kryspian Pawlic
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Pam ięci ppłk. dr. Antoniego Paczesnego

Z Wilamowa wyszedł po
Niezłomny żołnierz Legionów, kombatant wojny polsko bolszewickiej, niestrudzony orga

nizator wojskowych służb medycznych II Rzeczpospolitej i wreszcie, jedna z ofiar zbrodni 
katyńskiej. To najkrótsze, możliwe epitafium ppłk. i dr. nauk medycznych Antoniego Pa
czesnego, o którym informacje zebrał Antoni Mirek, obecnie mieszkaniec Skierniewic.

niepodległość i

Antoni Paczesny.

Antoni Paczesny przyszedł na 
świat 25 maja 1886r. w Wilamo- 
wie, gmina Uniejów. Był synem 
Ignacego i Barbary z domu Cybul
skiej, o których można by powie
dzieć, że na ówczesne czasy byli 
dość zamożnymi rolnikami. W la
tach 1897 -1 9 0 5  pobiera nauki w 
Kaliskim Gimnazjum Męskim, z 
którego za udział w strajku szkol
nym zostaje relegowany przez 
władze carskie. Stąd swoją dalszą 
edukację na poziomie średnim 
kontynuował w Gimnazjum Filo
logicznym Wojciecha Górskiego 
w Warszawie, gdzie w roku 1907 
złożył egzamin dojrzałości. Po ma
turze podejmuje studia medyczne 
na Uniwersytecie Jagiellońskim i 
tam 7 lipca 1919r. broni swoją dy
sertację doktorską.

Uzyskanie doktoratu z medy
cyny dla potomka rodziny rolni
ków było w tamtych czasach wy
darzeniem niezmiernie rzadkim, 
ale fakt ten świadczy nie tylko o 
zamożności rodziców Antoniego 
Paczesnego, lecz również o spo
łecznych ambicjach i determ ina
cji wilanowskiego chłopa w solid
nym wykształceniu syna.

W  trakcie swojej edukacji bo
hater naszej opowieści żył jednak 
nie samą tylko nauką. O jego 
udziale w strajku szkolnym zdą
żyliśmy już wspomnieć. Nieco 
później, bo w roku 1912 zostaje 
członkiem Związku Strzeleckie
go, organizacji paramilitarnej pod 
przywództwem Józefa Piłsudskie
go. Jakby naturalną koleją człon
kostwa w Związku jest wstąpienie 
w szeregi Legionów. Na szczegól
na uwagę zasługuje przy tym data 
wstąpienia do tej formacji zbroj
nej. Oto oryginał jego legitymacji 
wojskowej brzmi następująco: 
„Legion Polski, L. 19123, karta 
wojskowa, wzięty do legionu 8 /  
VIII. 1914. wcielony do I batalio
nu IIPP I Brygady na stanowisko 
lekarza”. Czyli Antoni Paczesny 
już w pierwszych dniach wojny 
zostaje żołnierzem Legionów, for
macji złożonej z ochotników.

Zostaje lekarzem na pierw
szej linii frontu, biorąc udział w 
licznych bitwach i walkach. Po 
rozpadzie Cesarstwa Austro-Wę- 
gierskiego i zajęciu przez wojska 
niemieckie, walczące przeciw 
carskiej Rosji, części ziem pol
skich, na których znajdowały się 
Legiony, dochodzi do tzw. kryzy
su przysięgowego. Na skutek od
mówienia złożenia przysięgi Nie
mocom, znaczna część żołnierzy 
Legionów zostaje internowana. I 
tak, Józef Piłsudski wraz ze szta
bem  zostaje uwieziony w twier
dzy magdeburskiej, a oficerowie 
legionowi, wśród których jest i 
Antoni Poczesny, zostają umiesz
czeni w Beniaminowie pod Kali
szem. Natomiast podoficerowie 
w pobliskim Szczypiomie. Z 
okresu internowania Antoniego 
Poczesnego w Beniaminowie za
chowały się dwa unikalne zdjęcia 
(będące posiadaniu jego córki).

Koniec wojny światowej ozna
cza powstanie Wojska Polskie
go, z którym  Antoni Paczesny 
wyrusza na wyprawę kijowską. 
Pełniąc obowiązki ordynatora 
Szpitala Polowego 9. Dywizji Pie
choty. Z kolei w czasie pierwsze
go powstania śląskiego jest ordy
natorem  Wojskowego Szpitala 
Zapasowego w Dziedzicach.

Lata pierwszej wojny świato
wej, wojna polsko-bolszewicka, 
powstania śląskie to lata ciężkiej 
służby, krwi, brudu i sm rodu, za 
co nie płacono, bo była to służba 
dla Ojczyzny.

Koniec zmagań zbrojnych dla 
Antoniego Paczesnego zbiega się 
z awansem na stopień kapitana i 
z przeniesieniem do szpitala polo- 
wego nr 401 na stanowisko ordy
natora. Po ukończeniu w 1921 r. 
Szkoły Aplikacyjnej dla Oficerów 
Sanitarnych w Warszawie zostaje 
przeniesiony do 38. Pułku Strzel
ców Kaniowskich na stanowisko 
naczelnego lekarza pułku.

W 1922r. zostaje awansowa
ny do stopnia majora i służbowo 
przeniesiony do Szpitala Okręgo

wego n r 1 w Warszawie.
Z kolei od roku 1924, oprócz 

funkcji lekarza pułkowego we 
wspomnianym już 29. Pułku 
Strzelców Kaniowskich, jest jed
nocześnie naczelnym lekarzem 
garnizonu Kalisz -  Szczypiorno, 
a zarazem lekarzem kaliskiej 
Kasy Chorych i Ubezpieczalni 
Społecznej. Mimo tak licznych 
obowiązków zawodowych, Pa
czesny oddaje się działalności 
społecznej. Oprócz prezesowa
nia kaliskiemu Związkowi Legio
nistów, bierze aktywny udział w 
pracach Związku Zawodowego 
Lekarzy RP, rady Lekarskiej, 
Kaliskiego Towarzystwa Lekar
skiego, Kaliskiego Towarzystwa 
Przeciwgruźliczego, a jako dzia
łacz PCK organizuje pomoc dla 
dzieci bezrobotnych z Kalisza.

W przededniu września 1939 
przypada mu obowiązek zorga
nizowania szpitala polowego w 
Łodzi, ale 6 września pada rozkaz 
ewakuacji na rubieże wschodnie 
Polski. Po 17 września 1939r., a 
więc po agresji Związku Radzie
ckiego na Polskę, mjr Paczesny 
dostaje się do niewoli sowieckiej 
i trafia do obozu jeńców wojen
nych oznaczonego num erem  
015/2 poz. 83. i wraz z wszyst
kimi towarzyszami niedoli tam 
osadzonymi zostaje przekazany 
do dyspozycji NKWD w Smo
leńsku. W efekcie wywieziony 
do Katynia i tam zamordowany. 
Został zidentyfikowany pod nr. 
3484. Ekshumowany i z dołu 
śmierci przeniesiony do bratniej 
mogiły żołnierskiej, prawdopo
dobnie szóstej. Osierocił żonę 
Jadwigę z d. Laskowską, córkę 
Janinę Barbarę i nieżyjącego już 
syna Tadeusza Ignacego.

Antoni Paczesny cale życie 
poświęcił walce o niepodległość 
Polski i pracy dla Ojczyzny. Był 
gorącym patriotą, sumiennym 
lekarzem, społecznikiem i opie
kunem  młodzieży. Był też kocha
jącym mężem, ojcem, wzorowym 
synem i zięciem. Swojego udziału

w gospodarstwie rodziców zrzekł 
się na rzecz siostry i braci.

W  uznaniu zasług odznaczo
ny: Krzyżem Walecznych, Krzy
żem  Kawalerskim Orderu Odro
dzenia Polski, Złotym Krzyżem 
Zasługi, Krzyżem Niepodległo
ści. W  jego teczce personalnej 
odkryłem bardzo ciekawe stwier
dzenie: „Odznaczony Krzyżem 
Virtuti Militari V Klasy na pod
stawie decyzji Naczelnika Pań
stwa 1940/0.? (dzień miesiąca 
nieczytelny) V 1922”. Córka jed
nak nic nie wie o tym bardzo wy
sokim odznaczeniu wojskowym. 
Doprawdy ciekawe.

Inną ciekawostką historyczną 
jest to, że po wprowadzeni jedno
litego umundurowania Wojska 
Polskiego obowiązujący wówczas 
m undur galowy był identyczny z 
m undurem  galowym noszonym 
przez autora w latach 1950-60. 
Uniform ten składał się z gra
natowych spodni z czerwonymi 
wypustkami wzdłuż nogawek, 
zielonego m unduru zapinanego 
pod szyją, białego, jedwabnego 
pasa z dwoma czerwonymi pa
skami oraz z bardzo ozdobnej po
srebrzanej klamry. Wzór bardzo 
podobny galowych m undurów 
oficerów radzieckich. W latach 
pięćdziesiątych żartowaliśmy 
między sobą, że brak tylko regu
laminów w języku rosyjskim. Po 
polskiej odwilży październikowej 
1956r. wzór ten wycofano.

Nie dowiemy się nigdy, co było 
silą napędową naszego bohatera. 
Patriotyzm? A może idea socja
listyczna, bujnie rozkwitająca w 
czasach jego młodości? W szak w 
szeregach Legionów byli socjali
ści. Może jedno i drugie? Doku
menty sugerują jednak, że patrio
tyzm był na pierwszym miejscu.

I już na koniec. Decyzją Prezy
denta Rzeczpospolitej z dnia 11 
listopada 2007r. Antoni Paczesny 
zostaje awansowany do stopnia 
podpułkownika.

Powyższe informacje zebrałem 
na podstawie dokumentów będą
cych w posiadaniu córki Antoniego 
Paczesnego oraz jego dokumen
tów personalnych znajdujących się 
w Archiwum Woskowym.

A nton i M irek

Wykształcenie co 
niejedna hubę ziem i 
kosztowało

Rozmowa z Władysławem 
Ziemniakiem (lat 92), który 
w latach młodości mieszkał 
w Górach, wiosce sąsiadują
cej z Wilanowem.

A nton i M irek: Pamięta pan 
Paczesnego z Wilanowa, który 
przed pierwszą wojna wykształcił 
syna na lekarza, późniejszego le
karza wojskowego?

W ładysław  Z iem niak: Do
brze pamiętam dzieci Poczesnych z 
Wilanowa, ich rodziców już słabo. 
Mieszkali przy drodze do Brzozów
k i  „na wyspach" -  jak ludzie na
zywali to miejsce, gdyż Warta tego 
małego wzniesienia nie zalewała. 
Gdy na rzece robił się lodowy zator, 
to wokół jak okiem sięgnąć stała 
woda. Wyglądało to jak morze.

Sam Paczesny był bogatym gospo
darzem znanym na całą okolicę. Na 
co dzień chodził w butach z cholewa
mi, jak dziedzic z Czepowa. Wszyscy 
na wsi chodzili na bosaka, a zimą 
w trepach. Paczesny handlował sia
nem. Dostarczał je do Kalisza, na 
potrzeby stacjonującego tam rosyj
skiego wojska. W  tamtych czasach 
Łódź dopiero się rozwijała. Paczesny 
wysyłał nieraz osiem wozów jedno
cześnie. Na drogę furmanom dawał 
po garnku jagieł lub kaszy. Gdy się 
je dobrze owinęło, to w Kaliszu były 
jeszcze ciepłe. Paczesny miał sześcio
ro dzieci. Jeden syn Józef mieszkał 
w Budach pod Uniejowem. Córka 
Bronisława odziedziczyła gospodar
stwo po rodzicach w Wilamowic, 
przy drodze do Sotnik.Pierwszy po prawej siedzi Antoni Paczesny.
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wykształcenie
Jerzy Żurawiecki, legendarna postać turkowskiej „Solidarności” , żyje w ubóstwie na po- 

łudniowym-zachodzie Polski. Przyczynili się do tego jego związkowi koledzy, oskarżając go 
o agenturę na rzecz komunistycznych służb wywiadowczych. Historycy z Oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej w Poznaniu zaprzeczają jakoby był on tajnym wywiadowcą Służby Bez
pieczeństwa o kryptonimie „Bolton” . Podczas Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „So
lidarność” Regionu Konińskiego podjęto uchwałę o podjęciu działań w celu naprawienia 
krzywd wyrządzonych Żurawieckiemu. Mimo że IPN przeszłość Żurawickiego wyjaśniono i 
oczyszczono go z agenturalnej przeszłości, to jednak jak dotąd żaden z działaczy Solidarno
ści w powiecie turkowskim nie zabrał w tej sprawie publicznie głosu.

Zmażcie krzywdy 
wyrządzone Jurkowi

Syna Poczesnego, który został 
wojskowym nie znalem. Mówiono 
tylko, że jego wykształcenie koszto
wało niejedną hubę ziemi.

Pilnie licząc cudze życie, 
czyli obrazek z frontu

Z kolei znany w czasach dwu
dziestolecia pisarz i dziennikarz 
Juliusz Kaden Bandrowski, cha
rakteryzując lekarzy I Brygady 
wspomina: „Doktor piechoty Po
czesny nie należał do ludzi, którzy 
by posiadali jakąś wybitną charak
terystyczną cechę. Pracuje równo, 
spokojnie, starannie i cicho. Któż 
nie zna brunatnego jutra doktora 
wdzianego na wierzch z  przepaską 
czerwonego krzyża spadająca na 
mankiet. Któż nie zna jego bródki 
koloru tego jutra i małych zacnych 
oczu niebieskich?... Zrazu zdaje się, 
ze to wszystko nieporozumieniem 
jest, ze szofer udaje doktora, czy bru
natny niedźwiadek szofera....Ob
serwowałem doktora Poczesnego w 
ciężki dzień bitwy pod Marcinkowi
cami (6.12.1914r.) Stał ze swym 
sanitariatem w małej chałupie 
przy drodze. Dzień był jasny, słońce 
szkliło na gościńcu. Droga tą, niby 
sine strzępy, gnane leniwym podmu
chem, wracali ranni. W  chacie na 
noszach leżał nasz żołnierz śmier
telnie ugodzony w brzuch i jęczał. 
Poczesny opatrywał drugiego, lekko 
rannego w łydkę. Pierwszy skazany 
był na śmierć. Z  chwili na chwilę 
twarz jego żółkła, oczy gasły w twar
dych,. Nieprzezroczystych połyskach. 
Głowa na osłabłej szyi chwiała się 
jak na wątłej łodydze owoc zbyt cięż
ki. Ranny dopominał się ustawicz
nie i plecak i czapkę. Drugi lekko 
ranny po wielkim wysiłku w boju, 
jakby wracał do życia z  szalona fu 
rią radości, dumny, że tak mu się 
udało okpić kulę. Ręce mu drżały, 
mówił głośno, coraz rubaszniej i za
ciągnął się dymem papierosa z nie
opisaną rozkoszą. Doktor Poczesny 
z równą starannością opatrywał

tych, którzy za kilka godzin w ziemi \ 
legną, jak i tych, którzy za kilka już \ 
dni do szeregu wrócą. Potem wycho- ( 
dził przed izbę, czekając na nowych j 
zakrwawionych gości. I  czy rzecz ta 
była w blasku słońca, czy w szarych 
bryzgach rozpęku szrapneli, w per
łowym tle nieba, czy na tej drodze, 
po której się włóczył ból żołnierski, 
dość, że m i się zwidział wtedy dok
tor Poczesny, jak skromny, cierpliwy 
gospodarz żniwa, którego nie chciał 
siać, lecz które zbierać będzie, nie 
rachując swego, a pilnie licząc cu
dze życie”

O losach pokolenia, co 
życie rzuciło na stos, widzia
ne oczami córki Antoniego 
Poczesnego, Janiny Barbary 
Tomkiewicz.

-Kiedy w 1943 roku odkryto gro
by katyńskie zidentyfikowano tam 
zwłoki ojca. To była wiarygodna 
wiadomość świadcząca, ze ojciec 
nie żyje. Prócz ojca straciliśmy tak
że krewnych ze strony matki: brat 
matki Stanisław Laksowski był 
pilotem. Został zestrzelony nad Pol
ską 2  września 1939 r. W  swojej 
książce „ Czarne krzyże nad Polska ” 
wspomina o nim generał Stani
sław Skalski. Jan Więcławski, mąż 
siostry matki, rotmistrz KOP zginął 
gdzieś w Rosji, najprawdopodob
niej w Miednoje. Siostra matki, 
Maria, przeszła Powstanie War
szawskie. Ojciec mojej mamy, który 
dzierżawił majątek pod Piłą opuś
cił go z walizkami w ręku Po woj
nie mama wraz z nam i przeniosła 
się na Ziemie Odzyskane (nadane 
Polsce przez zwycięzców). Ukończy
łam szkołę średnią, pracowałam 
jak ekonomistka. W  Wilamowic 
byłam tylko raz na pogrzebie matki 
ojca. Zapamiętałam,, ze ksiądz, z  
którym ojciec załatwiał formalno
ści miał połatana sutannę. I  bose 
dzieci idące za pogrzebem.

Jednym  z tych dzieciaków był 
Antoni Mirek.

Jerzy Żurawiecki jest magi
strem  socjologii, absolwentem 
Uniwersytetu Poznańskiego. 
W1980 roku zaangażował się 
w działalność „Solidarności”. 
W szedł w skład konińskiego 
prezydium i konińskiego Zarzą
du Regionu. Był też delegatem 
na pierwszy Krajowy Zjazd De
legatów w Gdańsku. W  1989 
roku zdecydowanie zwyciężył 
w wyborach do tzw. sejmu kon
traktowego. Przez kilkanaście lat 
pełnił funkcję przewodniczącego 
Zarządu Regionu NSZZ „Solidar
ność” w Koninie. Wchodził też w 

j skład władz krajowych związku. 
Sprawował w pierwszej kadencji 
m andat radnego Sejmiku Wiel
kopolskiego. W  2002 roku został 
radnym Rady Powiatu Tureckie
go i objął funkcję przewodniczą
cego Rady. Cieszył się ogrom
nym autorytetem.

Nie wszystkim jednak Żura
wiecki był na rękę. Cios nie przy
szedł jednak od nie darzących 
go sympatią przeciwników po
litycznych, ale od związkowych 
kolegów. Oskarżono go, że był 
tajnym współpracownikiem ko
munistycznych służb wywiadow
czych o kryptonimie “Bolton”. 
Jego prawdziwi przyjaciele nie 
wierzyli w te sensacje, które jed
nak natychmiast podchwyciły 
mass media. Żurawiecki nieocze
kiwanie zrezygnował z kierowa
nia konińskim regionem związku. 
Później szeroko opisywano jego 
zaginięcie. W  końcu zrezygnował 
z funkcji przewodniczącego Rady 
Powiatowej i opuścił Turek.

O losach Żurawieckiego krąży
ły różne plotki. Tymczasem on za
szył się w swoim rodzinnym domu 
na Dolnym Śląsku. Z tego co udało 
mi się dowiedzieć, nie wiodło mu 
się dobrze. Bez pracy, rodziny i 
przyjaciół, legenda turkowskiej i 
konińskiej „Solidarności” skaza
na została na wegetację. Jesienią 
ubiegłego roku Zarząd Regionu 
postanowił wyjaśnić czy Żura
wiecki to naprawdę Bolton. Na 
posiedzenie zaproszono Konrada 
Białeckiego i Przemysława Zwier- 
nika -  historyków z poznańskiego 
oddziału Instytutu Pamięci Naro
dowej. Stwierdzili oni, że artykuł 
dotyczący Żurawieckiego powstał 
na podstawie jednego dokumentu, 
który dotyczył szefa pilskiej „Soli
darności”, który wyjechał do Kana
dy. Definitywnie poświadczyli też 
że nie był on tajnym współpracow
nikiem SB. W drugim dniu stanu 
wojennego został zarejestrowany 
jako TW  Grażyna, ale siedem mie
sięcy później zdjęto go z kartote
ki agentury, ponieważ odmawiał 
współpracy. Natomiast Tkacz i Żu

raw, to kryptonimy spraw opera
cyjnych prowadzonych przeciwko 
Żurawieckiemu.

Podczas VIII W alnego Zjazdu 
Delegatów Regionu Konińskie
go NSZZ „Solidarność” podjęto 
uchwalę o następującej treści: 
„W związku z ujawnieniem przez 
IPN wiarygodnych informacji do
tyczących naszego kolegi Jerze
go Żurawieckiego, zobowiązuje 
Zarząd Regionu do podjęcia dzia
łań w celu naprawienia krzywd 
wyrządzonych przez niektórych 
związkowców oraz media i udzie
lenie mu niezbędnej pomocy 
oraz wsparcia”.

Andrzej Kałużny, przewod
niczący Oddziału Powiatowego 
NSZZ „S”, powiedział mi, że u 
Żurawieckiego była delegacja 
związkowców. Z innego źródła 
dowiedziałem się, że był tam 
między innymi ‘Antoni Tyczka 
-  obecnie przewodniczący Komi
sji Zakładowej NSZZ „S” w PAK. 
Kałużny nie znał jednak konkre
tów ich wizyty. Potwierdził tylko 
trudną sytuację w jakiej znajduje 
się obecnie Żurawiecki. Próbo
wał dowiedzieć się konkretów 
podczas posiedzenia Zarządu 
Regionu, ale otrzymał wymijają
cą odpowiedź. Zwróciłem się wo
bec tego do samej „góry” czyli 
Zdzisława Nowakowskiego -  na
stępcy Żurawieckiego, obecnego 
przewodniczącego konińskich 
struktur Solidarności. Potwier
dził wizytę związkowców u Żura
wieckiego . Jak mi powiedział, jest 
on bardzo honorowym człowie
kiem. Ucieszył się z odwiedzin i

zainteresowania jego osobą, ale 
odmówił przyjęcia jakiejkolwiek 
pomocy. Niemniej przewodni
czący Nowakowski zamierza 
osobiście udać się do niego na 
przełomie stycznia i lutego. Być 
może ta wizyta przyniesie jakieś 
konkretne rezultaty.

Janusz Radzimski -  powiatowy 
lekarz weterynarii, który przyjaź
nił się z Jerzym  Żurawieckim jest 
przekonany, że jego ucieczka z 
Turku niezwiązana jest z pomó
wieniami o agenturalność, ale z 
problemami osobistymi.

- Wraz z odejściem Jurka -  mówi 
doktor Radzimski -  skończyła się 
pewna epoka w naszej powiatowej 
i turkowskiej polityce. Był to jedy
ny bezinteresowny polityk, jakiego 
znałem. Brakuje Jurka. Gdyby tu 
był, nasza lokalna polityka prowa
dzona byłaby na zupełnie innym  
poziomie. Przykre jest to, że po
mógł on tak wielu ludziom, wielu 
skorzystało z  jego wsparcia i rad, 
co pomogło im niejednokrotnie w 
ich osobistych karierach a nikomu 
nie udało się pomóc Jemu w jego 
osobistym życiowym dramacie.

Przeciwnicy Żurawieckiego 
nie składają broni. Nie potrafią 
przyznać się do błędu i przepro
sić go. Wymyślają kolejne pseu
donimy, byle tylko przedłużyć 
choćby we własnym mniemaniu 
swoje podejrzenia. Jak się nieofi
cjalnie dowiedzieliśmy, atakują 
też przewodniczącego Nowa
kowskiego za to, że zaangażował 
się w akcję na rzecz oczyszczenia 
Żurawieckiego z pomówień.

Andrzej R. Tyczyno

Antoni Paczesny oznaczony strzałką.

Z w ielkim  sm utkiem  przyjęliśm y inform ację o śm ierci

Ś.+P.
Ireneusza Barczyńskiego

D yrektora Szkoły Podstaw ow ej nr 3 w Turku, 
nauczyciela, w ychow aw cy m łodzieży

Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu 
oraz żalu z rodziną i przyjaciółmi zmarłego

W imieniu samorządu miasta Turku

Zdzisław Czapla Lech Zielony
Burmistrz Miasta Turku Przewodniczący Rady Miejskiej

Zona i dzieci zm arłego

Ś . t  P.

Ireneusza Barczyńskiego
serdecznie dziękują ordynatorowi i lekarzom  

oddziału w ew nętrznego szpitala w  Turku 
za opiekę w  jego ciężkiej chorobie.

Rodzinie
ŚP. Ireneusza Barczyńskiego

założyciela i wieloletniego Prezesa 
Ludowego Klubu Sportowego 

“Maraton” w Turku
wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

składają
zarząd, trenerzy i zawodnicy 

LKS „Maraton” Turek
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ZARZĄD POWIATU TURECKIEGO
Na podstawie art. 25 ust 1, art. 28, art. 19 pkt 4 i 16 oraz art. 20 ust 1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej(t. j. Dz. U. z 
2009r. Nr 175 poz. 1362 ze zm.) 

ogłasza
OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z 

ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ polegających na: 
przygotowaniu kandydatów na osoby przysposabiające, prowa
dzenie procedur przysposobienia, oraz współpracę z placówką 
rodzinną z terenu Powiatu Tureckiego zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 
roku w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz. U. 
Nr 201 poz.1455) i rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 30 września 2005 roku w sprawie ośrodków 
adopcyjno -  opiekuńczych (Dz. U. Nr 205 poz. 1701 ze zm.).

> na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  do 10.000,00 zł.
> termin realizacji zadania -  od dnia podpisania umowy do 

31.12.2010r.,
> termin złożenia ofert -  do 22 lutego 2010r.,
> na realizację tego samego rodzaju zadania przeznaczono:
- w 2009r. -  10.000,00 zł., w 2008r. -  10.000,00 zł.
Oferta podmiotu powinna zawierać:
1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania 

zawierający opis planowanego działania;
2) termin i miejsce realizacji zadania;
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania;
4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych wskazu

jących na możliwość wykonania zadania
5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozy

skanych z innych źródeł na realizację zadania;
6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę 

w zakresie, którego dotyczy zadanie;
7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym kon

kursie ofert.
Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego za

łącznik do rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 
roku w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. Nr 
44 poz. 427).

Do oferty należy dołączyć:
1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub re

jestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności (ważny do trzech miesięcy od daty wystawienia 
odpisu) i umocowanie osób go reprezentujących;

2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalrtości podmiotu za 
ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za 
okres tej działalności;

3) aktualny statut podmiotu;
4) deklarację o zamiarze osiągania lub nie osiągania zysku przy realizacji 

zadania;
5) projekt regulaminu organizacyjnego określającego szczegółowe zada

nia i organizację placówki realizującej zadanie;
6) zaświadczenie o braku zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego.
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest:
1) uzupełnienie wszystkich pól formularza oferty w sposób czytelny;
2) zamieszczenie w formularzu oferty precyzyjnie sporządzonego opisu 

planowanego zadania;
3) zamieszczenie w ofercie wszystkich wymaganych informacji;
4) dołączenie kompletu wszystkich wymaganych dokumentów.
Termin i miejsce składania ofert
Formularze oferty można pobrać w Sekretariacie Starostwa Powiatowe

go w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek, pokój 226. Oferty należy składać 
w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, pokój 226, 
62-700 Turek, z dopiskiem na kopercie „Konkurs na prowadzenie.. ..(należy 
wpisać rodzaj zadania)”. Ostateczny termin składania ofert upływa z dniem 
22 lutego 2010r. W przypadku nadesłania oferty pocztą o dotrzymaniu ter
minu decyduje data stempla pocztowego. Oferty złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

Kryteria, termin i tryb stosowany przy wyborze oferty
1. Wybór oferty będzie oparty o następujące kryteria:
- przestrzenne i lokalowe przystosowanie podmiotu do realizacji zadania;
- zasoby kadrowe gwarantujące należytą realizację zadania;
- opracowanie planu pracy;
- doświadczenie podmiotu w realizacji podobnych przedsięwzięć;
- racjonalność i rzetelność gospodarowania środkami finansowymi wynika

jącymi z potrzeb i możliwości w zakresie realizacji przedmiotowego zadania;
- wiarygodność organizacji, dotychczasowa współpraca z administracją 

samorządową
- złożenie w odpowiednim terminie wymaganej dokumentacji.
2. Zarząd Powiatu Tureckiego dokona wyboru oferty w terminie 7 dni 

licząc od dnia upływu terminu składania ofert, po uprzednim zaopiniowaniu 
przez Zespół Opiniujący przy Starostwie Powiatowym w Turku.

3. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne, co do wymaganego 
zestawu dokumentów lub informacji pozostają bez rozpatrzenia.

4. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji za
dania zostaną podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku oraz zamiesz
czenie na stronie internetowej: www.bip.powiat.turek.pl

Zawarcie umowy
Podmiot wyłoniony w drodze konkursu ofert zobowiązany jest do za

warcia umowy na realizację zadania w terminie 7 dni od powiadomienia o 
wyborze oferty.

Informacje dodatkowe
Wyjaśnień w sprawie konkursu udziela Pani Teresa Danuta Michalska -  Dy

rektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, tel. (063) 289 24 06

Jesteśmy jednym  z czołowych polskich przedsiębiorstw przemysłu drzewnego. Nasze w yroby ogrodowe i meble 
eksportu jem y do największych europejskich sieci DIY. Jako głów ny krajowy producent wielkowymiarowych kon

strukcji z drewna klejonego działamy z powodzeniem także na rynku budowlanym. W związku z rozbudową poten- 
A \D R E V Y T X  cjału handlowego przedsiębiorstwa poszukujemy am bitnej i kreatywnej osoby na stanowisko:

SPECJALISTA DS. ZAKUPÓW
nr ref. LZ/DL/DT/1209

(miejsce pracy: Centrala Przedsiębiorstwa - Piętno k. Turku, woj. W ielkopolskie)

Zakres obowiązków:
■  tworzenie i realizacja rocznych, kwartalnych i miesięcznych planów zakupów  materiałów produkcyj

nych i towarów handlowych, w  koordynacji z planem sprzedaży przedsiębiorstwa,
■  aktywne działanie na rzecz rozwoju grona dostawców  i kooperantów przedsiębiorstwa w kraju i za 

granicą,
■  tworzenie i prawidłowe zarządzanie dokumentacją handlową,
■  organizacja przetargów i konkursów  ofert oraz negocjacje handlowe,
■  przeprowadzanie auditów dostawców  oraz odbiorów jakościowych zamawianych materiałów i towa

rów,
* udział w  optymalizacji procesu zakupów.

Podstawowe wym agania:
■  min. 2 lata stażu na podobnym  stanowisku,
■  wykształcenie wyższe techniczne o profilu obróbka drewna lub mechanicznym,
■  doskonała obsługa komputera w zakresie podstawowych pakietów biurowych,
■  umiejętności w zakresie pracy z dokumentacją techniczną
■  ogólne doświadczenie w zakresie obsługi zintegrowanych system ów  informatycznych (IFS, SAP  etc.),
■  ogólna orientacja w zakresie przebiegu procesu zakupów, przepisów ustawy o zamówieniach pu

blicznych oraz organizacji przetargów, aukcji i konkursów  ofert,
■  prawo jazdy kat. B.

Dodatkowe wymagania (preferow ane):
* znajomość rynku producentów w yrobów  drewnianych (architektura ogrodowa, meble gospodarcze),
■  znajom ość rynku dostawców  kom ponentów do produkcji wyrobów  drewnianych (łączniki, kleje, im

pregnaty, bejce, farby, lakiery etc.),
■  znajom ość rynku dostawców  narzędzi skrawających i m aszyn do produkcji wyrobów  drewnianych 

(piły, frezy, strugarki, formatyzerki etc.),
■  znajomość rynku producentów wyrobów  tartacznych (tarcica),
■  komunikatywna znajom ość języka angielskiego lub niemieckiego,
■  dobra zdolność planowania i systematyka w działaniu,
■  samodzielność w osiąganiu stawianych celów.

Oferujem y:
■  interesującą pracę w dużym  przedsiębiorstwie będącym  liderem branży,
■  duże możliwości rozwoju,
■  atrakcyjne wynagrodzenie.

Prosimy o nadsyłanie ofert zawierających CV ze zdjęciem i list motywacyjny na adres: Andrewex sp. z  o. o.,
Biuro Kadr i Płac, Piętno 84, 62-740 Tuliszków. Na kopercie prosimy o dopisek „Rekrutacja"i wpisanie numeru 

referencyjnego. Oferty można składać również za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:
Urszula. krol(a)andrewex.com.pi. CV i list motywacyjny powinny zawierać klauzulę 

o wyrażeniu przez kandydata zgody na przetwarzanie jego danych osobowych. zo/dk

OGŁOSZENIE 0  KONKURSIE
Wójt Gminy Brudzew ogłasza konkurs 

na stanowisko:
Dyrektora Zespołu Szkolno-Gimnazjalne- 

go w Brudzewie ul. Powst. Wlkp. 35, 62- 
720 Brudzew

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia 
wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Eduka
cji Narodowej z dnia 27 października 2009r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w 
poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach pub
licznych placówek ( Dz.U z 2009r. Nr 184, poz. 1436).

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z kon

cepcją funkcjonowania rozwoju szkoły;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, za

wierający w szczególności informację o stażu pracy pe
dagogicznej -  w przypadku nauczyciela lub stażu pracy 
dydaktycznej -  w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posia
danie wymaganego wykształceni -w  przypadku osoby 
będącej nauczycielem

4) dokumenty potwierdzające posiadanie wymagane
go wykształcenia i stażu pracy -  w przypadku osoby nie 
będącej nauczycielem

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów pody
plomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukoń
czeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat lub po
zytywną ocenę dorobku zawodowego w okresie ostatnie
go roku albo pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich 
czterech lat pracy w szkole wyższej- w przypadku osoby 
będącej nauczycielem;

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdro
wotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dy
scyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, ( Dz. U z 2006r. 
Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawo
mocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie 
lub umyślne przestępstwo skarbowe.

10) oświadczenie, że nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie karne lub o ubezwłasnowolnienie

11) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem 
pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dyspono
waniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 
ust.4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialno
ści za naruszenie dyscypliny finansów (Dz. U. z 2005r. Nr 
14, poz. 1 1 4 z późn. zm.) lub w art. 147 ust. 1 pkt 4 usta
wy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, z póżn.zm.)

12) oświadczenie, że kandydatwy rażazgodę na przetwa
rzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 
29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w celach przepro
wadzania konkursu na stanowisko dyrektora.

13) zaświadczenie o przedłożeniu Wielkopolskiemu Ku
ratorowi Oświaty oświadczenia o pracy lub służbie w orga
nach bezpieczeństwa lub współpracy z nimi w okresie od 
dnia 22 lipca 1944r. do dnia 31 lipca 1990 r.( „ oświadcze
nie lustracyjne”) zgodnie z ustawą z dnia 18 października 
2006r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944 -1990 oraz treści tych 
dokumentów (Dz. U. z 2007r. Nr 63, poz. 425 z późn. zm.)

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z 
podanym adresem zwrotnym i numerem telefonu oraz 
dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Zespo
łu Szkolno- Gimnazjalnego w Brudzewie" w sekreta
riacie Urzędu Gminy w Brudzewie, ul. Turkowska 29, 
62-720 Brudzew od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 
15:30 lub listem poleconym w terminie do dnia 8 lutego 
2009r. 0  przyjęciu oferty decyduje data dostarczenia do 
Urzędu Gminy w Brudzewie.

Wszystkie sporządzone osobiście przez kandydata do
kumenty powinny być własnoręcznie podpisane.

Konkurs przeprowadzi Komisja powołana przez Wójta 
Gminy Brudzew. 0  terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandydaci zostaną powia
domieni indywidualnie.
_______________ Wójt Gminy Brudzew Cezary Krasowski

http://www.bip.powiat.turek.pl


ECHO TURKU 19 stycznia 2010r. 9
Dzieci i  młodzież z turkowskich szkół

Zapobiega pożarom
Mateusz Pieśkiewicz, Piotr Bącała i Agnieszka Szafarz, zostali laureatami eliminacji 

miejskich, zorganizowanego po raz dziesiąty Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
Nad jubileuszową edycją patronat honorowy objął burmistrz Zdzisław Czapla.

Eliminacje miejskie Ogólno
polskiego Turnieju Wiedzy Po
żarniczej pod hasłem “Młodzież 
Zapobiega Pożarom”, których or
ganizatorem jest Zarząd Oddziału 
ZOSP RP, odbyły się w sobotę 16 
stycznia, w turkowskim Domu 
Strażaka. Celem imprezy jest 
popularyzowanie wśród dzieci i 
młodzieży przepisów oraz kształ
towanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratow
nictwa oraz ochrony przeciwpo
żarowej. Także wiedzy na temat 
postępowania w razie pożaru , 
praktycznych umiejętności posłu
giwania się podręcznym sprzę
tem gaśniczym, zasad udzielania 
pierwszej pomocy medycznej oraz

historii i tradycji ruchu strażackie
go. -Udział w turnieju pomaga speł
nić marzenia zostania strażakiem, 
gdyż umożliwia wstąpienie do szkół 
aspirantów -  mówił podczas im
prezy Krzysztof Majda.

Tradycyjnie już uczestnicy tur
nieju, musieli rozwiązać wcześ
niej przygotowany test.

W  tym roku swoich sił w elimi
nacjach spróbowało 28 uczniów 
z turkowskich szkół podstawo
wych, gimnazjalnych, a także Ze
społu Szkół Ogólnokształcących 
i Zespołu Szkół Technicznych. 
Dlatego też zgodnie z regulami
nem  turnieju, przeprowadzono je 
w trzech kategoriach wiekowych.

Prace sprawdzała i oceniała

komisja sędziowska w składzie: 
Andrzej Russek -  przewodniczą
cy, Jan Kaźmierczak -  sekretarz 
oraz Gerard Sikora, A rtur Pie- 
troń i Mieczysław Brzóska.

Następnie, po sprawdzeniu 
wszystkich testów, jurorzy po
stanowili przyznać następujące 
miejsca.

W kategorii 
szkół podstawowych:

I zajął - M ateusz Pieśkiewicz z 
SP nr 1 (24 pkt.), II -  Kinga Krzy- 
żostaniak z SP nr 4 (20 pkt.), III 
-  Małgorzata Skieresz z SP n r 4 
(19 pkt.), IV -  Bartosz Drzewic 
cki z SP nr 5 (18 pkt.), V -  Filip 
Adamczak z SP nr 4 (15 pkt.), VI - M arta Pluta z SP nr 4 (15 pkt.),

VII -  Maciej Bącała z SP nr 5 (15 
pkt.), VIII -  Daria Marciniak z SP 
nr 4 (14 pkt.), IX -  Hubert Janicki 
z SP nr 1 (13 pkt.) i M arcek Choj
nacki z SP nr 5 (11 pkt.).

W kategorii gimnazjów:
I -  Piotr Bącała z Gimn. nr 1 (23 

pkt.), II -  Mateusz Kubiak z Gimn. 
nr 1 (16 pkt.), III -  Sylwia Tyczka 
z Gimn. nr 2 (15 pkt.), IV - Patryk 
Konczak z Gimn. nr 2 (14 pkt.), V
-  Karolina Piskuła z Gimn. nr 2 
(12 pkt.), VI -  Maciej Kacprzak z 
Gimn. nr 1 (12 pk t), VII -  Sylwia 
Powązka z Gimn. nr 1 (12 pk t),
VIII -  Anna Naszkowska z Gimn. 
nr 2 (11 pk t) i IX -  Joanna Tyczka 
z Gimn. nr 2 ( 6  pk t).

W kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych:
I -  Agnieszka Szafarz z ZSO 

(20 pkt), II -  Jarosław Kamiński z 
ZSO (19 pkt), HI -  Mateusz Bar
tosik z ZSO (15 pkt), IV -  Marcin 
Bartosik z ZSO (14 p k t) , V -  Daria 
Galewska z ZST (12 p k t) , VI -  Ga

briela Trzepacz z ZSO (12 pkt), 
VD -  Maciej Chojnacki z ZST (11 
pkt), W I  -  Mateusz Janiak z ZST 
(10 pkt.), XI -  Maciej Mikołajczyk z 
ZST (10 pkt).

Zwycięzcy turnieju otrzymali 
cenne nagrody rzeczowe, nato
miast pozostali uczestnicy dyplomy 
oraz upominki, ufundowane przez: 
posłanki Irenę Tomaszak-Zesiuk 
i Elżbietę Streker-Dembińską, a 
także Urząd Miasta w Turku, KWB 
“Adamów”, turkoWski PGKiM, 
Elektrownię “Adamów”, Nadleś
nictwo Turek, Andrzeja Russka, 
Przesiębiorstwo Usługowo-Pro
dukcyjne “SOD”, Turecką Izbę Go
spodarczą oraz Starostwo Powiato
we w Turku.

Eliminacje powiatowe, do któ
rych zakwalifikowali się: Mateusz 
Pieśkiewicz, Kinga Krzyżostaniak, 
Piotr Bącała, Mateusz Kubiak, 
Agnieszka Szafarz, Jarosław Ka
miński, Mateusz Bartosik i Marcin 
Bartosaik, odbędą się 6  marca w 
Brudzewie. ULaureaci turnieju.

Konkurs na biznesplan rozstrzygnięty

Młodych pomysły
Oprogramowania komputerowe i wprowadzanie ich na ry

nek, nowa restauracja, organizacja imprez czy niepubliczne 
przedszkola w Turku to marzenia uczniów turkowskich szkół 
średnich. Młodzi ludzie zebrali je w całość i zapisali w formie 
biznesplanów. Najlepsze wyróżniła Turkowska Izba Gospodar
cza. Dyplomy i nagrody za pierwsze miejsca otrzymali: Dawid 
Majcherek i Michał Marzuchowski z turkowskiego LO i Mał
gorzata Piekarska oraz Józefina Brzustowicz z technikum.

Już po raz siódmy Turkowska 
Izba Gospodarcza rozstrzygnęła 
konkurs skierowany do uczniów 
szkół średnich na “Najciekawszy 
biznesplan”. Odbył się on w ra
nach  projektu “Ośrodek Wspiera
nia Przedsiębiorczości”. Młodzież 
w maksymalnie czteroosobowych 
trupach miała wymyślić projekt i 
opracować go w formie gotowego 
bo wdrożenia planu biznesowego. 
k>o TlG-u wpłynęło 30 prac. Dokład- 
nie zapoznała się z nimi siedmioo
sobowa komisja z burmistrzem Ta
deuszem Czerwińskim i prezesem 
Tomaszem Wroniakiem na czele.

Pomysłów było bardzo dużo, 
niektóre nowatorskie, inne kla
syczne, a i ich wykonanie bardzo 
się różniło. Głównym kryterium

oceny była jednak idea i samo- 
_ dzielne wykonanie.

W  piątek, 15 stycznia do tur
kowskiego Centrum Wolontariatu 
zaproszono autorów zwycięskich 
i wyróżnionych biznesplanów z 
poszczególnych szkół.

I tak spośród 10  złożonych 
przez uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących główną na
grodę otrzymał projekt “FreeE- 
du” autorstwa: Dawida Majcher
ka i Michała Marzuchowskiego, 
drugie miejsce “Niepubliczne 
przedszkole w Turku” -  Bartło
mieja Wojtczaka, Marcina Żydzia- 
ka i Kamila kozłowskiego, trzecie 
“Memento Mori” -  Sary Stawskiej 
i Adriana Szmajdzińskiego.

Wyróżniono także biznesplany:

„Tur-bus” -  Joanny 
Dominiak i Aleksan
dry Maciejewskiej 
oraz Stajnia „KJ Grom 
Turek” -  Aleksandry 
Zielińskiej, Dagmary 
Puzio, Martyny Adam
czewskiej i Mileny lis .

Spośród 18 projek
tów napisanych przez 
uczniów Zespołu 
Szkół Technicznych 
zwyciężyły dwa: bi
znesplan „Urządźmy 
super imprezę”-  Mał
gorzaty Pisarskiej 
oraz Ochronka „Tup 
Tuś” Józefiny Brzusto
wicz. Drugie miejsce 
otrzymała Restauracja 
„Orchidea” -  Adriana 
Skopińskiego, trzecie 
natomiast Klub „Euro 
News” -  Anny Wie- 
trzykowskiej.

Ponadto wyróżnie
nie otrzymały: „Fanta
zja dla dwojga” -  Agaty 
Kolędy i Soni Oblizajek

na Turek
oraz Stajnia „Fitnes Mum” -  Moni
ki Królak i Pauliny Gozdalik.

Dwa projekty złożył też Zespół 
Szkół Rolniczych w Kaczkach, 
nie dały jednak rady silnej kon
kurencji. boxa

Autorzy najlepszego biznesplanu z turkowskiego Zespołu Szkól Ogólno
kształcących: Dawid Majcherek i Michał Marzuchowski.
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Za m iejskie pieniądze...

Sportowców szkolili
Tradycyjnie już w turkowskim Urzędzie Miejskim, odbyło się spotkanie z organizacjami 

pozarządowymi, na którym podsumowano współpracę w ubiegłym roku i omówiono tego
roczny rok. W 2009 miejski budżet przeznaczył 773 tysiące złotych, w tym planowane jest 
około 600 tysięcy. Okazało się, że jedynym stowarzyszeniem, któremu prócz miejskich, 
udało się pozyskać także pieniądze z zewnątrz jest „Przystań”.

Coroczne spotkanie podsumo
wujące działalność organizacji 
pozarządowych oraz współpra
cę z turkowskim magistratem, 
odbyło się we w torek 5 stycz
nia. Przybyłych powitał wice
burm istrz Mirosław Mękarski: 
-Dziękuję za waszą pracę, która 
wymagała wiele sił i poświęcenia. 
Gdyby nie wy, samorząd musiałby 
wydać dużo więcej pieniędzy. Po
dziwiam, że aż tak wiele dzieje się, 
tak niewielkim kosztem.

W Turku istnieje ponad 
sześćdziesiąt organizacji poza
rządowych. Ustawa o działal
ności pożytku publicznego i o 
wolontariacie weszła w życie w 
2003 roku. Określa ona główne 
zasady współpracy samorządu 
lokalnego z organizacjami poza
rządowymi i innymi podmiotami, 
prowadzącymi działalność pożyt
ku publicznego. Od tego czasu, 
co roku w miejskim budżecie 
wyodrębniane są pieniądze, na 
ich działalność. W 2009 przezna
czono 773 tysiące złotych. Z tego 
zdecydowaną większość, bo aż 
348 tysięcy, wydano na przed
sięwzięcia sportowe. Z danych 
wynika, że dzięki pieniądzom, 
udało się wyszkolić 431 zawod
ników, którzy reprezentowali 
nasze miasto na różnego rodzaju

zawodach i turniejach, także na 
szczeblu ogólnopolskim.

Około 160 tysięcy przeznaczo
no na przeciwdziałanie alkoholi
zmowi, którym  głównie zajmuje 
się Miejska Komisja Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych. 
W  ubiegłym roku włączyła się 
ona w kilka ogólnopolskich pro
gramów, skierowanych między 
innymi do młodzieży i kobiet w 
ciąży. Aktywnie działała też w 
szkołach, gdzie organizowano 
spotkania z policjantami i poga
danki tematyczne.

Około 70 tysięcy wydano na 
działalność kulturalną i ochro
nę dziedzictwa narodowego. Ta 
kwota wsparła między innymi na
stępujące stowarzyszenia: „Przy
stań”, Turkowskie Towarzystwo 
Chóralne, Ochotniczą Straż Po
żarną w Turku, Turkowskie To
warzystwo Muzyczne.

Omówiono też program  współ
pracy turkowskiego samorządu z 
organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami prowadzący
mi działalność pożytku publicz
nego na bieżący rok. Wiemy już, 
że na ten cel przewidziano około 
600 tysięcy złotych.

Pracownicy urzędu przeka
zali też informacje o aktualnych 
konkursach skierowanych do

organizacji pozarządowych wraz 
krótkim  instruktażem  jak czytać 
ogłoszenie otwartego konkursu 
ofert, żeby oferta spieniła wymo
gi formalne i merytoryczne.

Jedyną organizacją jakiej w 
ubiegłym roku, prócz pieniędzy 
miejskich, udało się pozyskać 
pieniądze z zewnątrz, jest sto
warzyszenie „Przystań”. W  ubie
głym roku zdobyli aż 148 tysięcy 
złotych z Program u Operacyjne
go Fundusz Inicjatyw Obywatel
skich. W jego ramach, od czerwca 
do grudnia, zorganizowano wiele 
imprez, między innymi: SCABB. 
Dzieci pojechały także na letnie 
kolonie do stadniny koni. Udało 
się też wyremontować budynek. 
Fundusze przeznaczono też na 
prowadzone w świetlicy stowa
rzyszenia stałe zajęcia, dzieci i 
młodzież naucza się organizacji 
imprez, po to by w przyszłości 
mogli zastąpić obecną kadrę 

-B y  zdobyć pieniądze, trzeba 
się postarać. Nasze stowarzysze
nie na bieżąco śledzi ogłaszane 
w kraju konkursy. Lecz by w nich 
wystartować trzeba przede wszyst
kim  przedstawić ciekawą ofertę. 
Trzeba więc mieć p o m ysły -m ó w  
Maria Kur-Sulkowska, prezes 
stowarzyszenia. A w „Przystani” 
pomysłów nie brakuje. I ł

Na spotkaniu podsumowano współpracę magistratu z organizacjami działającymi na terenie Turku i 
omówiono plany na 2010.

Pow iatow y Inspektor N a d zoru  B u d ow la n eg o  w  Turku

K O M U N I K A T
do właścicieli i zarzgdców obiektów budowlanych 

usytuowanych na terenie Powiatu Tureckiego

W związku z występującymi opa
dami śniegu i niekorzystnymi wa
runkami atmosferycznymi (oblo
dzenia,niskatemperatura),zgodnie 
z wymaganiami określonymi w art. 
61 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
-  Prawo budowlane (tekst jedno
lity: Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 
1118 ze zmianami) przypominam 
właścicielom i zarządcom obiektów 
budowlanych o obowiązku zapew
nienia bezpiecznego użytkowania 
obiektów - w razie występowania 
czynników zewnętrznych oddziały
wujących na obiekt budowlany, w 
wyniku których następuje uszko
dzenie obiektu budowlanego lub

bezpośrednie zagrożenie takim 
uszkodzeniem, mogące spowodo
wać zagrożenie życia lub zdrowia 
ludzi, bezpieczeństwa mienia lub 
środowiska.

Jednocześnie informuje, że 
właściciel lub zarządca obiektu bu
dowlanego jest obowiązany utrzy
mywać obiekt w sposób zgodny z 
jego przeznaczeniem i wymaga
niami ochrony środowiska, a także 
utrzymywać obiekt w należytym 
stanie technicznym i estetycznym, 
nie dopuszczając do nadmiernego 
pogorszenia jego właściwości użyt
kowych i sprawności technicznej.

Powyższe obowiązki spoczywa

ją w szczególności na właścicie
lach i zarządcach obiektów wielko- 
powierzchniowych.

W przypadku wystąpienia 
m. in. dużych opadów śniegu 
i niekorzystnych temperatur 
powodujących nadmierne ob
ciążenie konstrukcji obiektów 
budowlanych -  Powiatowy In
spektor Nadzoru Budowlane
go w Turku wraz z przedstawi
cielami Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Turku dokona kontroli spraw
dzających na wybranych obiek
tach znajdujących się na tere
nie Powiatu Tureckiego.

UWAGA KIEROWCY!
Zarzqd Dróg Powiatowych w Turku

informuje
o utrudnieniach w poruszaniu się 
ulicami: Żeromskiego, 3-M aja, 

Kączkowskiego oraz Kościuszki w Turku 
w związku z koniecznością odśnieżania i 

wywożenia zalegającego śniegu.
W związku z powyższym od 20  do 22  

stycznia 201 Or. z  ruchu kołowego 
zostanie wyłączona ulica Kościuszki 

w Turku.
Licząc na zrozum ienie  z Państwa strony 

p rze p ra sza m y za  pow sta łe  n ie d o g o dn o śc i.

S vm
Zdzisław Krzesiński

T u r e k ,  u l. 3  m a ja
« 1 ,el-
i 8  (C

tei./fax (0-63) 280 20 24
(D o m  S t r a ż a k a )

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, EW IM O

OKNA: DRZWI PCV

©GEAIAN

S i i

S C H U C O EH
IG

iiq Activ Pilot 
Auto Pilot

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

BRAMY GARAŻOWE 
R O LETY, K R A TY KRI5 POLHMAMY KRATY ROLBTY

PEUGEOT ZUS* 
cena już ad 30 300 zt
Btraitttin1* iii*d*ń n’<sm * »«

SZYBKIE DECYZJE 
SĄ N IEO C EN IO N E

WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 
2009 TRWA!

Zużycie paliwo: od 4,3 do 6,3 l/lOO km, emisja C 0 2: od 112 do 150 g/kn 
Liczba sam ochodów  ograniczona. Szczegóły w  salonie Peugeot.

O F E R T A  W A Ż N A  T Y L K O  D O  K O Ń C A  S T Y C Z N IA  2010  R O K U

W szystkie m odele Peugeot z rocznika 2009 sq 
dostępne w  w yjątkow ej „Niebieskiej ofercie". Kupując 
Peugeot, m ożesz o trzym a ć rabat aż do 25 400 zt 
i skorzystać z atrakcyjnego kredytu „3 miesiące bez rat". p e u g e o t

Zapraszam y d o  salonu Peugeot

PEU G EO T K O N IN
B R O N IS Z E W S K I I W S P Ó L N IC Y  S P .J .

www.asokonin.peugeot.com.pl

ul. Torowa 4, 62-510 Konin 
tel. 63-245-79-79 

695-607-607

e-m ail: asokonin@peugeot.com.pl

http://www.asokonin.peugeot.com.pl
mailto:asokonin@peugeot.com.pl
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Największe światowe przeboje na walentynki
Evergreeny na kaliskiej scenie

13 lutego kaliska ,A rena” zaprasza na kolejne wydarzenie artystyczne, spektakl 
„Hity Buffo” .

To co tak owacyjnie przyjmowane jest przez warszawską publiczność od kilku se
zonów w teatrze Buffo podczas narodowych wieczorów piosenki, w pigułce otrzymają 
widzowie w  Kaliszu. Cykl widowisk artystycznych przygotowywanych przez uznaną 
ju z  parę artystów Janusza Józefowicza i Janusza Stokłosę cieszy się ogromnym po
wodzeniem. Poprzez muzykę i taniec udało się autorom nie tylko przybliżyć kulturę 
innych narodów ale również ożywić wielowiekową tradycję zgodnego współistnienia 
Polaków z  innymi nacjami. Z wieczorów: Cygańskiego, Żydowskiego, Rosyjskie
go, Włoskiego, Francuskiego czy Amerykańskiego wybrano największe evergreeny. 
Legendarne przeboje wykonywane przez największych wokalistów jak  Aretha Fran
klin, Janis Joplin, król rock and roiła Elvis Presley w  aranżacjach Stokłosy porywają 
publiczność nie mniej niż lata temu. Do tych ponadczasowych piosenek niezwykle 
trafnie zostały przygotowane choreografie i przepiękne kostiumy. Całość wypada re
welacyjnie, szczególnie, że polscy aktorzy z m aterią tak trudną poradzili sobie dosko
nale. Śpiew, taniec, żywiołowość, urok i wdzięk zespołu Studia Buffo to gwarancja 
doskonalej zabawy, a dla starszych widzów „wspomnień czar”. Ale i ci najmłodsi 
zachw ycą się m uzyką inspirowaną szlagierami europejskimi i światowymi. Spektakl 
„Hity Buffo” to wspaniała odtrutka na otaczającą nas przemoc, agresję, nieżyczliwość. 
Udowadnia, że istniejąpłaszczyzny, na których nie m a podziałów na Polaków, Rosjan, 
Romów czy Żydów. Muzyka nie tylko łagodzi obyczaje, ale wspaniale łączy.

Mieszkańcy naszego regionu mogą kupić bilety w BT „łucentur” w Koninie 
przy ul. Tuwima 5,63-245-41-41.

Sprzedaż biletów trwa w punktach wymienionych na stronie internetowej: 
www.hitybuffo.kalisz.pl

5/ceg

i XoressHusic

te,eV£°ut
Turek, PI. Wojska Polskiego 4 
(Rynek)
tel. 63 289 17  89

M i x P l u s *
Najlepsze telefony na kartę za złotówkę

69k

W Szkole Muzycznej YAMAHA

Śpiewać i grać każdy może
Pięćdziesięcioro uczniów z niedawno otwartej w Turku Szkoły Muzycznej Yamaha, wy

stąpiło na scenie Miejskiego Domu Kultury, podczas koncertu karnawałowego. Najmłod
szymi wśród artystów były nawet kilkumiesięczne dzieci.

Filię szkoły muzycznej Ya
maha, w Turku otworzono we 
wrześniu ubiegłego roku. Pla
cówka m a wiele zalet, jednak 
jedną z głównych jest to, że za
jęcia odbywają się tylko raz w 
tygodniu. M ogą się w niej uczyć 
wszyscy, niezależnie od wieku, 
także niemowlaki. Ale zacznijmy 
od początku. Yamaha pierwszą 
szkolę muzyczną otworzyła w 
1955 roku w Japonii. Wprowa

dziła nowe m etody nauczania 
oparte o zasadę: “Nie m a ludzi 
niemuzykalnych. Są tylko nieod- 
kryte talenty”. -Ta forma naucza
nia muzyki rozrywkowej bardzo 
szybko rozwinęła się i trafiła tak
że do innych krajów -  opowiada 
W aldem ar Jednoróg, założyciel 
turkowskiej placówki. W  2004 
roku dotarła także do Polski. 
Pierwsza placówka w kraju po
wstała w Pułtusku, gdzie do dziś

mieści się główna jej centrala. 
Obecnie w Polsce jest około 100 
szkół, w których uczy się ponad 
1 0 .000  uczniów.

Szkoły Muzyczne Yamaha 
dysponują wszystkimi potrzeb
nymi program am i i dobrze wy
kształconymi nauczycielami, 
aby umuzykalniać dzieci już od 
4. miesiąca życia. Program y są 
przystosowane odpowiednio do 
wieku dzieci. Specjalne metody

i sposoby nauczania, umożliwiają 
każdorazowo optymalne wyko
rzystanie otwartego „rozwojowe
go okna czasowego”. W ażne jest, 
że zarówno dzieci, młodzież i 
dorośli mogą na najróżniejszych 
instrum entach urzeczywistniać 
swoje muzyczne marzenia.

W Turku w zajęciach uczestni
czy już 50 uczniów, w tym także 
dorośli i niemowlaki niemowlaki.

-Najmłodsi podczas zajęć wy
korzystują naturalne zdolności 
słuchowe, które nie rozwijane 
zanikają po pewnym czasie. Jest 
naukowo udowodnione, że każde

dziecko rodzi się ze słuchem ab
solutnym i warto podtrzymywać 
tę umiejętności -  mówi Walde
m ar Jednoróg. W łaśnie dla nich 
przygotowano specjalne progra
my. Dla najmłodszych -  od 4 
miesiąca życia -  Niemowlaki w 
Krainie Dźwięków, od 18 mie
siąca do 4 lat -  Szkraby i Mu
zyka, od 4 do 6  lat -  Cudowny 
świat Muzyki i od 4 roku życia 
-  Dźwiękoludki. Szkoła prowa
dzi także naukę gry na instru
m entach klawiszowych, gitarze, 
perkusji, saksofonie, flecie po
przecznym i skrzypcach. Są też 
zajęcia wokalne.

Podczas koncert karna
wałowego, który odbył się w 
sobotę, 16 stycznia, wystąpili 
prawie wszyscy uczniowie tur
kowskiej szkoły. Jako pierwsi, 
przed licznie zebraną publicz
nością na scenie wraz z rodzi
cami wystąpili najmłodsi. Po 
nich swoje umiejętności gry na 
instrum entach zaprezentowali 
starsi uczniowie. -To dla nich 
duże wyzwanie, bo niektórzy na 
zajęcia uczęszczają od kilku mie
sięcy -  mówił założyciel turkow
skiej filii. Publiczność doceniła 
starania dzieci, nagradzając każ
dy występ gromkimi brawami. 
Na zakończenie wszyscy pod
opieczni oraz nauczyciele usta
wili się do wspólnego zdjęcia, iłUczniowie z rodzicami i nauczycielami.

93 k
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ZARZĄD POWIATU TURECKIEGO
Na podstawie art. 25 ust l.art. 28, art. 19 pkt 4 i 16 oraz art. 20 ust 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej(t. j. Dz. U. z 2009r.
Nr 175 poz. 1362 ze zm.)

ogłasza
OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z 

ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ polegających na: 
przygotowaniu kandydatów na osoby przysposabiające, prowa
dzenie procedur przysposobienia, oraz współpracę z placówką 
rodzinną z terenu Powiatu Tureckiego zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 
roku w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz. U. Nr 
201 poz.1455) i rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Spo
łecznej z dnia 30 wiześnia 2005 roku w sprawie ośrodków adop- 
cyjno -  opiekuńczych (Dz. U. Nr 205 poz. 1701 ze zm.).

> na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  do 1 0 .0 0 0 ,0 0  zł.
> termin realizacji zadania -  od dnia podpisania umowy do 

31.12.201 Or.,
> termin złożenia ofert -  do 2 2  lutego 2 0 1 0 r.,
> na realizację tego samego rodzaju zadania przeznaczono:
- w 2009r. -  10.000,00 zł., w 2008r. -  10.000,00 zł.
Oferta podmiotu powinna zawierać:
1 ) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania 

zawierający opis planowanego działania;
2 ) termin i miejsce realizacji zadania;
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania;
4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych wskazu

jących na możliwość wykonania zadania
5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozy

skanych z innych źródeł na realizację zadania;
6 ) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę 

w zakresie, którego dotyczy zadanie;
7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym kon

kursie ofert.
Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego za

łącznik do rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8  marca 2005 
roku w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. Nr 
44 poz. 427).

Do oferty należy dołączyć:
1 ) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub re

jestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności (ważny do trzech miesięcy od daty wystawienia 
odpisu) i umocowanie osób go reprezentujących;

2 ) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za 
ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za 
okres tej działalności;

3) aktualny statut podmiotu;
4) deklarację o zamiarze osiągania lub nie osiągania zysku przy realizacji zadania;
5) projekt regulaminu organizacyjnego określającego szczegółowe zada

nia i organizację placówki realizującej zadanie;
6 ) zaświadczenie o braku zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego.
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest:
1 ) uzupełnienie wszystkich pól formularza oferty w sposób czytelny;
2 ) zamieszczenie w formularzu oferty precyzyjnie sporządzonego opisu 

planowanego zadania;
3) zamieszczenie w ofercie wszystkich wymaganych informacji;
4) dołączenie kompletu wszystkich wymaganych dokumentów.
Termin i miejsce składania ofert
Formularze oferty można pobrać w Sekretariacie Starostwa Powiatowe

go w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek, pokój 226. Oferty należy składać 
w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, pokój 226, 
62-700 Turek, z dopiskiem na kopercie „Konkurs na prowadzenie.. ..(należy 
wpisać rodzaj zadania)”. Ostateczny termin składania ofert upływa z dniem 
22 lutego 2010r. W przypadku nadesłania oferty pocztą o dotrzymaniu ter
minu decyduje data stempla pocztowego. Oferty złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane.

Kryteria, termin i tryb stosowany przy wyborze oferty
1. Wybór oferty będzie oparty o następujące kryteria:
- przestrzenne i lokalowe przystosowanie podmiotu do realizacji zadania;
- zasoby kadrowe gwarantujące należytą realizację zadania;
- opracowanie planu pracy;
- doświadczenie podmiotu w realizacji podobnych przedsięwzięć;
- racjonalność i rzetelność gospodarowania środkami finansowymi wynikają

cymi z potrzeb i możliwości w zakresie realizacji przedmiotowego zadania;
- wiarygodność organizacji, dotychczasowa współpraca z administracją 

samorządową
- złożenie w odpowiednim terminie wymaganej dokumentacji.
2. Zarząd Powiatu Tureckiego dokona wyboru oferty w terminie 7 dni 

licząc od dnia upływu terminu składania ofert, po uprzednim zaopiniowaniu 
przez Zespół Opiniujący przy Starostwie Powiatowym w Turku.

3. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne, co do wymaganego 
zestawu dokumentów lub informacji pozostają bez rozpatrzenia.

4. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji za
dania zostaną podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Turku oraz zamiesz
czenie na stronie internetowej: www.bip.powiat.turek.pl

Zawarcie umowy
Podmiot wyłoniony w drodze konkursu ofert zobowiązany jest do za

warcia umowy na realizację zadania w terminie 7 dni od powiadomienia o 
wyborze oferty.

Informacje dodatkowe
Wyjaśnień w sprawie konkursu udziela Pani Teresa Danuta Michalska -  Dy

rektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, tel. (063) 289 24 06

ZARZĄD POWIATU TURECKIEGO
na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 13 usta
wy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, 
poz. 873 ze zm.), uchwały Nr XXXVll/248/2009 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Tureckiego z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2 0 1 0 ”, uchwały 
Nr XLV/276/2005 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 
listopada 2005 r. w sprawie przyjęcia „Karty współpra
cy Powiatu Tureckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego” oraz uchwały Nr XXXVI/246/2009 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2010 rok

ogłasza
otwarty konkurs ofert dla organizacji poza
rządowych oraz podmiotów wymienionych 

w art. 3  ust. 3  oraz art. 1 1  ust. 3  ww. 
ustawy, z zastrzeżeniem ust. 4  na reali
zację zadań publicznych w zakresie upo

wszechniania kultury oraz kultury fizycznej 
i sportu, z wyłączeniem sportu kwalifiko

wanego.
Zlecenie realizacji zadania publicznego w zakresie 

upowszechniania kultury oraz kultury fizycznej i sportu 
nastąpi w formie wsparcia zadania wraz z udzieleniem 
dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

1. Rodzaj zadań i wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadania:

Kultura:
Edukacja kulturalna i pielęgnowanie talentów ar

tystycznych dzieci i młodzieży Powiatu Tureckiego
-  8 . 0 0 0  zł.

Informacja o zadaniach tego samego rodzaju i zwią
zanych z nimi kosztami zrealizowanych w 2009 r.
-  8 0 0 0  zł.

I. Organizacja imprez o zasięgu powiatowym, regio
nalnym i ogólnopolskim mającym istotne znaczenie dla 
kultury, sztuki i tradycji Powiatu Tureckiego -  11.000 zł

Informacja o zadaniach tego samego rodzaju i związa
nych z nimi kosztami zrealizowanych w 2009 r. -  9.000 zł.

Kultura fizyczna i snort:
Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Ture

ckiego w różnych dyscyplinach sportowych oraz organi
zacja i udział w zawodach -  45.000 zł

Informacja o zadaniach tego samego rodzaju i związanych 
z nimi kosztami zrealizowanych w 2009 r. -  50.000 zł.

II. Zasady i kryteria przyznawania dotacji.
1. W celach doradczych Zarząd Powiatu Tureckiego 

powołuje w drodze uchwały komisję konkursową.
2. Komisja konkursowa dokonuje oceny ofert pod 

względem formalnym i merytorycznym.
Przy rozpatiywaniu ofert dotyczących realizacji za

dania mają zastosowanie:
a) kryteria formalne:
- podmiot składający ofertę spełnia wymogi formalne 

określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873 ze zm.),

-jego cele statutowe muszą być zbieżne z zadaniami 
z zakresu kultury, kultury fizycznej i sportu,

- przedłożono kompletny i prawidłowo wypełniony for
mularz oferty (wraz ze wszystkimi wymaganymi załączni
kami), podpisany przez osoby upoważnione do składania 
oświadczeń woli, w terminie określonym w ogłoszeniu.

b) kryteria merytoryczne:
- celowość i zasadność zadania,
- kalkulacja kosztów realizacji zadania,
- doświadczenie w realizacji zadania podobnego rodzaju,
- realizacja zadań zleconych w poprzednich okre

sach, w tym terminowość i prawidłowość rozliczenia 
otrzymanych dotacji.

3. Przy ubieganiu się o dotację wymagany jest mi
nimalny wkład własny w wysokości co najmniej 1 0  % 
wartości całości zadania, zawartego w ofercie.

4. Komisja konkursowa biorąc pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów, wysokość kwoty wnioskowanej 
oraz wielkość środków w dyspozycji na określone zada
nie przygotowuje propozycję wysokości kwot dotacji.

5. Ostateczną decyzję o wysokości dotacji dla wyło
nionych w konkursie oferentów podejmuje Zarząd Po
wiatu Tureckiego.

6 . Szczegółowe zasady i kryteria przyznawania dota
cji określa Uchwała Nr 174/2004 Zarządu Powiatu Ture
ckiego z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie regulaminu 
otwartego konkursu ofert (treść uchwały dostępna jest 
na stronach Internetowego Systemu Biuletynu Informa
cji Publicznej Starostwa Powiatowego w Turku: www. 
bip.powiat.turek.pl).

7. Zadanie mieści się w zakresie działalności statu
towej oferenta.

III. Termin i warunki realizacji zadania.
1. Zadanie winno być wykonane w 2010 roku.
2. Zadanie winno być zrealizowane w taki sposób, 

by przede wszystkim skierowane było do mieszkańców 
Powiatu Tureckiego.

3. Zadanie winno być zrealizowane z najwyższą staran
nością zgodnie z zawartą umową oraz z obowiązującymi 
standardami i przepisami w zakresie opisanym w ofercie.

IV. Termin i warunki składania ofert.
1. Kompletne oferty wraz z załącznikami należy

składać w formie pisemnej, w zamkniętych kopertach 
z napisem „Konkurs na realizację zadania pożytku pub
licznego .... (nr i rodzaj zadania)”, na kopercie należy
umieścić nazwę i adres podmiotu składającego ofertę.

Ofertę należy złożyć w Punkcie Informacyjnym Staro
stwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek 
lub za pośrednictwem poczty (decyduje data stempla pocz
towego) w terminie do 19 lutego 2010 r. do godz. 1500.

2. Oferty zawierające błędy formalne, nieuzupełnio- 
ne w ciągu 5 dni od powiadomienia zostaną odrzucone z 
przyczyn formalnych.

3. Oferty należy sporządzić na formularzu według 
wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Mi
nistra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 
r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publiczne
go, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania po
żytku publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207).

4. Do oferty należy dołączyć:
a) aktualny odpis z rejestru lub odpowiedni wyciąg z 

ewidencji lub inne dokumenty potwierdzające status praw
ny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących,

b) aktualny statut,
c) sprawozdanie merytoryczne i finansowe (t.j. bi

lans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową) za 
ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej 
działalności -  za okres tej działalności,

d) umowę partnerską lub oświadczenie partnera (w 
przypadku wskazania w ofercie pkt. V. 1 partnera),

e) pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli (w 
przypadku, gdy umowę będą podpisywały osoby inne 
niż uprawnione do reprezentacji zgodnie ze statutem i 
odpisem z rejestru).

5. W przypadku złożenia przez oferenta więcej niż 
1 oferty dopuszcza się możliwość przedłożenia jednego 
kompletu załączników.

Wzory wymaganych dokumentów są dostępne na 
stronach Internetowego Systemu Biuletynu Informacji 
Publicznej: www.bip.powiat.turek.pl oraz w Wydziale 
Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w 
Turku (pokój 220).

V. Termin wyboru ofert.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 lutego 2010 r. o godz. 

1200 w pokoju 220 Starostwa Powiatowego w Turku.
Ostateczną decyzję o wysokości dotacji dla wyłonio

nych w konkursie oferentów podejmuje Zarząd Powiatu 
Tureckiego w terminie do 30 dni od dnia otwarcia ofert.

Wyniki otwartego konkursu ofert zostaną podane do 
wiadomości publicznej na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Turku oraz na stronie interne
towej www.bip.powiat.turek.pl.

VI. Postanowienia końcowe.
1. Zarząd Powiatu Tureckiego zastrzega sobie pra

wo odwołania otwartego konkursu ofert w całości lub 
części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i 
miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia kon
kursu.

2. Kwoty przeznaczone na dotacje na realizację da
nego zadania mogą zostać podzielone i przyznane na 
dofinansowanie więcej niż jednej oferty.

3. Kwota przyznanego dofinansowania może być niż
sza od wnioskowanej, w tym przypadku oferent winien 
złożyć korektę harmonogramu i kosztorysu zadania.

4. Informacji dotyczących otwartego konkursu ofert 
udzielają pracownicy Wydziału Oświaty Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Turku (tel. 63 289-62-59).

Z 13/D K

ZARZĄD POWIATU TURECKIEGO
informuje o otwartym konkursie ofert 

na dofinansowanie rozwoju sportu kwalifikowanego 
Pełna treść ogłoszenia dostępna na stronie Biuletynie Informacji Publicznej

-  www.bip.powiat.turek.pl.
a także na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w  Turku.

z U /D K Z13/DK.

http://www.bip.powiat.turek.pl
http://www.bip.powiat.turek.pl
http://www.bip.powiat.turek.pl
http://www.bip.powiat.turek.pl
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Pięć tysięcy trzysta sześćdziesiąt siedem złotych i jeden grosz zebrała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy w Uniejowie. Tegoroczny sztab akcji zawiązał tamtejszy Hufiec ZHP. Na 
jego czele stanął Jakub Pięgot -  dyrektor Szkoły Muzycznej w Uniejowie. Wielkoorkiestrowy 
koncert finałowy w hali sportowej zakończyli strażacy, którzy odpalili na zewnątrz fajerwerki.

Harcerze dla 
W ielkiej Orkiestry

Także w tym roku Uniejów 
włączył się w akcję Wielkiej Or
kiestry Świątecznej Pomocy. 
Po raz pierwszy sztab stworzyli 
harcerze z uniejowskiego Huf
ca ZHP im. Marii Konopnickiej. 
Jego szefem został Jakub Pięgot 
-  dyrektor Szkoły Muzycznej I 
stopnia w Uniejowie, a zarazem 
harcerz i kapelmistrz Harcer-

dwa dni wcześniej w szkołach na 
terenie gminy. Przygotowano z tej 
okazji szereg atrakcji. Największą 
z nich był koncert zorganizowany 
w hali sportowej przy uniejowskim 
Zespole Szkół. Tego dnia zebrano 
wśród uczniów 214,41 zł. W  nie
dzielę trzydziestu wolontariuszy, 
harcerzy uniejowskiego Hufca, 
wyszło na ulice. Kwestowali od

częło się liczenie pieniędzy pod 
czujnym okiem członków sztabu. 
Po przeliczeniu okazało się, że w 
niedzielne przedpołudnie zebra
no 2680,74 zł.

O godzinie 18.00 rozpoczął się 
w hali sportowej koncert kończą
cy XVIII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Wystąpili: 
Orkiestra Dęta ZHP - OSP wUnie- Wołontariusze nie zważając na mróz kwestowali na ulicach Uniejowa.

Kapela Spod Baszty z Pięgotem seniorem na akordeonie.

sko-Strażackiej Orkiestry Dętej. 
Do akcji aktywnie włączyły się: 
Zespół Szkół w Uniejowie, szko
ły podstawowe w Wieleninie i 
Wilamowie, Miejsko-Gminny 
O środek Kultury w Uniejowie i 
tamtejsza jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Kwestowanie rozpoczęło się

godziny dziewiątej do wczesnego 
popołudnia. Spotkali się z życzli
wym przyjęciem zarówno miesz
kańców Uniejowa, jak i innych 
m iejscowości 
na • terenie 
gminie. O 
godzinie trzy
nastej rozpo-

jowie, zespół harcerski BEMO, 
kapela podwórkowa „Spod Basz
ty”, Joanna Lubczyńska, Martyna 
Kaźmierczak i Wiktoria Krze-

słowska. Ponadto zuchy i harce
rze przygotowali dla widzów kon
kursy, skecze i wspólne zabawy. 
Widownia była pełna. Wszyscy 
wspaniale się bawili i oklaskiwali 
występujących. W  czasie koncer
tu trwała także licytacja gadżetów 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy: koszulki Euzebiusza 
Smolarka oraz kalendarza zespo
łu De’Formacja. Z licytacji uzy
skano kwotę 590,00 zł.

Tradycją w Uniejowie stała się 
loteria. Każdy wrzucający do pusz
ki datek otrzymywał od wolonta
riuszy los. By wziąć udział w loso
waniu musiał przybyć na koncert

W  tym roku dzięki hojności 
sponsorów rozlosowano poda
runki za sum ę około 1500 zl, a 
główną nagrodą była wieża audio 
z magnetofonem, radiem  i od
twarzaczem płyt CD i MP3. Nad 
bezpieczeństwem akcji czuwali 
strażacy z jednostki OSP w Unie
jowie. Na koncert przyjechali 
również wolontariusze z Wilamo- 
wa i Wielenina, którzy przywieźli 
uzbierane przez siebie pieniądze.

Z Wilamowa „przyjechało” 807,35 
zł, a z W ielenina 565,59 zl.

O godz.20.15 strażacy z jed
nostki OSP w Uniejowie odpali
li na zewnątrz fajerwerki, czyli 
światełko do nieba. Był to znak 
jedności z wszystkimi miastami 
w Polsce, które brały udział w 
XVIII Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Około go
dziny 2 1 .0 0  obliczono pełną kwo
tę zebranych pieniędzy. Było ich:
5367,01 zl.

W  roku 2010 organizację Wiel
kiej O rkiestry Świątecznej Pomo
cy w Uniejowie wspomogli finan
sowo lub rzeczowo: Hufiec ZHP 
w Uniejowie, Firma „Agro - Gal”, 
„Geotermia Uniejów”, Przed
siębiorstwo Gospodarki Komu
nalnej „Termy Uniejów”, Gości
niec „Nad W artą”, Restauracja 
„Herbowa”, W ytwórnia Pasz i 
Koncentratów „Unipasz”, Gmin
na Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska”, P.H.U. „Cembud”, 
Bank Spółdzielczy w Poddębi
cach, P.H. „ALEX” oraz około 30 
prywatnych osób. (art)

Pani Krystyna Kowalczyk skrupulatnie prze
liczała zebrane pieniądze. Nie obyło się bez strażacko harcerskiej orkiestry dętej.
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W betlejemskiej atmosferze
W

 nowy rok Przedszkole 
Miejskie w Uniejowie, 
weszło z przedstawie

niem jasełkowym. Przygotowały 
go sześciolatki pod kierunkiem  
pani Moniki Bartnik. Stylizowa
ną na betlejem ską scenografię 
przygotowały: M ałgorzata Woj- 
tasiak, Monika Bartnik i Romana 
Kozińska. Na prem ierę zaproszo
no wszystkich przedszkolaków, 
rodziców babcie i dziadków. 
Przybyli także specjalni goście, 
a wśród nich: Janusz Kosmalski 
-  przewodniczący Rady Miejskiej 
w Uniejowie, W anda Duziak 
-  radna miejska, M arek Jabłoń
ski -  inspektor ds. kultury sportu 
i rekreacji Urzędu Miejskiego, 
a zarazem dyrektor Miejsko-

Gminnego ośrodka Kultury w 
Uniejowie oraz siostra Teresa 
Koralewska i Barbara Jagieła
-  katechetki.

Scenariusz jasełek oparty zo
stał na biblijnych przekazach. 
Okraszony został tradycyjnymi, 
polskimi kolędami i pastorałka
mi. Mali aktorzy z dużym zaan
gażowaniem i talentem  wcielili 
się w swoje role. Poszczególne 
postaci odtwarzali: Ola Długosz
-  Maria, Damian Bartosiak -  Jó
zef, Justyna Wawrzyniak, Ola 
Michalska, Alicja Kotarska, Julia 
Kotarska, Zosia Grzelak, Daria 
Dębowska, W eronika Król, Julia 
Kaczorowska, Julia Szymczak, 
Oktawia Ircha -  aniołowie, Mi
chał Derlacz, Jaś Czyżo, Marcin

Pająk, Olaf Olejnik -  pasterze, 
Damian Tarcz, M ateusz Napie
raj, Arek Jaśkiewicz -  trzej królo
wie, Ewa Zając, Karol Czubiński, 
Kasia Górka, Paweł Graczyk, Na
talia Balcerzak, Piotr Lodziński 
-  dzieci. Przedstawienie bardzo 
podobało się widzom, toteż na
grodzili wykonawców gromkimi 
brawami. Po przedstawieniu pani 
Henryka Jagieła -  dyrektorka 
przedszkola oraz zaproszeni go
ście złożyli dzieciom i dorosłym 
noworoczne życzenia. (art)

Ola i Damian jako Maria i Józef. Pastuszkowie i aniołowie przy stajence.

Uczniowie zespołu Szkół w Uniejowie, kultywują tradycje bożonarodzeniowe. W tym roku 
w hali sportowej, wystawili jasełka na wesoło. Historia narodzin Jezusa została przedsta
wiona w nietypowej wersji kabaretowej. Widownię zaskoczyła oryginalna scenografia i 
scenariusz przedstawienia.

Jasełka na wesoło
Obok szopki betlejemskiej i 

pałacu Heroda znajdowało się 
wejście do królestwa Lucyfera. 
Diabły rozmawiały przez telefony 
komórkowe, a aniołowie starali 
się poskromić diabelski tempera
ment. Żona Heroda przyprawiała 
mężowi rogi i uciekła z Lucyfe
rem. Pastuszkowie, zmieniając się 
w agentów na wzór Jam esa Bon
da, bronili narodzonego Chrystu
sa przed chorą zazdrością Hero
da. Serafin i Cherubin wysławiali

Diabły droczyły się z aniołami.

Przed bożonarodzeniową 
szopką.

Nowonarodzonego Zbawiciela 
kolędami i pastorałkami. Widow
nia przyjęła spektakl z ogrom- i 
nym entuzjazmem. Doceniono J 
oryginalne podejście do tematu i j 
niekonwencjonalną interpretacje. 
Efektem były salwy śmiechu i bra
wa, jakimi nagrodzono aktorów i 
pozostałych twórców spektaklu. 
Spotkanie jasełkowe zakończyło 
się wspólnym muzykowaniem z 
grupą uczestników zajęć w Środo
wiskowym Domu Samopomocy 
w Czepowie. (art)

Ostrowsko 
poszło w ślady 

Spycimierza
W

 poprzednim wydaniu 
Echo Turku, pisaliśmy 
o cennej inicjatywie stra

żaków ze Spycimierza, którzy po
stanowili sprzedać część starej re
mizy wraz z działką, aby pozyskać 
środki (także z Unii Europejskiej) 
na dokończenie budowy nowej 
strażnicy. Zebranie w podobnej 
sprawie, zwołano w Ostrowsku. 
Jego inicjatorami byli: Henryk 
Kaźmierczak -  sołtys i Sławomir 
Goszczyk -  wiceprzewodniczą
cy Rady Miejskiej w Uniejowie, 
mieszkaniec tego sołectwa.

Ostrowsko jest jedną z bar
dziej aktywnych wsi w gminie. 
Organizowanych jest tutaj szereg 
imprez kulturalnych i sportowo- 
rekreacyjnych. W  ubiegłym roku 
odbyły się tutaj między innymi: 
impreza z okazji Dnia Kobiet, 
gminne dożynki, piknik sołecki 
i zabawa sylwestrowa. Dlatego 
też wszyscy zgodnie uznali, że na
leżałoby wyremontować tamtej
szą strażnicę OSE Wieś posiada 
nieużytkowane grunty w atrak
cyjnym turystycznie miejscu, w 
pobliżu rzeki Warty. Burmistrz 
Józef Kaczmarek zadeklarował, 
że jeżeli tamtejsza jednostka OSP 
w porozumieniu z radą sołecką 
zechcą zbyć te grunty, to Urząd 
Miejski im w tym pomoże. Pie
niądze ze sprzedaży posłużą jako

wkład własny przy pozyskiwaniu 
środków unijnych.

Podczas zebrania zwrócono 
także uwagę, na potrzebę popra
wy infrastruktury boiska do piłki 
nożnej w Ostrowsku. Jest ono w 
gminie, jedynym pełnowymiaro
wym poza Uniejowem. Zdaniem 
burmistrza najbardziej efektyw
nym będzie ustawienie tam konte
nera socjalnego. Poruszono także 
sprawę poszerzenia drogi pomię
dzy Ostrowskiem, a Kościelnicą 
(obecnie ulica Kościelnicka w 
Uniejowie) Znajdują się tam atrak
cyjne tereny budowlane, na które 
jest zapotrzebowanie. Nieoficjal
nie dowiedzieliśmy się, że chętni 
do kupna tam działek zgłaszają 
się nawet z Warszawy. Wszyst
ko komplikuje droga, która nie 
spełnia wymogów przeciwpoża
rowych. Także do tego problemu 
mieszkańcy podeszli z dużym 
zrozumieniem. Natychmiast zgło
sili się pierwsi, którzy dla dobra 
wsi i jej rozwoju, zdeklarowali się 
uszczuplić nieco swoje grunty by 
poszerzyć drogę. Byli to: Grze
gorz Gralka, Hieronim Koziński, 
Sławomir Goszczyk i Henryk 
Charuba. Jeżeli inni pójdą w ich 
ślady, nie tylko będzie lepsza 
droga, ale i podbiegnie tamtędy 
wodociąg, a w przyszłości kanali
zacja sanitarna. (art)
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ZŁOMU STALOWEGO 
i METALI KOLOROWYCH
CENY PROMOCYJNE !!!
Turek, ul. Milewskiego 16,t e i .0 6 3 2784935

ZAPRASZAMY do pozostałych skupów:
G rą b k ó w  5 5 , te l. 0 6 3  2 8 8  31 3 8  
Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 0 63  2 79  31 74

SKUP

GARAŻE BLASZANE
DOWÓZ, MONTAŻ GRATIS 

CAŁY KRAJ

PRODUCENT 
63-220-54-48 
61-610 13-39 
65-614-20-83 
509-038-426

www.robstal.pl

Karczm a Biesiadna
w Szadowie Pańskim 

ZAPRASZA
- Przyjmujemy zapisy 

na organizację imprez 
od maja 201 Or.

- Organizujemy przyjęcia 
weselne, komunie, chrzciny, 
osiemnastki i inne imprezy 
okolicznościowe.

- Posiadamy wolne terminy 
na komunię 201 Or.

Tel. kom. 518 074 972
f/10/KW

LEMiCO s.c.
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Kredyty gotów kow e
na ośw iadczenie.

»  kredyty konsolidacyjne 
do 96 m-cy do 120.000 zł 

»b e z zgody małżonka do 15.000 zł 
» super oferta dla ROLNIKÓW 

(bez faktur i zaświadczeń z gminy) ^
»d la  osób prowadzących działalność 

(tylko NIP, REGON, wpis)
»  kredyty samochodowe 

(tylko dowód + prawo jazdy) również refinans

zapraszamy do oddziału

FIOLET PDK SA
Turek, ul. Browarna 18, tei. 63 278 51 19

ta®

DREW-MEX
Turek Zdrojki Lewe 41c
tel./fax (063) 214 16 60, 601 872 693 
Kom pleksowe prace w ykończeniow e 
rem onty m ieszkań, dom ów, pom ieszczeń firm ow ych 
w ykonujem y m.in.:

• sufity p o dw ie sza n e , ścianki d z ia ło w e
• u k ła d a n ie  g la zu ry  i terakoty
• m ontaż paneli p o d ło g o w y c h  i śc ie n n ych
• w ym ia n a  stolarki ok iennej i d rzw iow ej
• tynki o zd o b n e , g ipsow anie , m a low a n ie
• d o c ie p le n ia  b u d yn k ó w

T ® w s r  m r m , z  M d iu o g ją

P o życ zk i g o tó w k o w e
-  od 1 000 zł
-  bez BIK-u
-  min. dochód od 750 zł
-  dojazd do klienta

\ \ f ł  PROFI CREDIT
"  Twoje pieniądze

ZATRUDNIMY DORADCÓW

/  63/ 240-02-17

W M l  KIUR01YCH
M w ; , m i w E G o

Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki

PRZYKONA -ceowniki
. _ . , - drut zbrojeniowy

ul. Przemysłowa 6 od «8 do 020
Tel. 063 278 04 ló, czynne: 7.0 0 - 15.00 '  ru ry  _

z /K W

ASTRĄ

Domcar, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. (063) 242 20 88, fax (063) 242 31 88, www.domcar.pl

Liczba samochodów dostępnych w promocji jest ograniczona. O ferta  promocyjna dostępna u dystrybutorów biorących udział w  promocji. Zużycie pa liw a  i emisja C 0 2: Corsa silnik 
1,0 -  5,6 1/100 km, C 0 2 134 g/km, Astra Classic II silnik 1,4 -  6 ,0 1/100 km, C 0 2 151 g/km, Astra silnik 1,4 -  6 ,3 1/100 km, C 0 2 151 g/km, M eriva silnik 1,4 -  6,2 1/100 km, C 0 2 148 g/km  
(wg dyrektywy 1999/100/EC, cykl m ieszany). Inform acje na te m at złom owania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne p od  adresem  www.opel.com.pl

Ceny Opia na wstecznym!

Tylko teraz rabaty na auta z rocznika 2009!

Wir leben Autos.
www.opel.com.pl

Opel Astra III Opel Corsa
rabat do rabat do

17 000 zł 10 000 zł
Sprawdź też promocje na inne modele!

"infolinia 0801 801 001
www.wielkopolskaskok.pl

TUREK ul. Kaliska 35 
tel.: (0-63)289 22 69

z2 /D K

http://www.robstal.pl
http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.wielkopolskaskok.pl
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Przedstawienie jasełkowe, które odbyło sie 10 stycznia w Zespole Szkół im. Marii Sktodow- 
skiej-Curie w Kawęczynie, stanowiło przedłużenie świątecznego nastroju dla nauczycieli oraz 
uczniów i ich rodzin. Tego samego dnia odbył się konkurs kolęd.

i konkurs kolęd

Orkiestra Grala amerykańskie standardy.

Jasełka
Wystawianie jasełek stało się 

już tradycją w kawęczyńskiej szko
le. Choć aura nie sprzyjała, trzy
mał mróz i drogi były zaśnieżone, 
wszystkie miejsca na widowni w 
przyszkolnej sali sportowej były tego 
dnia zajęte. Przedstawienie przygo
towali uczniowie klasy szóstej Szko
ły Podstawowej oraz pierwszych 
klas gimnazjalnych, pod okiem Jo

lanty Kołaty. Uczniowie wykonali 
też scenografię pod kierunkiem dy
rektor Ariety Biegańskiej oraz pań: 
Górskiej i Tomczyk. Posłużyły do 
tego bożonarodzeniowe szopki oraz 
prace plastyczne. Scenariusz nawią
zywał do czasów współczesnych, 
ukazując przygotowania do świąt Bo
żego Narodzenia. Była to przestroga 
dla osób, które w pośpiechu i zgieł

ku kolorowych wystaw zapominają o 
istocie tych szczególnych w polskiej 
kulturze i ‘tradycji świąt Młodzież 
pokazała zarazem świąteczne zwy
czaje. Całość okraszona została tra
dycyjnymi kolędami i pastorałkami 
śpiewanymi z akompaniamentem 
przez uczestników kółka muzyczne
go, prowadzonego przez Krzysztofa 
Jesionka -  nauczyciela muzyki.

Tego dnia odbył się także szkolny 
konkurs kolęd i angielskiej piosenki 
świątecznej. Jego organizacją zajęły 
się: Joanna Pawlak i Anna Kleśta. 
Podobnie jak w poprzednich latach 
spotkał się on z dużym zainteresowa
niem dzieci i młodzieży. Uczniowie 
poszczególnych klas zaśpiewali po 
dwa utwory. Jeden z nich był w języ
ku polskim, drugi w angielskim.

Dzieci prześcigały się w po
mysłach na ciekawą interpretację 
i inscenizację swojego utworu. 
Nie zabrakło także niekonwencjo
nalnych rekwizytów. Wszystkie 
utwory zostały wysoko ocenione. 
Spośród nich wybrano najlepsze i 
najciekawsze, a ich wykonawców 
nagrodzono. (art)

Charytatywna impreza odbyła się 
w Zajeździe Staropolski, w Olszów
ce pod Przykoną. Organizatorami 
były: Gminny Ośrodek Upowszech
niania kultury i Sportu w Przykonie 
oraz tutejsze harcerskie drużyny 
wodne. Głównym sponsorem byli 
państwo Wioletta i Hieronim Dzie- 
ranowie, właściciele Staropolskiego. 
Przybyłych powitała Ewa Banasiak 
-  dyrektorka GOUKiS. Byli wśród

nich: Czesław Witczak -  przewod
niczący Rady Gminy, Wojciech Ru
sek -  Radny Powiatowy, Mirosław 
Sekura -  prezes zarządu Gminnego 
OSP RP, Zbigniew Bartosik -  radny 
powiatowy, wszyscy z małżonkami. 
Mirosław Broniszewski -  wójt gmi
ny, Roman Marciniak -  wice wójt 
gminy, ks. Marek Musielak -  pro
boszcz parafii Przykona, ks. Franci
szek Zygadliński -  proboszcz para-

na 18 finał
Występy dzieci ze szkół i przedszkoli, przysmaki przygotowane przez 

„Brudzewianki”, licytacja ciekawych gadżetów, to tylko niektóre z atrak
cji jakie przygotowano dla mieszkańców gminy Brudzew na osiemnasty 
już finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku dzięki ofiar
ności mieszkańców gminy udało się

Podobnie jak w całej Polsce, także i w 
gminie Brudzew do finału WOŚP przy
gotowano się bardzo dobrze. Wszystkie 
gminne placówki edukacyjne z dużym za
angażowaniem włączyły się w akcję pomo
cy dzieciom z chorobami onkologicznymi. 
Kwesty w szkołach trwały już od środy 6 , 
do piątku 8  stycznia. Przez ten czas, dzieci

zebrać ponad 5000 złotych.

i młodzież zachęcali, by wszyscy włączyli 
się do wsparcia XVIII finału WOŚP 

W  niedzielę, 11 stycznia, przez cały 
dzień w Brudzewie i Posoce, pieniądze 
zbierało 18 wolontariuszy. Główna im
preza rozpoczęła się o godzinie 18.00 w 
brudzewskiej remizie OSP Świętowanie 
rozpoczęło się występem strażackiej or-

Wylicytowany przez wójta Krasowskiego tort, pokrojono i rozdano uczestnikom imprezy.

Każdy kto wrzucił do puszki datek otrzymał orkiestrowe serduszko.

kiestry dętej. Tuż po nich na scenie 
wystąpiły dzieci i młodzież z Przed
szkola Gminnego w Brudzewie, 
Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w 
Brudzewie, Szkoły Podstawowej 
w Galewie i Koźminie. Swój pro
gram zaprezentował także Gminny 
Ośrodek Kultury w Brudzewie. Nie 
zabrakło też występów tanecznych 
i wokalnych w wykonaniu „Brudze- 
wiaków” oraz dziewczynek z zespo
łu „Perły i perełki”.

W  przerwach między występa
mi, odbywała się licytacja przed
miotów wystawionych na aukcję. 
W tym roku były to: moneta 
„Wielkiej O rkiestry Świątecznej 
Pomocy”, podarowana przez Da
niela Kusza, krawat Wójta Gminy 
Brudzew, zdjęcia maków zrobio
ne przez Annę Grzelak, gadżety z 
Ludowego Banku Spółdzielczego, 
karm nik wykonany przez Krzysz
tofa Wszędybyła, kubek Wielkiej 
O rkiestry Świątecznej Pomocy, 
„Książka kucharska” i torba spor

towa ofiarowana przez Urszulę 
Banasiak oraz „Tort-serduszko” z 
piekarni Andrzeja Ciemniewskie- 
go. Wylicytowana przez wójta Kra
sowskiego słodkość, pokrojono i 
poczęstowano pomiędzy wszyst
kich uczestników imprezy.

Dla wszystkich przybyłych 
mieszkańców przygotowany został 
poczęstunek przez panie z Klubu 
„Brudzewianki” oraz miejscowy 
GOK. Akcję zakończył wspaniały 
pokaz fajerwerków. Organiza
torzy akcji, serdecznie dziękują 
darczyńcom, sponsorom, wolonta
riuszom, strażakom, policjantom, 
placówkom oświatowym oraz Sto
warzyszeniu „Brudzewianki, a tak
że wszystkim pozostałym, którzy 
aktywnie brali udział w XVIII Fina
le Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

■ Pomocy. Dzięki ofiarności miesz
kańców gminy, udało się zebrać 
dokładnie 5.213,63 złotych, a więc 
ponad 100 0  złotych więcej niż w 
zeszłym roku. Ił
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Dość nietypowo zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w gminie Przykona. Imprezę, w której wzięli udział przedstawiciele władz gminy, 
dyrektorzy szkół i lokalni biznesmeni, przygotowano w Zajeździe Staropolski. Były występy dzieci i młodzieży oraz gminnej orkiestry dętej. Aukcja 
obrazów i bombek przyniosła dochód w wysokości około trzech tysięcy złotych, który zostanie przekazany na rzecz fundacji Jerzego Owsiaka.

fii Boleszezyn, przybyli 
bez osób towarzyszą
cych. Pani dyrektor 
podziękowała wszyst
kim za współpracę 
na rzecz krzewienia 
kultury oraz złożyła 
życzenia noworoczne. 
Koncert rozpoczęła or
kiestra dęta pod dyrek
cją Janusza Kujawy. 
Wykonała kilka zna
nych amerykańskich 
melodii w tym „Białe 
święta”. Była też znana 
„Teąila”. W bożona

rodzeniowym repertuarze wystąpił 
nowopowstały zespół wokalny Sol
in, prowadzony przez Olę Gajewską. 
Ciekawe układy zaprezentował ze
spół taneczny, którego instruktorką 
fest Aleksandra Foryńska. Trady
cyjne kolędy z akompaniamentem 
gitary i fletu zaśpiewali harcerze z 
drużyn wodniackich.

Po doznaniach kulturach przy

szedł czas na doznania kulinarne. Zaserwowano 
smakowitą zupę grzybową, mięsa i surówki. Do 
tego kieliszek czerwonego wina. Po posiłku przy
szedł czas na licytację obrazów i innych wyrobów 
rękodzielniczych, dochód z których przeznaczo
no na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej po

mocy. Obrazy kupowano w  cenach od 100 do 
400 zł. Papierowe bombki szły od 40 do 120 zł. 
Największe zakupy dokonał wójt i jego zastępca. 
O mały włos nie udałoby się nic kupić księdzu 
Musielakowi. Dłuższy czas jego parafianie prze- 
licytowywali go. W końcu jedna z bombek trafiła

w jego ręce. Z pewnością niesubordynowani pa
rafianie, ruszyli kamie na drugi dzień do konfe
sjonału, by wyspowiadać się. Po pamiątkowych 
zdjęciach, ponownie wszyscy zasiedli do stołu, 
a na scenie pojawił się zespół CALVADOS, przy 
którego muzyce bawiono się do północy, (art)

Pamiątkowe zdjęcie uczestników licytacji.

Wnuki
kochają
swoich

dziadków
D

zieci z Gminnego Przed
szkola w Brudzewie zawsze 
pamiętają o swoich ukocha

nych babciach i dziadkach. Każde
go roku w okolicach 21  i 22  stycz
eń , organizują dla nich uroczystość. 
^  tym roku Dzień Babci i Dziadka 
Przygotowano nieco wcześniej. Do 
Przedszkola zaproszono seniorów

rodzin. Niewielu i to z bardzo po
ważnych przyczyn odmówiło swo
im wnuczętom. Ci, przygotowali 
dla nich pod okiem nauczycielek: 
Agaty Kujawy, Alicji Kostrzewskiej, 
Bożeny Głąb i Joanny Kowalskiej, 
bogaty program artystyczny. Dzie
ci recytowały wiersze, śpiewały 
piosenki, tańczyły we wspaniałych

strojach. Na koniec wręczyły bab
ciom i dziadkom piękne, okolicz
nościowe laurki. Dziadkowie byli 
pełni uznania i podziwu dla zdolno
ści artystycznych swoich pociech. 
Podczas uroczystości na twarzach 
zaszczytnych gości można było za
obserwować uśmiech, radość oraz 
łzy szczęścia i wzruszenia. Z zado
woleniem przyjęto życzenia złożone 
im przez dzieci i Annę Śliwkę -  dy
rektorkę przedszkola.

Na koniec wszyscy zostali za
proszeni przez panią dyrektor na 
słodki poczęstunek. Były to pysz
ne wypieki przygotowane przez 
rodziców. Poczęstunek był też 
okazją do rozmów. Dzielono się 
wrażeniami i spostrzeżeniami. 
Dziadkowie wspominali lata swo
jego dzieciństwa, jakże inne od 
tych, w jakim  przychodzi żyć ich 
wnuczętom. W spaniała atmosfe
ra, która towarzyszyła spotkaniu 
była okazją do umocnienia więzi 
rodzinnej, miłego spędzenia czasu 
i bliższego poznania się. (art)

£  zachwytem przyglądano się tańczącym wnuczętom.

Pogotowie 
św. Mikołaja 

w Malanowie
W

 czasie przedświątecznym 
już po raz 12 przeprowa
dzono akcję „Pogotowie 

św. Mikołaja”, której organizato
rem  jest Koniński Bank Żywności. 
W  Gminie Malanów to wartościo
we przedsięwzięcie organizowane 
jest dzięki współpracy: Gminnego 
Koła Towarzystwa Samorządowe
go, Parafii Malanów oraz placówek 
oświatowych i handlowych. Dzięki 
tej akcji w  okresie przedświątecz
nym 255 dzieci z terenu Gminy 
Malanów otrzymało paczki ze sło
dyczami i zabawkami.

Nim jednak Mikołaj z prezenta
mi dotarł do dzieci ludzie dobrej 
woli włożyli wiele pracy i serca w 
przygotowanie i przeprowadzenie 
całej akcji. W szystko zaczęło się 
w dzień św. Mikołaja. M ieszkań
cy po zakończeniu mszy świętych 
chętnie składali ofiary do puszek 
kwestionujących gimnazjalistów 
ze Szkolnego Koła Caritas.

Następnym etapem akcji była 
zbiórka produktów w sklepach na 
terenie całej gminy w dniach 11X11 
i 18 XII 2009 r. Brali w nim udział 
uczniowie z Gimnazjum w Mala
nowie oraz Szkół Podstawowych 
z Dziadowie, Kotwasic, Miłacze- 
wa i Malanowa zachęcając przed
świątecznych klientów sklepów do 
ofiarowania produktów na rzecz 
potrzebujących dzieci. Było to moż
liwe dzięki życzliwości właścicieli 
sklepów oraz ofiarności klientów.

Tradycyjnie do akcji włączyli się 
mali wolontariusze z Przedszkola 
w Malanowie i Oddziału w Miłacze-

wie, którzy w ramach przedszkol
nej akcji „Święty Mikołaj kocha 
wszystkie dzieci" zebrali pokaźną 
ilość zabawek. Przedszkolaki ko
lejny raz udowodniły, że potrafią 
dzielić się z potrzebującymi.

Ze zgromadzonych darów wo
lontariusze Szkolnego Koła Caritas 
z Gimnazjum w Malanowie pod 
opieką Pani Teresy Toms, przygo
towali paczki dla dzieci, zaś dostar
czeniem ich do domów zajęli się 
radni i sołtysi Gminy Malanów.

W  tym roku zebrano 4409,07 - 
zł, w akcji uczestniczyło 85 wolon
tariuszy i 38 osób dorosłych. W 
ciągu 12 lat rozdano dzieciom 2067 
paczek. Pozwala to stwierdzić, że 
społeczność Gminy Malanów po
zytywnie przyjęła ten sposób obda
rowywania dzieci na Święta Boże
go Narodzenia. Radosny jest fakt 
jednoczenia się ludzi wokół dobro
czynności. W  tej akcji szczególnie 
ważny jest aspekt wychowawczy, 
ponieważ młodzież i dzieci uczą się 
bezinteresowności ofiarując swój 
czas i pracę jako wolontariusze.

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w akcji „Pogotowie św. Mikołaja” 
organizatorzy składają podzię
kowanie. Księdzu proboszczowi, 
dyrektorom szkół, nauczycielom, 
radnym, sołtysom, właścicielom 
sklepów i wszystkim ofiarodawcom 
serdecznie dziękujemy, życząc by 
dobro, które Państwo ofiarowali 
wróciło do Was zwielokrotnione.

Krystyna Sobczak
koordynator Akcji „Pogotowie 

św. Mikołaja”



18 19 stycznia 2010 r. ECHO TURKU

Ile  waży biały puch czyli

Akcja sprzątania śniegu z dachów
W ciągu najbardziej śnieżnego weekendu, 9-10 stycznia, ale także w kolejnych 

dniach z dachów turkowskich sklepów, bloków i szkół zrzucano tony białego 
puchu. I choć puchem się go nazywa metr sześcienny śniegu może ważyć na
wet tonę. Takie obciążenie niejednokrotnie zagraża konstrukcji budynków. Jak 
zapewnia Krzysztof Wiśniewski, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego, sy
tuacja w Turku jest opanowana i nie stwarza niebezpieczeństwa. Problem mają 
jednak pracownicy makretów, którzy jak twierdzą, zmuszani są do odśnieżania 
dachów, mimo że nie mają do tego uprawnień.

W  ubiegłym tygodniu z po
wiatowego inspektoratu nadzoru 
budowlanego w Turku wypusz
czono kilkadziesiąt faksów do 
właścicieli i dzierżawców obiek
tów, firm, sklepów wielkopo- 
wierzchniowych, a nawet szkół 
z przypomnieniem o obowiązku 
odśnieżania dachów budynków. 
Każdy jest bowiem zobowiązany 
we własnym zakresie uprzątnąć 
zalegający śnieg.

Aby upewnić się, że w żadnym 
z miejsc nie ma niebezpieczeń
stwa zarwania się dachu lub choć
by naruszenia konstrukcji budyn
ku, co miało miejsce w ostatnich 
dniach w wielu miastach Polski,

we wtorek, 12 stycznia inspekto
rzy budowlani wraz ze strażakami 
odwiedzili najbardziej narażone 
punkty. W edług nich są to skle
py o dużej powierzchni i budynki 
z płaskimi dachami. Skontrolo
wano halę sportową, kino, ba
sen, Barbórkę a także markety, 
między innymi:Kaufland, Tesco 
i InterM arche. Inspektorzy nie 
mieli żadnych zastrzeżeń. -N ie  
było potrzeby upominania właści
cieli, w każdym miejscu było do
brze -  ocenia Wiśniewski. Było 
dobrze, bo przez cały miniony ty
dzień “z góry” patrzyli na miasto 
pracownicy firm specjalizujących 
się w takich pracach, z bloków

W ubiegłym tygodniu oczyszczano też dach Zespołu Szkół Technicznych.

mieszkalnych sprzą
tało PGKiM, na da
chy prywatnych firm 
i przedsiębiorstw 
wchodzili pracownicy 
posiadający specjalne 
uprawnienia do pracy 
na wysokościach. Jed
nak jak się okazuje nie 
tylko. -W  turkowskich 
marketach zmusza się 
zwykłych pracowników 
do odśnieżania da
chów, nawet tych któ
rzy nie mają żadnych 
uprawnień. Pracownik słyszy, albo 
idziesz odśnieżać, albo możesz po
żegnać się z  pracą. Warunki BHP  

pozostawiają wiele do 
życzenia. Zagraża, to 
zdrowiu i życiu pra
cujących -  poinfor
mowali nas zbulwer
sowani turkowianie. 
W edług Państwowej 
Inspekcji Pracy na 
dach budynku może 
wejść tylko taki pra
cownik, który ma 
pozwolenie lekarskie 
do pracy na wysokoś
ciach i nawet on musi 
być odpowiednio za
bezpieczony. -M usi 
być chroniony przed 
upadkiem. Jeśli nie 
ma murku lub porę
czy o wysokości metra 
i dziesięciu centyme
trów na krawędziach, 
potrzebna jest indywi

Pracownicy turkowskiego PGKiM-u sprzątali śnieg z daszków nad balkonami 
w blokach przy ulicy Sportowej.

dualna ochrona, czyli szelki bądź 
lina -  mówi Jerzy Jankowski, in
spektor pracy z Konina.

Sprawdziliśmy. W  Intermar- 
che zatrudniona jest specjali
styczna firma z zewnątrz. -P ra
cownicy nie mają na to czasu, 
dlatego zleciliśmy sprzątanie 
fachowcom  -  wyjaśnia Hanna 
Olech, właścicielka sklepu. Go
rzej jest w mieszczącym się obok 
Bricomarche. -N ie  róbcie afery -  
usłyszeliśmy od jednej z kierow
niczek, która jednak nie chciała 
wypowiadać się oficjalnie. W  po
dobnym tonie przyjął nas właści
ciel sklepu, który oskarżył Echo 
Turku o lobbowanie na rzecz 
prywatnych firm odśnieżających! 
Tak więc choć przez kilka dni na 
dachu m arketu uwijali się ludzie, 
nie wiadomo czy mieli do tego 
odpowiednie uprawnienia.

Jak się okazuje w niektórych 
miejscach źle wygląda sytuacja je
śli chodzi o zwisające z dachów i

okien sople. Prawie metrowej dłu
gości lodowe nacieki, jak mówią 
mieszkańcy, zagrażają ich bezpie
czeństwu. Usuwanie ich należy do 
obowiązków gospodarzy domów i 
obiektów. Jak sobie z tym radzą? 
-Sytuacja nie jest groźna i robimy 
na bieżąco co do nas należy -  twier
dzi Józef Andrzejewski, prezes 
PGKiM-u. -N ie da sie uprzątnąć 
wszystkiego na raz. Po kolei pra
cownicy usuwają zarówno śnieg z 
dachów, jak i sople. Zapewnia, że 
zatrudnieni w PGKiM-ie ludzie 
pracują czasami do późnej nocy. 
Tak jak w ubiegłą środę, kiedy 
zgarniali zaspy śniegu z daszków 
nad balkonami w blokach przy uli
cy Sportowej.

-Sytuacja w mieście jest dobra. 
Właściwie na każdym z obiektów 
coś się działo, co daje nam wiarę, 
że ludzie dbają o swoją własność 
i bezpieczeństwo innych -  podsu
mował akcje odśnieżania Krzysz
tof Wiśniewski. boxa

Nowy rok przy świeczkach

Bo w sklepach zabrakło... prądu
Pierwsze kilka dni nowego roku zamiast cieszyć się z jego nadejścia, niektórzy turkowianie spędzili... bez prądu. Nie było wielkiej awarii, śnieg nie 

zasypał miasta, ani nie pozrywał linii energetycznych, zatem dlaczego? Problem dotyczył posiadaczy liczników przedpłatowych, którzy do 4 stycznia nie 
mogli kupić kart doładowujących, bo nie było ich w sklepach.

Turkowianka, która zgłosiła się 
do redakcji Echa Turku ma zało
żony tzw. licznik przedpłatowy, 
to znaczy, że zanim zużyje prąd, 
musi go najpierw kupić. Nie jest to 
skomplikowany zabieg, wygląda 
podobnie jak doładowanie konta w 
telefonie komórkowym. W kasach 
różnych marketów i sklepów moż
na kupić specjalny kupon z cią
giem cyferek, które później trzeba 
wprowadzić do licznika. -Dziennie 
wykorzystuję około 6 kilowatów, kie
dy więc zostaje mi 20 kupuję kolejne
-  opowiada kobieta.

Większy zakup zrobiła przed 
świętami, gdyż, jak mówi, wte
dy więcej korzysta się z energii
-  kuchenka więcej pracuje, dłużej 
włączony jest telewizor. Kobieta 
liczyła, że wystarczy jej do nowe
go roku, drugiego stycznia. Kiedy 
sklepy będą już otwarte planowa
ła zrobić kolejny zakup. Jakie

było jej zdziwienie kiedy kasjerki 
w kilku miejscach powiedziały jej, 
że kart doładowujących nie ma!

-Usłyszałam, że są problemy na 
łączach, związane ze zmianą daty. 
Ale przecież w starym roku było 
chyba wiadomo, że zaraz zacznie 
się następny -  pyta retorycznie. 
Kart nie kupiła też dzień później, 
ani w sklepach, ani “u źródła” czy
li w Zakładzie Energetycznym w 
Korytkowie.

-Dopiero w poniedziałek po 
południu synowi udało się dostać 
prąd -  mówi turkowianka. Przez 
weekend rodzina była pozostawio
na sama sobie. Nie mogła używać 
światła, pralki, żelazka. -Już w 
sobotę szłam do pracy, musiałam 
wyprasować sobie koszulę, przygoto
wać się. Nie żyjemy w średniowie
czu, teraz właściwie do wszystkiego 
potrzebna jest energia -  mówi.

Jak się okazuje dopiero po

pierwszym w roku weekendzie 
zadziałały terminale. Potwierdza 
to M arzanna Kierzkowska, kie
rownik wydziału promocji firmy 
Energa, dostawcy prądu. -Otrzy
maliśmy informację, że w okresie 
1-4 stycznia z powodu awarii sy
stemu informatycznego sieci VLA 
punkty sprzedaży tej firm y nie mo
gły generować kodów umożliwiają
cych • uzupełnienie energii w syste
mie przedpłatowym -  przyznaje. 
Według niej dostępny był jednak 
energom at Enęrgi przy Biurze 
Obsługi Klienta w Turku, w któ
rym teoretycznie przez całą dobę 
można dokonać zakupu.

W związku z tymi nietypowymi 
licznikami turkowianka też ma pe
wien problem. Według niej system 
przedpłat jest dobry, gdyż pozwala 
kontrolować wydatki, poza tym 
nie ma tu też abonamentu, więc 
jest to oszczędniejsza forma. Wąt

pliwości dotyczą jednak sposobów 
doładować, gdyż zdaniem naszej 
Czytelniczki już wcześniej zdarza
ły się z tym problemy. Przytrafiła 
jej się też sytuacja, gdy energomat 
“połknął” pieniądze i nie wydał 
karty. Niejasny dla niej jest też 
sposób założenia licznika. -Pew
nego dnia przyszłam do domu, a 
licznik już był zamontowany. Wtedy 
też przez trzy dni nie miałam prą
du. W tym czasie rozmroziła m i sie 
lodówka, wszystko było do wyrzuce
nia -  wspomina kobieta. Przyzna
je, że czasami miała opóźnienia 
w płaceniu rachunków, jednak 
zawsze wraz z odsetkami regu
lowała należność. Jak sprawdzili
śmy prawo energetyczne pozwala 
zamontować urządzenie takiemu 
klientowi. -Ustawa obowiązująca 
od pierwszego stycznia 2003 roku, 
pozwala zainstalować przedpłatowy 
układ pomiarowo-rozliczeniowy,

jeżeli odbiorca: dwukrotnie w cią
gu kolejnych 12 miesięcy zwlekał z 
zapłatą za energię elektryczną przez 
okres co najmniej jednego miesią
ca, nie posiada tytułu prawnego do 
nieruchomości, obiektu lub lokalu, 
do którego dostarczana jest energia 
elektryczna lub użytkuje nierucho
mość, obiekt lub lokal w sposób unie- 

• możliwiający cykliczne sprawdzanie 
stanu układu pomiarowo-rózlicze- 
niowego -  czytamy w przepisach. 
Według tych zasad możliwa była 
więc zmiana systemu rozliczania 
naszej Czytelniczki.

Firma nie poczuwa się do winy 
za, jak nam powiedziano “awarię 
systemu informatycznego” i tym 
samym brak możliwości zakupu 
kart doładowujących energię. Je
dyna rada więc dla użytkowników 
liczników przedpłatowych -  jak za 
starych dobrych czasów, robić za
pasy... prądu. boxa
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Ferie zimowe 2010

Na sankach i... na basenie
Tegoroczne ferie zimowe wyjątkowo zapewniają najmłodszym wiele atrakcji. Śniegu nie powinno zabraknąć stąd w ruch pójdą sanki, narty, rozgrywane 

będą bitwy na śnieżki a na podwórkach staną bałwanki. Dzieciom pomysłów na pewno nie zabraknie. Gdyby jednak ktoś chciał skorzystać z zajęć świetli
cowych gminne ośrodki kultury i szkoły też przygotowały bogate programy zajęć. Będą wyjazdy na basen, przedstawienia teatralne i zawody sportowe.

Władysławów
od 15 do 30  stycznia w go

dzinach: 10.00-18.00
wystawa Szopek Bożonaro

dzeniowych -  Sala GOK
od 15-30 stycznia w godzi

nach: 10.00-18.00
wystawa Prac Plastycznych 

Młodzieżowej Grupy Plastycznej 
“Dziewięciu” i Dziecięcego Koła 
Plastycznego -  GOK

Wtorek, 19 stycznia, godzi
na 13.00 w sali GOK:

“W  świecie instrum entów -  
pianino, klawiszowe instrum enty 
elektroniczne” -  historia, techni
ka, pokaz gry.

Środa, 20  stycznia, godzina
13.00 w sali GOK:

“W świecie instrumentów-trąb- 
ka, saksofon, instrumenty dęte” 
-  historia, technika, pokaz gry.

Czwartek, 21 stycznia, go
dzina 11.00 w sali GOK:

“Szewczyk Dratewka” spek
takl w wykonaniu aktorów teatru

Tradycję wspólnego czytania 
zapoczątkowano w 2004 roku. 
Wtedy odczytano „Pana Tadeu
sza” Adama Mickiewicza. -Żaden 
inny utwór nie wydawał się nam  
aż tak ważny i nie m iał aż tak 
symbolicznego znaczenia. Utwór 
Mickiewicza powinien być pierw
szą książką każdego Polska -  po
wiedział Lech Zielony, dyrektor 
szkoły. Przypomnijmy, że wśród 
czytanych woluminów znalazł się 
też „Żywot człowieka poczciwe
go”, Mikołaja Reja, z racji obcho
dów pięćsetnej rocznicy urodzin 
tego pisarza. Także wybrane 
utwory Juliusza Słowackiego, w 
tym „Beniowski”, „Opis obycza
jów ...” Jędrzeja Kito wieża, czy 
„Lalka” Bolesława Prusa.

W  tym roku wybrano opowia- 
dania"Sławomira Mrożka. W śród 
wielu przeczytano między inny-

z Leszna.
Czwartek, 21 stycznia, godzi

na 12.30 w sali GOK w Wyszynie: 
“Szewczyk Dratewka” spek

takl w wykonaniu aktorów teatru 
z Leszna.

Piątek, 22 stycznia o godzi
nie 9.30 wyjazd do Aąuaparku 
Fala w Łodzi.

Sobota, 23  stycznia wyjazd 
o godzinie 10 .0 0  w plenerze: 

“Śniegolepowe zabawy” -  kon
kurs dla dzieci i młodzieży na 
wykonanie śnieżnych figur, połą
czony z ogniskiem i nauką tańca. 
Zbiórka uczestników przed bu
dynkiem GOK

Tuliszków
Wtorek, 19 stycznia Dzień 

Teatru i Śpiewu
od godz. 10 .00  do 12 .0 0  zaję

cia teatralne dla dzieci
od godz. 14.30 do 16.00 gry i 

zabawy z muzyką dla dzieci 
od godz. 16.00 do 17.30 zaję

cia wokalne dla młodzieży

mi: „Lucusia”, „Lwa” czy „Nos”. 
Powodów by przypomnieć utwo
ry właśnie tego pisarza było 
wiele. Jednym  z głównych, są 
jednak osiemdziesiąte urodziny, 
które pisarz obchodzić będzie 29 
czerwca tego roku. M rożek jest 
jednym  z najbardziej znanych i 
cenionych polskich dram atur
gów XX wieku. Debiutował w 
1950 roku na łamach “Przekro
ju”. Przez cztery lata pracował w 
redakcji “Dziennika Polskiego”. 
Prowadził też w innych pismach 
parodystyczną rubrykę pt. “Po
stępowiec”. W roku 1963 wyje
chał do Włoch, później przeniósł 
się do Paryża, przez kilkanaście 
lat był też w Meksyku. Obecnie 
m ieszka w Krakowie.

Do najpopularniejszych utwo
rów pisarza można zaliczyć ‘T an 
go” i “Emigrantów” oraz “W esele

od godz. 17.30 do 18.30 spotka
nie amatorskiej grupy teatralnej 

Środa, 20  stycznia podsu
mowanie Roku Kulturalnego, 
wręczenie statuetek “Janusza z 
Tuliszkowa”

Czwartek, 22  stycznia Dzień 
Śpiewu, Tańca i Sportu

od godz. 14.30 do 16.00 gry i 
zabawy z muzyką dla dzieci 

od godz. 16.00 do 17.30 zaję
cia wokalne dla młodzieży 

od godz. 14.00 do 16.00 zaję
cia z tańca ludowego dla dzieci i 
młodzieży

od godz. 18.00 do 19.00 kurs 
samoobrony dla dorosłych 

Piątek, 23  stycznia Dzień 
Teatru, Tańca i Sportu

godz. 9.00 spektakl-bajka 
“Muzykanci z Bremy” a od. 
godz. 10.00 zajęcia teatralne w SP 
Tamowa

godz. 12.30 spektakl-bajka “Kró
lewna Śnieżka” SP Grzymiszew 

godz. 16.30 spektakl-bajka “Kró

w Atomicach”, Jest on także au
torem  scenariuszy filmowych i 
felietonów.

Krytycy literaććy twierdzą, że 
hum or M rożka miał zawsze dwa 
oblicza. Z jednaj strony pisarz 
twierdził, że ludzie są śmieszni, 
bo powtarzają stare gesty i puste 
słowa, a wszystko to już było. Z 
drugiej jednak strony zapewniał, 
że wszystko wszystko będzie do
brze. Że nie ma niczego, co by 
się zdarzyć nie mogło.

Tegoroczne wspólne czyta
nie, odbyło się w licealnej auli, w 
piątek 15 stycznia. Wzięli w nim 
udział nauczyciele, uczniowie, 
zaproszeni goście, a wśród nich 
pracownicy konińskiego Ośrod
ka Doskonalenia Nauczycieli, 
władze miasta i powiatu turkow- 
skiego, przedstawiciele instytucji 
kulturalnych oraz rodzice. Warto 

wspomnieć, że od począt
ku bierze w nim udział 
Maria Rybacka. -Najważ
niejszym celem corocznych 
spotkań jest ukazanie 
ważkości i znaczenia sa
mego aktu czytania. Chce
my by dostarczało emocji, 
wzruszeń, radości i było 
przyjemnością -  mówiła 
polonistka, Anna Mękar- 
ska.

W ydarzeniu towarzy
szy zawsze ogłaszany 
corocznie dla licealistów, 
konkurs czytelniczy. Jego 
celem jest popularyzacja 
polskiej literatury, także i 
tę mniej znaną, pokazanie 
piękna języka oraz jego 
niezwykłą urodę. ił

lewna Śnieżka” MGOK Tuliszków 
od godz. 14.00 do 16.00 zaję

cia z tańca ludowego dla dzieci i 
młodzieży

od godz. 18.00 do 19.00 kurs 
samoobrony dla dorosłych 

Poniedziałek, 25  stycznia 
Dzień Tańca, Rękodzieła i Sportu 

Zajęcia tańca towarzyskiego 
od godz. 11.00 SP Grzymiszew 
od godz. 13.30 SP Tamowa 
od godz. 15.30 MGOK Tuliszków 
od godz. 18.00 do 19.00 kurs 

samoobrony dla dorosłych 
Malanów

Szkoła Podstawowa w Ma
lanowie

codziennie od godz. 9.00 do
12.00  będą odbywać się zajęcia w 
sali komputerowej i na sali gim
nastycznej. Poza tym w świetlicy 
i klasach czekać będą nauczyciele 
języka angielskiego, plastyki, przy
rody, muzyki, zorganizowano też 
rozgrywki w szachy i warcaby.

Szkoła Podstawowa w Mi- 
łaczewie:

Wtorek, 19 stycznia od
godz. 9.00 do 12.00 rozgrywki w 
warcaby dla klas I-III

Środa, 20  stycznia od godz.
9.00 do 12.00 konkurs na plakat 
„Usuwamy azbest”

Czwartek, 21 stycznia od 
godz. 10.00 do 13.00 wyjazd ucz
niów kl. III-VI do Turku na „SPOT
KANIE Z ŁÓDZKIM ZOO” 

Piątek, 22  stycznia od godz.
10.00 do 13.00 wyjazd uczniów 
kl. I-III i dzieci z klasy „0” do Tur
ku na spektakl „KRÓLEWNA 
ŚNIEŻKA I SIEDMIU KRASNO
LUDKÓW”

Poniedziałek, 25  stycznia
od godz. 9.00 do 12.00 warsztaty

plastyczne kl. IV-VI „Malujemy 
na płótnie”.

Szkoła Podstawowa w Ko- 
twasicach

Wtorek, 19 stycznia od
godz. 10 .00  do 12.00  zajęcia pla
styczne i informatyczne

Środa, 20  stycznia od godz.
16.00 do 18.00 dyskoteka 

Czwartek, 21 stycznia od
godz. 10 .00  do 12 .00  tenis stoło
wy, gry stolikowe

piątek, 22  stycznia o godz.
10 .00  kulig

Szkoła Podstawowa w Dzia
dowi cach

Wtorek, 19 stycznia od
godz. 10.00 do 13.00 bal karna
wałowy w przebraniach

Środa, 20  stycznia od godz.
9.00 do 13.00 wyjazd do kina 

Czwartek, 21 stycznia od
godz. 10.00 do 14.00 mistrzostwa 
szkoły w tenisie stołowym dziew
cząt i chłopców.

Piątek, 22  stycznia od godz.
9.00 do 13.00 gry planszowe, za
jęcia komputerowe, origami

Brudzew
Wtorek, 19 stycznia od

godz. 13.00 w GOK-u zajęcia fo
tograficzne

Środa, 20  stycznia od godz.
12.00 do 19.00 w GOK-u gry 
komputerowe

Czwartek, 21 stycznia od
godz. 12.00 do 19.00 w GOK-u 
konkurs karaoke

Piątek, 22 stycznia od godz.
12.00 do 19.00 w Gimnazjum Zi
mowy Turniej Tenisa Stołowego 
Poniedziałek, 25  stycznia od 
godz. 13.00 w GOK-u “wieczór” 
filmowy, projekcja filmu dla dzie
ci i młodzieży. boxa

W tym roku uczniowie wysłuchali opowiadań Sław omira Mrożka.

PODZIĘKOWANIE
Pracownicy samorządowi Urzędu Miejskiego w Turku 

oraz wszyscy inni, który razem z nami organizowali na 
turkowskim rynku 18 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy składają serdeczne podziękowania sponsorom.

Są nimi: Kopalnia W ęgla Brunatnego ,„Adamów” S A , Przed
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., 
Marian Kozłowski -  Piekarnia „Muchlin”, Danuta Janiak - „Sun 
Studio”, Restauracja Koloseum, M ałgorzata i Robert Jancy - Re
stauracja 69, Jadwiga Trojan - Hotel „Arkady”, anonimowy zakład 
mięsny, AB.G. Studio Fitness, Beata Sochacka - Sklep Sportowy 
Jo g g in g ”, Hurtownia Artykułów Biurowych „EMIKA”, Tomasz 
W roniak -  PPHU „UNICORN T& T”, EKO-GAB, „Elektrokabel”, 
Jerzy Szczepanik -  PPHU „ZOO-TECH”, M asarnia Józef Ścibor, 
M ałgorzata i Witold Chłodniccy - Firma „VITO”, Państwo Szefliń- 
scy -  Cukiernia, Zdzisław Jesiołowski - Cukiernia „Bezik”, Hurtow
nia „PIMO-PLAST’, Hurtownia FHU „TUR-OPAK”Andrzej Ko
walski -  Instalatorstwo elektryczne, „Sintur” Sp. z o.o., W arsztaty 
Terapii Zajęciowej przy „Sintur” Sp. z o.o., Jolanta Płócienniczak
-  kwiaciarnia „Kwiatowe klimaty”, Maciej Hadław - kwiaciarnia 
„Fantazja”, Starostwo Powiatowe w Turku, M iejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna, Turecka Izba Gospodarcza, ks. Mirosław 
Frankowski, Włodzimierz Olek - „Dukat”, Wojskowa Komenda 
Uzupełnień, Jan i Marian Miller - „Stoltur” s.j., Nikola Eustathiou
- „Eunika”. Dziękujemy również pragnącym  zachować anonimo
wość turkowianom, który zaoferowali pomoc organizacyjną po
przez przekazanie pieniędzy bądź odśnieżenie tereny festynu.

Ponadto chcem y podziękować wolontariuszom z Centrum  Wo
lontariatu w Turku i wszystkim innym, którzy okazali wielkie ser
ca włączając się do festynu. Organizatorzy festynu

na turkowskim jynku

W licealnej au li...

Mrożka czytali
Po raz kolejny w auli turkowskiego liceum odbyło się wspólne czytanie klasyki literatury 

polskiej. Tym razem, uczniowie usłyszeli opowiadania Sławomira Mrożka. Wśród zaproszonych 
gości była też Maria Rybacka, która od początku, czyli siedmiu lat uczestniczy w akcji.
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Poważne osłabienie w formacji obronnej...

Grzegorz Grzebel, Tomasz Lewandowski i Dominie Okanu to kolejni piłkarze, z którymi 
rozstał się Tur w przerwie zimowej. Z dwoma pierwszymi klub rozwiązał kontrakty za poro
zumieniem stron, natomiast nigeryjskiemu napastnikowi wygasł kontrakt. Na dniach po
winna także zostać rozwiązana umowa z Patrykiem Stromczyńskim. Reszta zespołu udała 
się natomiast do Ostrowa Wielkopolskiego, na pięciodniowy obóz przygotowawczy.

- Podczas pobytu na zgrupowa
niu szczególny nacisk położymy na 
motorykę: siłę, szybkość i wytrzyma
łość. Potrzebne są do tego boiska ze 
sztuczną nawierzchnią, bo jaka jest 
sytuacja pogodowa każdy widzi - 
mówi trener Tura Wiesław Wojno. 
Z powodu braku odpowiedniego 
placu do gry nasrpiłkarze w środę 
zmuszeni byli wyjechać do Lodzi, 
gdzie na obiektach ChKS-u roze
grali gierkę wewnętrzną. Brali w 
niej udział Błażej Podziński oraz 
Przemysław Makowski, którzy 
już od jakiegoś czasu są przymie
rzani pod kątem  g iy  w  naszym 
zespole. Po ubiegłotygodniowych 
treningach wyjaśniła się sytuacja 
tego pierwszego. Podziński nie 
przekonał do swoich umiejętno
ści sztabu szkoleniowego, a tem at 
jego ewentualnego przyjścia zo
stał odłożony do lata. Przyszłość 
Makowskiego również stoi pod 
znakiem zapytania. Co prawda 
nie pojechał on wraz z resztą dru
żyny na obóz, ale niewykluczone,

że dojedzie do Ostrowa. - Myślę, 
że na obozie powinno pojawić się 
4 może 5 nowych zawodników. Z  
niektórymi jestem ju ż  „po słowie” 
i czekamy na nich już na miejscu 
'- wyjaśnia szkoleniowiec naszego 
zespołu.

W  niedzielę oficjalna strona 
Widzewa Łódź podała informa
cję, jakoby T ur był zainteresowa
ny wypożyczeniem napastnika 
Roberta Kowalczyka, który ostat
nie pół roku spędził w rezerwach 
łódzkiej drużyny. - Temat Kowal
czyka jest jeszcze świeży, na razie 
nie chciałbym niczego przesądzać. 
Robert ma ambicje grać w pod
stawowym składzie Widzewa, ale 
zdaje sobie sprawę, że przebicie 
się w Łodzi może być zadaniem  
bardzo trudnym. Dlatego zamiast 
grać w rezerwach, wolałby zostać 
do nas wypożyczonym. Z  tym, że ja  
nie prowadzę negocjacji, to kluby i 
jego menedżer muszą się dogadać 
- mówi Wojno.

W  kadrze na obóz próżno

szukać Bartosza Grabowskiego. 
Wychowankowi Tura odnowiła 
się kontuzja kolana, która ciąg
nie się za nim już od dłuższego 
czasu. Prawdopodobnie jeszcze 
w tym tygodniu Grabowski bę
dzie musiał poddać się dość po
ważnej operacji. - Nie wiem jak  
długo potrwa jego absencja, ale 
prognozy nie są optymistyczne. 
Wszystko będzie zależeć od diagno
zy lekarza. N ie wiem czy to będzie 
miesiąc, dwa, czy trzy miesiące 
pauzy. Pewne jest to, że trzeba to 
zaleczyć do końca, żeby więcej się 
ju ż  ta kontuzja nie odnawiała
- mówi trener Tura. Strata Gra
bowskiego może oznaczać po
ważne osłabienie formacji defen
sywnej. 27-letni obrońca - choć 
rundy jesiennej raczej nie może 
zaliczyć do nadzwyczaj udanych
- to jednak nigdy nie schodził po
niżej pewnego poziomu i zawsze 
można było na niego liczyć. Nie
co z konieczności trzeba zatem 
szukać skrajnego obrońcy. W

środowym treningu brało udział 
kilku piłkarzy z niższych klas 
rozgrywkowych z okolic Łodzi, 
ale raczej trudno oczekiwać, by 
ci piłkarze byli w stanie załatać 
lukę po Grabowskim. Niewyklu
czone, że na obozie pojawi się 
grupa kolejnych testowanych 
obrońców, tym razem jednak już 
z II bądź III ligi.

W ubiegłym tygodniu rozwią
zano kontrakty z Grzegorzem 
Grzebelem i Tom aszem  Lewan
dowskim. Obaj jesienią nie zdoła
li przebić się do podstawowej je
denastki i sporadycznie pojawiali 
się na boisku. Kwestią czasu jest 
też rozwiązanie umowy z Patry
kiem Stromczyńskim, który co 
prawda w poprzedniej rundzie 
grał nieco więcej niż wspomnia
na dwójka, ale jego występy spo
wodowane były raczej brakiem 
konkurencji na pozycji na której 
występował. Z Turem  pożegnał 
się ponadto Nigeryjczyk Domi
nie Okanu, którem u wygasł kon
trakt. Już wcześniej pojawiały się 
plotki o nieprzedłużaniu z nim 
umowy, a sam trener Wojno nie 
ukrywał, że jego współpraca z Ni- 
geryjczykiem nie wyglądała tak, 
jak powinna wyglądać.

Zaszły także pewne zmiany w 
planie sparingów. Nie dojdzie do 
skutku planowany na 23 stycz
nia test-mecz z W łókniarzem w 
Konstantynowie Łódzkim. Trzy 
dni wcześniej, podczas pobytu w 
Ostrowie, zagramy za to z Calisią 
Kalisz. Natomiast 24 lutego za
miast I-ligowej Sandencji Nowy 
Sącz, podejmować będziemy 
były klub M arcina Kiczyńskiego 
- Kolejarza Stróże.

Dawid Cytrowsld

Kadra na obóz 
do Ostrowa 

Wielkopolskiego 
(18-23 stycznia)

Bramkarze: Dawid Kręt, M irosław 
Dębiec
Obrońcy: Dariusz Imbiorowicz, 
Marcin Kiczyński, Janusz Niedź
wiedź, Paweł Przybylski, Jacek 
Paczkowski
Pomocnicy: Piotr Bieniek, Artur 
bazar, Radosław Pruchnik, Łukasz 
Szafran, Bartosz Świrszcz, Kamil 
Bartosiewicz
Napastnicy: Maxwell Kału, Damian 
Sędziak, Adivano Nascimento,
Paweł Łączny, Szymon Izydorczyk

Uniejów współliderem
R

ozpoczęły się rozgrywki 
Uniejowskiej Ligi Drużyn 
Klubowych w Halowej Piłce 

Nożnej. Startuje w nich sześć dru
żyn. Pięć z nich to drużyny grające 
w łódzkich rozgrywkach A- klaso
wych, są to: MKS Expom „Kroś- 
niewianka” Krośniewice, LKS 
Paragran „Ner” Poddębice, 
LKS Świnice Warckie, „Orlik” 
Sobień i MGLKS Uniejów/Os- 
trowsko. Skład uzupełnia jedyny 
B-klasowiec Sazan” Pęczniew. 
Mecze rozgrywane są w weeken
dy, w hali sportowej Zespołu Szkół

Uniejowie. Spotkania sędziują: 
Emil Pacholczyk i Dariusz Galoch. 
W  pierwszej, bardzo wyrównanej 
kolejce rozgrywek padły następu
jące wyniki:
MGLKS Uniejów / Ostrowsko -  „Sa
zan” Pęczniew 5:4 
MKS EXP0M  „Krośniewianka” 
Krośniewice -  Orlik Sobień 5:3 
LKS Paragran „N er” Poddębice 
-  LKS Świnice W arckie 5:4 
W drugiej kolejce padły następujące 
wyniki:
„S azan ” Pęczniew - „N e r” Poddę
bice 4:4

MGLKS Uniejów/Ostrowsko - „O r
lik” Sobień 11:3
LKS Expom „Krośniewianka” Kroś
niewice - LKS Świnice Warckie 13:2 

Tabela
1. LKS Krośniewianka 2 6 18:5
2. Uniejów/Ostrowsko 2 6 16:7
3. Ner Poddębice 2 6 9:8
4. Sezan Pęczniew 2 1 8:9
5. Orlik Sobień 2 0 8:9
6. Świnice W arckie 2 0 6:18

Organizatorem rozgrywek ligo
wych jest Urząd Miejskiw Uniejowie, 
przy współudziale Zespołu Szkół.

(art)

Mecze rozgrywane są w hali Zespołu Szkól.

Pod wodzą trenera Krzysztofa Wypyszyńskiego piłkarze Wi
chru Dobra, mają wznowić treningi pod koniec stycznia. Okres 
przygotowawczy do rundy wiosennej zaplanowano w terminie 
od 25.01 -  13.03.2010r. Mecze sparingowe zaplanowano z 
drużynami z okręgów: sieradzkiego, łódzkiego i kaliskiego.

Ze swoimi nie grają
-Zaczynamy na siedem tygodni 

przed pierwszym meczem ligo
wym. W  tym czasie, jeżeli aura 
nie pokrzyżuje planów, odbędzie 
się trzydzieści treningów oraz oko
ło siedmiu meczów sparingowych 
- mówi prezes Stanisław Stasiak.

Już 24 stycznia Viktoria Sza
dek zaprosiła Dobrzan na turniej 
piłki halowej z udziałem ośmiu 
drużyn. Zarząd klubu dogadał już 
pięć spotkań. Pierwsze, wyjazdo
we 31 stycznia z Victorią Szadek, 

j drużyną grającą w sieradzkiej 
j lidze okręgowej. Mecz ten, jeżeli 
| nie dopisze pogoda, rozegrany zo

stanie również na hali. Kolejnym 
przeciwnikiem z tej ligi będzie 
Jutrzenka Warta. Tym razem go
spodarzem będą dobrzanie. Liczą 
na to, że aura do siódmego lutego 
się poprawi, ponieważ halę Dobra 
będzie miała najwcześniej w 2011  
roku. Również w Dobrej, W icher 

| podejmował będzie LKS Kobie- 
| rzycko z sieradzkiej okręgówki.
| Mecz m a zostać rozegrany 14

l u t e g o .
Sześć dni 
p ó źn ie j, 
w so
botę 20  
l u t e g o ,  
d o b rsc y  
p iłk a rze  
w y ja d ą  
na sparing do Władysławowa. 
Zmierzą się z tamtejszym Zni
czem. W  ostatnią niedzielę lutego 
podejmowali będą KS Opatówek z 
kaliskiej ligi okręgowej. W pierw
szą niedzielę marca zmierzą się 
na wyjeździe z Nerem Poddębice 
-  łódzka A klasa. Krzysztof )Vypy- 
szyński prowadzi rozmowy z Cen
trą Ostrów Wielkopolski -  wiceli- 
derem  kaliskiej ligi okręgowej.

-Wszystkie mecze sparingowe 
zostały ustawione tak, żeby Wicher 
grał z  drużynami spoza okręgu 
konińskiego. Wyjątek zrobiliśmy 
dla Władysławowa, z  którym nie 
będziemy ju ż  wiosną grali - mówi 
prezes Stasiak. (art)

K
 zimowej przerwie, trenii 
i wznowili piłkarze Ori 
Kawęczyn. Pod okiem J; 

nusza M odrzejewskiego, przr 
gotowują się do rundy wiosenm 
rozgrywek konińskiej A-klas; 
Pierwszy trening odbył się w dni 
11 stycznia na sali sportowej prz

Zespole Szkół w Kawęczynie.
W okresie przygotowawczym, 

który potrwa do połowy marca, 
zaplanowano pięć spotkań kon
trolnych. Pierwsze w dniu 31 
stycznia, Orzeł rozegra w Bru
dzewie, gdzie spotka się z tamtej
szą Kasztelanią, zajmującą szóste

miejsce w lidze okręgowej. Rów
nież następny mecz w dniu 14 
lutego kawęczynanie rozegrają 
na wyjeździe. Tym razem udadzą 
się do Przykony gdzie sprawdzą 
swoją formę w pojedynku z A- 
klasowym rywalem Teleszyną. 
W dniu 21 lutego zmierzą się z

liderem B-klasy Gromem Mala
nów, z którym prawdopodobnie 
już w przyszłym sezonie rozgry
wać będą derbowe spotkania. Na 
7 m arca zaplanowano mecz z Tu- 
lisią Tuliszków -  liga okręgowa. 
Działacze klubu poszukują jesz
cze jednego sparingpartnera dla 
swoje drużyny w dniu 28 lutego.

Dopóki zima nie odpuści, tre
ningi prowadzone będą w kawę
czyńskiej sali. Jeżeli aura poprawi 
się, obiektem przygotowań będzie

boisko parafialne w Kowalach 
Pańskich, ponieważ obiekt w To- 
karach jest modernizowany. Tam 
też najprawdopodobniej odbywały 
się będą mecze rundy wiosennej, 
którą rozpocznie Orzeł w dniu 
14 marca. Gościł będzie u siebie 
drużynę konińskiego Klubu Spor
towego, wicelidera rozgrywek. 
Na powrót do Tokar, przyjdzie 
poczekać co najmniej do wiosny 
2011  roku.

(art)
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Drużyny reprezentujące: Szkolę Podstawową i Gimnazjum w Przykonie sukcesem zakończyły swój udział w pierwszych rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Uniho- 

kęja. Gimnazjalistki nie przegrały żadnego meczu i sięgnęły po tytuł mistrzowski tytuł, a ich młodsi koledzy zajęli drugie miejsce. Grająca w gimnazjalnej drużynie 
Natalia Stolarek, została uznana za najwszechstronniejszą zawodniczkę ligi, a Sebastian Karbowy ze Szkoły Podstawowej, najlepszym zawodnikiem.

bramkarz, Sebastian Karbowy
- kapitan, Damian Stołowski, 
Michał Choręaak, Augusty
niak Damian, Frątezak Gabriel, 
Durlak Jakub, Zagłoba Maciej, 
Mateusz Łuczak, Mateusz Za- 
gozda, Maciej Korczyński oraz 
Mateusz Zasiadczyk.

W  grupie juniorek starszych 
wystąpiły czteiy drużyny: UKS 
Victoria Gułtowy, ZS Żytowiecko, 
Gimnazjum Przykona oraz UKS 
Błyskawica Niechanowo. Rozegra
no cztery turnieje. Każda drużyna 
wystąpiła w trzech z nich.

W Gułtowach:
UKS Vrctoria Gułtowy - UKS 

Błyskawica Niechanowo 12:5 (3:1, 
3:4,6:0)

UKS Błyskawica Niechanowo
- Gimnazjum Przykona 3:4 (3:1, 
0:3,1:0)

UKS Victoria Gułtowy - Gimna
zjum Przykona 5:5 (0:2,2:1,3:2)

Gimnazjum Przykona - ZS Ży
towiecko 10:3 (3:0,7:0,0:3)

W  ostatnim turnieju w Gułto
wach, zespół z Przykony nie grał, 
a rywalizacja rozstrzygnięta została 
już w przedostatnim turnieju.

Klasyfikacja w kategorii ju
niorek starszych

1. Gimnazjum Przykona
2. UKS Victoria Gułtowy
3. UKS Błyskawica Nie

chanowo
4 . Zespół Szkół w Żyto- 

wiecku
Zespół z Przykony wystąpił w 

składzie: Paulina Bober - bram
karz, Monika Knychalska- ka
pitan, Natalia Stolarek, Nikola 
Stolarek, Wioleta Łuczak, Niko
la Wapińska, Natalia Wapińska, 
Marika Ciesiołldewicz, Noemi 
Kurdyk, Dominika Zakolska, 
Anna Zakolska, Jaros Paulina, 
Szczegiecka Magdalena, Wo- 
jakowska Sylwia i Aleksandra 
Bartosik. Najwszechstronniejszą 
zawodniczką ligi została: Natalia 
Stolarek. (art)

Mistrzynie ze swoimi trenerami.

W roku szkolnym 2009/2010 po 
raz pierwszy Wielkopolski Związek 
Unihokeja zorganizował wojewódz
kie rozgrywki ligowe. Przeprowa
dzone zostały w formie turniejów 
pod hasłem „Sport Uśmiech Za
bawa Unihokej to dla nas ważna 
sprawa”. Rozgrywki dofinansował 
Minister Sportu i Turystyki. Przy- 
konę reprezentowały dwie drużyny 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„ZRYW”, któremu prezesuje Rafał 
Łukasik. W kategorii młodzików 
(szkoły podstawowe) wystąpiła 
drużyna prowadzona przez Roma
na Kubiaka. W  kategorii juniorek 
starszych (gimnazjum i szkoła 
średnia) wystawiono zespół złożo
ny z gimnazjalistck, zasilony przez 
absolwentki tegoż gimnazjum, 
obecnie uczennice szkół średnich. 
Tą drużynę prowadzili wspólnie: 
Rafał Łukasik i Roman Kubiak.

W  kategorii młodzików wystą
piło dziewięć drużyn, które zo

Natalia Stolarek -  najwszechstronniejsza zawod
niczka ligi.

stały podzielone na trzy grupy, w 
których rozegrali po dwa turnieje. 
Zwycięzcy awansowali do ścisłe
go finału. Drużyna z Przykony, 
oba turnieje w odstępie dwutygo
dniowym, rozegrała w Gułtowych 
-  powiat poznański.

UKS Ziyw Przykona 15:3 
UKSKicin

UKS Victoria Gułtowy 3:5 
UKS Zryw Przykona

UKS Victoria Gułtowy 12:4 
UKSKicin

UKS Zryw Przykona 9:5 
UKSKicin

UKS Victoria Gułtowy 7:4 
UKS Zryw Przykona

UKS Victoria Gułtowy 6:9 
UKS Kicin

Do finału, który rozegrany 
został w Koźminie Wielkopol
skim, oprócz drużyny z Przyko
ny awansowały: UKS „Jedynka” 
Koźmin Wielkopolski i UKS 
„Spartakus” Sicienko (woj.

k u j a w s k o -  
pom orsk ie) 
- rejon gnieź
nieński. 

Wyniki 
finału 

UKS .Je
dynka” Koź
min Wielko
polski 1:12 
UKS „Spar
takus” Si
cienko 

U K S  
„ Z r y w ” 
P r z y k o n a  
3 :  1 1 U K S  
„Spartakus” 
Sicienko 

UKS .Je
dynka” Koź
min Wielko
polski 4:13  
UKS „Zryw”

Wicemistrzowie Wojewódzkiej Ligi Unihokeja.

Przykona.
Końcowa klasyfikacja
1. UKS Spartakus Siciemko
2. UKS Zryw Przykona
3. UKS Jedynka Koźmin Wlkp.
Najlepszym zawodnikiem fina

łowego turnieju został: Sebastian 
Karbowy -UKS Zryw Przykona

Każdy uczestnik zawodów otrzy
mał pamiątkową koszulkę ufun
dowaną przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Koźmin Wlkp., a od Wiel
kopolskiego Związku Unihokeja: 
medale, dyplomy i okazałe puchary 
dla drużyn. Nagrody indywidualne, 
kije, piłeczki i ochraniacze, ufun
dował główny sponsor rozgrywek 
dystrybutor firmy Jadberg.

„Zryw” Przykona wystąpił 
w składzie: Szymon Ku sak -

W Poznaniu:
ZS Żytowiecko 

- UKS Błyskawica 
Niechanowo 3:14 
(0:3,1:5,2:6)

ZS Żytowiecko - 
Gimnazjum Przyko
na 1:13 (0:4, 1:5,0:4) 

UKS Błyskawica 
Niechanowo - Gim
nazjum Przykona 
6:6 (2:4,2:1,2:1) .

W Baranowie: 
■UKS Victoria Guł
towy - ZS Żytowie
cko 13:0 (4:0,3:0,6:0) 

UKS Wictoria Guł
towy - Gimnazjum 
Przykona 4:9 (2:3, 
2:1,0:5)

Sebastian Karbowy 
finału.

najlepszy zawodnik
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Pamięci Zbyszka
Farmer Kalisz zwyciężył w Karnawałowym Turnieju Piłki 

Siatkowej im. Zbigniewa Dominika. Drugie miejsce wywal
czyła drużyna reprezentując miasto Dobra. Gospodarze mu
sieli zadowolić się czwartą lokata.

Najlepsze zespoły turnieju z Jackiem Dominiakiem.

Zbigniew Dominik, działacz 
sportowy z Uniejowa, zginął w 
wypadku samochodowym, na 
drodze krajowej w Wichertowie 
gm ina Przykona. Było to tuż 
przed turniejem  siatkarskim, 
którego był współorganizato
rem. Jego koledzy odprowadzili 
go wówczas na miejsce wieczne
go spoczynku i w ten sam dzień 
oddali m u cześć także na boisku. 
Natychmiast zrodziła się idea or
ganizacji turnieju jego imienia.

Do udziału w nim zgłosiło się 
jedenaście drużyn reprezentują
cych miejscowości: Dobra, Pią
tek, Przykona, Świnice Warckie, 
T urek Uniejów, Witonia oraz 
Victoria Zadzim, Zadzim II, Far
m er Kalisz i Soraj Kazimierzew. 
Przed jego rozpoczęciem w dniu 
16 stycznia 2 0 1 0  roku, odprawio-

Z dziesięcioma medalami w tym dwoma złotymi powrócili z Noworocznego Turnieju Bad
mintona zawodnicy ze Szkoły Podstawowej w Sarbicach. Rywalizowali z silnymi ekipami z 
Gniezna, Słupcy Mąkolna i Konina.

W nowy rok z medalami
W  słupeckim turnieju wzięło 

udział blisko stu zawodników w 
wieku od siedmiu do kilkudzie
sięciu lat. Była wśród nich trzyna
stoosobowa reprezentacja Szkoły 
Podstawowej w Sarbicach gmina 
Przykona, która po grudniowym 
sukcesie w Mistrzostwach Wiel
kopolski (mistrzowie w kategorii 
dziewcząt i chłopców) zaliczana 
była do grona faworytów turnie
ju w Słupcy. Przewidywania się

spełniły. Zdobyli dziesięć medali 
w tym: dwa złote, pięć srebrnych i 
trzy brązowe.

W ynik i zaw odników  z Sarbic:
Kategoria chłopców klas I-III 
Kamil Frątczak - srebrny medal 
Mateusz Wudarski - brązowy medal 
Kategoria chłopców klas IV-VI 
Konrad Frątczak - złoty medal 
Kamil Wudarski - srebrny medal 
Kategoria dziewcząt klas IV-VI 
M ilena Cichomska - srebrny medal

Łucja Migas - brązowy medal 
Junior młodszy - dziewczęta 
Justyna Wudarska - srebrny medal 
Junior młodszy - chłopcy 
Sław om ir Wudarski - złoty medal 
Sebastian Dudek - srebrny medal 
Junior - chłopcy
Adam Wudarski - brązowy medal 

Sukcesy Sarbickach badminton! 
stów, to duża zasługa ich trenerów: 
Sylwii Karbowskiej, Jerzego Drygiela 
i Henryka Ilyżego. (art)

Medalowa reprezentacja SP Sarbice.

Trening międzyklubowy Muay Thai

Turek walczy z Koninem
Pierwszy wspólny trening sekcji Muay Thai z Turku i Konina odbył się jeszcze w starym roku. 

Zapoczątkował on comiesięczne sparingi, które mają na stałe wejść do kalendarza karateków.
Spotkanie odbyło się w środę, 

23 grudnia na sali Turkowskiego 
Klubu Karate. Teraz comiesięcz
ne sparingi mają odbywać się 
na przemian w Koninie i Turku. 
Sekcję Muay Thai z Konina pro
wadzi trener Stanisław Kamocki, 
a asystuje mu jeden z czołowych 
zawodników naszego regionu Kry
stian Krygier. On też poprowadził 
pierwszy trening.

Krystian ma na swoim koncie 
wiele sukcesów-zarówno w Muay 
Thai jak i full-kontakcie. Do naj
ważniejszych zaliczyć można: 
pięciokrotne mistrzostwo Polski, 
trzecie miejsce w Mistrzostwach 
Europy Full-kontakt, wicemistrzo
stwo świata k-1 kempo oraz dwu
krotne wicemistrzostwo Polski 
Muay Thai. Uczestniczył też w Mi
strzostwach Świata w Bangkoku.

Trening z uwagi na okres 
przedświąteczny ukierunkowany 
był głównie na kombinacje i tak
tykę walki. Krystian pokazał kilka 
najczęściej stosowanych kombi
nacji ciosów. Zajęcia obyły się w 
miłej i przyjaznej atmosferze, nie 
tracąc przy tym ducha rywalizacji 
sportowej. Po treningu zawodnicy 
i trenerzy złożyli sobie życzenia 
świąteczne. boxa

Dominiaka
na została m sza święta za duszę 
ś.p. Zbigniewa Dominiaka. Tur
niej przeprowadzono w hali spor
towej Zespołu Szkół w Uniejowie. 
W  drodze losowania, drużyny 
podzielono na cztery grupy. Ich 
zwycięzcy zagrali w finale w sy
stem ie „każdy z każdym”. Zwy
ciężyła drużyna Farm er Kalisz, 
która wygrała wszystkie spotka
nia. Drugie miejsce zajęła Dobra 
ulegając tylko zwycięzcom. Trze
cie miejsce wywalczyli siatkarze

z Piątku pokonując w finale tylko 
gospodarzy, którzy bez wygra
nej w finałowej rozgrywce, zajęli 
czwarte miejsce. Najlepsze dru
żyny otrzymały pamiątkowe pu
chary i dyplomy, które wręczyła 
M ałgorzata Komajda -  dyrektor
ka uniejowskiego Zespołu Szkół, 
a zarazem radna powiatowa. Pu
char dla zwycięzców ufundował 
i wręczył Jacek Dominiak -  brat 
patrona turnieju.

(art)

Puchary i dyplomy wręczała Małgorzata Komajda.

M i s t r z o s t w a  P o w i a t u  i  R e j o n u  w  P i ł c e  R ę c z n e j

W p a d k a  f a w o r y t a
W mistrzostwach powiatu tu

reckiego w piłce ręcznej chłop
ców szkół ponadgimnazjalnych 
brały udział 3 drużyny, które 
rywalizowały systemem każdy z 
każdym. W pierwszym spotka
niu ZST Turek niespodziewanie 
przegrał 4 bramkami 9:13 z dru
żyną ZSR w Kaczkach Średnich. 
Po pechowej pierwszej porażce 
w drugim meczu spotkali się z 
obrońcą mistrzowskiego tytuły 
ZSO Turek. W obu połowach 
spotkania festiwal strzelecki urzą
dzili sobie chłopcy z „ogólniaka”, 
którzy zaaplikowali drużynie ZST 
Turek 26 goli tracąc zaledwie 
3 bramki. W  ostatnim meczu 
mistrzostw powiatu ZSR Kacz
ki Średnie przegrał 2:13 z ZSO 
Turek. Ostatecznie z mistrzostw 
powiatu awans do mistrzostw re
jonu uzyskały dwa zespoły: ZSO 
Turek i ZSR Kaczki Średnie.

MISTRZOSTWA REJONU 
KONIŃSKIEGO

Finał mistrzostw rejonu koń
skiego w piłce ręcznej chłopców 
szkół ponadgimnazjalnych zo
stał po raz pierwszy rozegrany 
w Turku w hali widowiskowo 
-  sportowej. Udział wzięło 5 dru
żyn, które zostały rozlosowane 
do 2 grup eliminacyjnych. W 
grupie ,A” dwu drużynowej ro
zegrano tylko jedno spotkanie 
pomiędzy zespołami ZSO Turek 
i ZSP Strzałkowo. Zwycięstwo 
21:5 odniosła drużyna ZSO Tu
rek. W grupie „B”, trzy drużyno
wej ZSG -  E Konin w pierwszym 
meczu ograł ZSR Kaczki Średnie 
15:6. W drugim spotkaniu tur
nieju ZSE -  U Żychlin pokonał 
20:14 drużynę ZSG -  E Konin. W 
trzecim meczu ZSR Kaczki Śred

nie przegrał 8:16 z drużyną ZSE
-  U Żychlin. W  meczach półfina
łowych ZSG -  E Konin pokonał 
15:7 ZSP Strzałkowo. W  drugim 
półfinale ZSO Turek pokonało 
23:4 ZSE -  U Żychlin. W małym 
finale o 3 miejsce drużyna ZSE
-  U Żychlin pokonała 8:6 ZSP 
Strzałkowo. W finale zacięte i 
pasjonujące widowisko sprawiło 
że wynik meczu był otwarty do 
końcowego gwizdka sędziego. 
Minimalne zwycięstwo jedną 
bram ką 17:16 odniosła ekipa 
ZSG -  E Konin pokonując ZSO 
Turek.

Kolejność końcowa
1 m. ZSG -  E Konin: Ma

teusz Cichy, Piotr Bąkowski, 
Ernest Rdułlowski, Mateusz 
Pokrzycki, Adam Kujawiriski, 
Dawid Siekacz, Mariusz Czer- 
niejewski, Patryk Larek, Filip 
Kańtoch, Adrian Majewski, 
Michał Kwiatkowski, Jakub Ja
ckowski, Artur Domiriski, Jakub 
Wesołowski, Krzysztof Majer, 
opiekun Radosław Wrzesiński

2 m. ZSO Turek: Jakub 
Karbowy, Roger Ścibiorski, 
Dawid Jędrzejczak, Rafał Bu
kowiecki, Łukasz Napieraj, 
Bartosz Olszewski, Krzysztof 
Grzelak, Bartosz Włodarczyk, 
Maciej Szczęsny, Piotr Woj
tczak, Bartosz M arendziak, To
masz Łupina, Patiyk Sypnicki, 
Paweł Łączny, Łukasz Dębski, 
Dariusz Antas, opiekun M arek 
Kujawa

3 m ZSE -U Żychlin
4 m ZSP Strzałkowo
5 fn ZSR Kaczki Śr.
Do mistrzostw województwa 

awansowała drużyna ZSG -  E 
Konin. R B
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Szanowny Panie Redaktorze!
Z niekłamaną przyjemnością odpisuję 

na Pański list, gdyż jestem wielką admi
ratorką tej formy komunikacji, niestety 
odchodzącej już dziś do lamusa. Pisze 
Pan, że jest zdesperowany i absolutnie 
bezradny. Rozumiem, że mając wiel
ką łatwość posługiwania się słowem, 
zastosował Pan odpowiednie środki 
wyrazu by zaakcentować, że sprawa 
jest WAŻNA. Z powodu swojej dzien
nikarskiej pasji obserwuje Pan od lat 
- z regularnością wymuszoną chociażby 
wydaniem kolejnego numeru gazety - 
działania naszych samorządowców. Nie 
do przecenienia są więc wnioski, które z 
tych obserwacji wynikają. Większość z 
nas, zajęta codzienną gonitwą, nie zdaje 
sobie sprawy z mechanizmów podej
mowanych w naszym imieniu, często 
nieroztropnych decyzji. Zaś ich skutki 
będziemy przez kolejne dziesięciole
cia odczuwać wszyscy. Przykładem 
chociażby opisywany wielokroć kredyt 
wzięty przez starostwo na remont dróg 
w wysokości 10 milionów złotych i spo
sób jego wykorzystania.

11 lat po reformie samorządowej
Zgadzam się, że przyszedł czas na 

szeroką dyskusję na temat skutków 
wprowadzonej 11 lat temu reformy sa
morządowej. I coraz więcej głosów w tej 
sprawie ostatnio słychać. To już temat 
ogólnokrajowy, poruszany na wielu lo
kalnych forach. Można tam spotkać głosy 
popierające ideę istnienia powiatów jak i 
jej zdeklarowanych przeciwników. Jestem 
jednak przekonana, że gdyby w naszym 
powiecie starosta i zarząd byli ludźmi 
kreatywnymi, gotowymi do wprowadza
nia zmian, które mają służyć społeczno

Nie zamykajmy teatru 
z powodu kiepskich aktorów!
ści, potrafili zaangażować innych do ich 
przeprowadzenia, mieli wizję i strategię 
działania i wreszcie wzięli za te działa
nia pełną odpowiedzialność, wniosek na 
temat przyszłości powiatów nie brzmiałby 
tak dramatycznie.

Bo kiedy obserwujemy brak lide
ra, brak osobowości i zdecydowania, 
kiedy rządzenie polega na bieżącym 
łataniu dziur i myśleniu w krótkiej 
perspektywie -  najbliższych wyborów, 
trudno nie wołać - „Kartagina musi 
być zburzona”.

Czy potrzebne są powiaty?
Zgadzam się z Panem Redaktorem, 

że zmiany są konieczne. Sądzę jednak, 
że powinny to być raczej zmiany ewo
lucyjne, a nie rewolucyjne. 11 lat to już 
wystarczający okres, który daje podsta
wy do wyciągnięcia wniosków, ale zbyt 
krótki na to, by przeprowadzać kolejną 
rewolucję. Likwidując powiaty nie unik
niemy kosztów, które* trzeba wydać na 
szkoły ponadgimnazjalne, straż pożarną, 
drogi powiatowe, wydziały architektury, 
geodezji i wiele innych działań ważnych 
dla funkcjonowania państwa. Sam pro
ces likwidacji powiatów byłby bardzo 
kosztowny, a i tak nie rozwiązałby prob
lemów, z którymi boryka się ten szczebel 
samorządu. Nie można zapominać o 
skłonnościach do rozrostu administra
cji. Na przykładzie pozwoleń na budo
wę można założyć, że po zlikwidowaniu 
powiatów, tymi sprawami zajmowałoby 
się więcej osób w urzędach gminnych 
niż obecnie zatrudnionych w Wydziale 
Architektury w  Starostwie. Mamy dzie

więć gmin, a więc więcej niż liczba osób 
zatrudnionych obecnie w tym wydziale. 
Przeniesienie kompetencji powiatu do 
gminy (teoretycznie możliwe) nie zmieni 
sposobu finansowania zadań, którymi 
zajmuje się powiat. Bo przecież wtedy 
to gmina stałaby się adresatem zadań 
zleconych i dotacji celowych, a więc 
budżet gminy byłby odbiorcą owych 
nieszczęsnych „znaczonych” środków z 
budżetu państwa. Propozycja likwidacji 
powiatu przypomina bardziej przerzuca
nie gorącego kartofla, niż pomysł na roz
wiązanie problemu. Największą bolączką 
powiatów jest to, że są odpowiedzialne 
za realizację drogich usług publicznych. 
Dlatego powiatom brakuje środków do 
inicjowania działań na rzecz rozwoju lo
kalnego w skali ponadgminnej. To z kolei 
bardzo utrudnia lub wręcz uniemożliwia 
korzystanie ze środków UE.

Propozycje zmian
W duchu ewolucyjnych zmian rozwią

zaniem byłoby zwiększenie udziału samo
rządów (zwłaszcza powiatów) w  podat
kach centralnych, także pośrednich takich 
jak VAT czy akcyza. Równolegle powinno 
się określić standardy wykonywania za
dań publicznych realizowanych przez 
samorządy. Zwiększenie poziomu finan
sowania i standaryzacja pozwoliłaby na 
ograniczenie zadań zleconych, a także do
tacji celowych i przekształcenie większości 
z nich w zadania 
własne. W ten 
sposób można 
by wyeliminować 
zmorę powia

tów, jaką jest brak możliwości manewru 
z powodu otrzymywania znaczonych 
środków finansowych. Można jeszcze 
dodatkowo zastanawiać się czy słabsze 
powiaty (samorządy) powinny być dofi
nansowane adekwatną subwencją ogólną 
bez określania jej struktury wydatkowej. 
To niewątpliwie służyłoby podniesieniu 
samorządności przez duże S.

Sądzę, że ważną kwestią jest też 
związek ludzi z miejscem, w którym 
żyją. Świadomość mieszkańców Turku, 
że są mieszkańcami powiatowego mia
sta to powód do dumy.

Zachęcam więc raczej do dyskusji, 
co zmienić, ulepszyć i unowocześ
nić. Obecnie w dobie innowacyjności 
i informatyzacji można wprowadzać 
rozwiązania, które jeszcze 10 lat temu 
jawiły się jako ciekawostki i nowinki 
techniczne.

Wiemy, że 12 lat temu, w trakcie 
prac sejmowych ustawa o powiatach 
znacznie zmieniła swój kształt. Powia
tów powstało znacznie więcej niż pier
wotnie zakładano. Województw miało 
pozostać 8 - 1 2  zostało 16. Na domiar 
złego pozostałe 33 województwa zlikwi
dowano niecałkowicie. Zamiast struk
tury 3-stopniowej, mamy więc faktycz
nie prawie 4-stopniową. Wszystkie te 
wypaczenia reformy administracyjnej 
spowodowały też uszczuplenie kom

petencji powiatów. Jest jednak ważne, 
że powiat, zwłaszcza na terenach uboż
szych powinien spełniać istotną funkcję 
jako instytucjonalny gwarant redys
trybucji usług publicznych. Ważne jest 
to szczególnie w  tych powiatach gdzie 
rynek i gospodarka są słabe.

Czy likwidować powiaty?
Wiem, że jest równie wielu przeciw

ników, co zwolenników istnienia powia
tów. Polacy sami podejmą decyzję o ich 
przyszłości. Należy rozważyć zalety i 
wady. To, że są, powoduje z pewnością 
nieco większe koszty administracji. Je
stem jednak przekonana, że przy dobrze 
działającym samorządzie powiatowym 
są to pieniądze dobrze wydane. Po
wiem więc na koniec, że mimo często 
niezadowalających rezultatów działania 
samorządów powiatowych w Polsce, 
nie należy ich likwidować, lecz zmieniać 
prawo by umożliwić im skuteczne dzia
łanie. Dobrze byłoby żeby decyzje do
tyczące naszych spraw podejmowane 
były na miejscu a nie gdzieś daleko.

Nie warto zamykać teatru tylko dlate
go, że akurat trafili się kiepscy aktorzy. 
Lada chwila kończą się angaże. Od nas 
zależy, kogo wybierzemy. To przecież 
my -  cała społeczność stanowimy ko
misję konkursową.

Irena Tomaszak-Zesiuk 
Poseł na Sejm RP

Mistrzostwa Powiatu Tureckiego w Piłce Ręcznej

Złoto SP 5 Turek
W piątek 15 stycznia odbył się w Kawęczynie Gminny Zjazd Forum Mło

dych Ludowców. Wzięło w nim udział pięćdziesięciu członków tej organizacji. 
Wybrano nowego prezesa gminnego Forum oraz zarząd i komisję rewizyjną.

I

f

Zjazd młodych 
ludowców w Kawęczynie

Gminna organizacja Fo
rum Młodych Ludowców 
w Kawęczynie to niemal 
osiemdziesiąt osób. Jest jed
ną z największych organizacji 
gminnych stowarzyszenia w 
powiecie tureckim, a nawet 
Wielkopolsce. Podczas ze
brania, członkowie wybrali 
nowego prezesa gminnego. 
Został nim Rafał Gil. W  skład 
Zarządu oprócz niego weszli: 
Krzysztof Dytwińsłd, Jakub 
Galas, Sebastian Janiak, To
masz Grabowski, Kinga Se- 
rafińska, Sylwia Gil i Ireneusz 
Rosiak który dotychczas peł
nił funkcje prezesa. Do Gmin
nej Komisji Rewizyjnej weszli 
Tomasz Serafiński, Radosław 
Kaczmarek i Andrzej Janiak. 
Karol Mac -  prezes powiato
wych struktur FM L poprosił 
Zjazd o wybór jeszcze jednej 
osoby do Zarządu Powiato
wego, ponieważ przewodni
czący wchodzi w jego skład 
z urzędu. Zdecydowano, że w 
tym gremium zasiadał będzie 
także Krzysztof Dytwiński. 
W  kuluarach sugerowano, że 
może on zostać również wice
prezesem FML w gminie.

W kawęczyńskim Zjeź- 
dzie uczestniczyło wielu go
ści. Byli wśród nich: Bogdan 
Włodarczyk - prezes Zarzą
du Powiatowego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego i 
członek Zarządu Wojewódz
kiego PSL Wojciech Rusek 
- członek Zarządu Powiatu 
Tureckiego, Krzysztof Gra
bowski - przewodniczący 
Rady Gminy Ceków, członek 
władz wojewódzkich PSL 

W  gminnym zjeździć 
wzięli udział również gminni 
działacze PSL z Ryszardem 
Augustyniakiem - prezesem 
Zarządu Gminnego PSL w 
Kawęczynie oraz wicepre
zesem Eugeniuszem Jas- 
nowsldm. który serdecznie 
zaprosił gminne władze 
stowarzyszenia do zacieśnie
nia współpracy z Zarządem 
Gminnym PSL

Wiele ciepłych słów padło 
również ze strony Wojciecha 
Ruska, który podkreślił zna
czenie i sens działania w or
ganizacjach młodzieżowych 
oraz to, iż młodych ludzi na
leży wspierać i pomagać im 
w działaniach.

Prezes Bogdan Włodar
czyk, zaprosił nowo wy
branego prezesa FML w 
Kawęczynie do Zarządu Po
wiatowego PSL, co zostało 
bardzo pozytywnie odebra
ne zarówno przez młodych 
jak i starszych działaczy par
tyjnych. Prezes Włodarczyk 
powiedział - „Cieszę się, że 
w Kawęczynie powstała tak 
silna organizacja młodzie
żowa sądzę, że wspólnie 
z działaczami PSL będzie 
aktywnie działać na rzecz 
mieszkańców gminy”.

Prezes Zarządu Powia
towego FML Karol Mac w 
swym wystąpieniu przeka
zał serdeczne pozdrowienia 
od posła Andrzeja Grzyba 
-  prezesa Zarządu Woje
wódzkiego PSL Nie mógł 
on osobiście przybyć, po
nieważ był obserwatorem 
wyborów prezydenckich na 
Ukrainie z ramienia Parla
mentu Europejskiego. Pre
zes Mac poinformował, że 
zjazdy gminne Forum Mło
dych Ludowców odbędą 
się we wszystkich gminach 
powiatu tureckiego, (art)

Mistrzostwa powiatu 
tureckiego w piłce ręcznej 
chłopców szkół podsta
wowych rozegrane w hali 
sportowo-widowiskowej w 
Turku. Do zawodów zgłoszo
no 7 zespołów, które zostały 
rozlosowane do 3 grup eli
minacyjnych. Mecze odby
wały się w dwóch etapach 
eliminacyjnych i finał. W 
spotkaniach eliminacyjnych 
na parkiecie w kategoriach 
chłopców walka o finał była 
zacięta i pasjonująca. W  spot
kaniach eliminacyjnych w 
grupie „A” mistrzem został 
zespół SP nr 5 Turek, który 
jako jedyny stawił się na za
wody. Nie dojechały drużyny 
z SP Tuliszków i SP Żuki. W 
grupie ,3 ” na zawody nie 
dojechał zespół SP Dobra. W 
jednym rozegranym meczu 
pomiędzy zespołami SP nr 4 
Turek i SP Przykona wygrali 
chłopcy z tureckiej „czwórki” 
zajmując 1 miejsce w grupie. 
W  grupie „C” 4-drużynowej 
rozegrano sześć spotkań. 
Grupę „C” wygrała drużyna 
SP nr 1 Turek, drugie miej
sce zajęła SP nr 5 Turek U 
zespół, trzecie SP Wyszyna, 
czwarte SP Tokary. Awans 
do finału mistrzostw powiatu 
wywalczyli zwycięzcy grup: 
SP nr 5 Turek, SP nr 4 Tu
rek, SP nr 1 Turek. W  spot
kaniach finałowych, które 
były rozgrywane systemem 
każdy z każdym uzyskano 
następujące wyniki:

SP nr 4 — SP nr 1 10:3
SP n r 5 - S P  nr1 12:2
SP n r 5 - S P  nr 4 12:3

Końcowa tabela finału  
mistrzostw powiatu

1 m. SP nr 5 Turek I ze
s p ó ł- 4  punkty, bramki 24:5

-  Konrad Komorowski, Bar
tosz Filipiak, Szymon Ignaczak, 
Michał Ignaczak, Radosław 
Szczeciński, Dawid Baranowski, 
Bartosz Mazurek, Krzysztof Mły
narczyk, Robert Kiduń, Marcin 
Kluska, Michał Stefaniak, Maciej 
Szczepanik, Mateusz Kaszyński, 
opiekun Dawid Szymanowski

2 m. SP nr 4 Turek -  2 
punkty, bramki 13:15

-S ebastian  Perliński, Mar
cin Bocian, Adrian Fibich, Igor 
Szczepaniak, Bartłomiej Stry-

chalski, Piotr Kuzioła, Domi
nik Antas, Mateusz Muszalski, 
Krystian Woźniak, opiekun 
Jerzy Urbańczyk

3 m. SP nr 1 Turek -  0 
punktów, bramki 5:22 

-  Artur Pacześny, Mateusz 
Pawlak, Arkadiusz Tyma, Pa
tryk frątczak, Mateusz Pyster, 
Beniamin Trzepocz, Andrzej 
Opłatek, Alan Winiarski, Mate
usz Szymański, Mateusz Ciołek, 
Kacper Przybylak, Patryk Przy
bylak, opiekun Tomasz Gargula 

4/5 m. SP Przykona, SP Nr 
5 Turek II

6/7 m. SP Wyszyna, SP 
Tokary

Do m istrzostw rejonu ko
nińskiego awansowała druży
na SP nr 5 Turek. RB

Reprezentacja SP nr 5 Turek,

k ■*> f f  '

|j i \  I 
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Historyczny sukces turkowskiego Liceum
W dwunastym już Rankingu szkół ponadgimnazjalnych turkowskie Liceum plasując się na 

204 pozycji, znalazło się najwyżej w dotychczasowej historii tej prestiżowej listy. Znalezienie 
się w tym elitarnym gronie szkół średnich należy uznać za spory sukces miejscowego „Ogól
niaka”. Tym bardziej znaczący, że uzyskany jakby na przekór realiom. Bowiem w Rankingu 
liczącym 428 szkół, nasze Liceum z 1328 uczniami jest, niestety, zdecydowanie największą 
placówką. Turkowskie Liceum swój sukces osiągnęło dzięki laurom pięciu swoich uczniów, 
którzy w ubiegłym roku dotarli do finałów centralnych czterech olimpiad przedmiotowych.

Tak wysoko jeszcze nie 
byliśmy

Od roku 1999 Ranking szkół 
ponadgimnazjalnych jest spo
rządzany przez czasopismo 
Perspektywy oraz dziennik 
Rzeczpospolita. Zestawienie to 
uwzględnia osiągnięcia uczniów 
szkół średnich w 35 olimpiadach 
przedmiotowych, co dzielone 
jest przez liczbę uczniów w da
nej szkole. W  dotychczasowych 
11 Rankingach turkowskie Lice
um  było uwzględniane co drugi 
raz, plasując się w tych przypad
kach w czwartej setce listy. Na 
tegorocznej liście rankingowej 
znalazło się 428 szkół średnich 
z całego kraju i w tym elitarnym 
gronie po raz drugi z rzędu wid
nieje turkowskie Liceum.

Tym razem szkoła uplasowała 
się na 204 miejscu, co w porów
naniu z rokiem poprzednim, kie
dy było to miejsce 363, oznacza 
spory awans. Należy obiektywnie 
przyznać, że to spore osiągnięcie 
i znaczny sukces naszej szkoły. 
Bo we wspomnianym Rankingu 
miejscowe Liceum jeszcze nigdy 
tak wysoko niebyło.

Tradycyjnie już czołówka 
omawianego rankingu zdomi
nowana została przez szkoły 
średnie z dużych ośrodków. I 
tak na pierwszych stu miejscach 
listy figuruje aż 70 placówek 
oświatowych z m iast liczących 
powyżej stu tysięcy mieszkań
ców. Natomiast w tejże pierwszej 
setce Rankingu widnieje tylko 14 
szkół średnich z m iast o liczbie 
mieszkańców poniżej 50 tysięcy. 
Generalnie, w czołówce Rankin

gu dominują szkoły średnie z 
dużych ośrodków akademickich, 
z jakimi placówce z m iasta klasy 
Turku trudno jest mierzyć się w 
takiej kategorii jak przygotowy
wanie olimpijczyków. Choćby 
dlatego, że w czołówce są szkoły 
funkcjonujące pod patronatem 
uczelni akademickich. Chociaż 
od siedmiu lat pierwsze miejsce 
w Rankingu przypada Liceum w 
Szczecinie, który nie jest tak zna
czącym ośrodkiem  akademickim 
jak choćby Warszawa, Kraków 
czy Poznań.

Niestety, najwięksi w elitar
nym gronie

O ile można mówić o znaczą
cym sukcesie Liceum z takiego 
miasta jak Turek, na tle ośrodków 
o znacznie większym potencjale 
kulturowym, ekonomicznym i 
społecznym, to cóż dopiero po
wiedzieć, gdy naszą szkolę po
równamy z tymi, które znalazły 
się w tym elitarnym gronie.

Oto bowiem wśród 428 szkól 
średnich jakie sklasyfikowano w 
tegorocznym Rankingu tylko 12 
(słownie: dwanaście) ma więcej 
niż tysiąc uczniów. Czyli pozosta
łych 414 szkól ma tych uczniów 
poniżej tysiąca. I teraz uwaga! 
Turkowskie Liceum jest na tejże 
liście szkołą o zdecydowanie naj
większej liczbie uczniów, bo aż 
1328. W  pierwszej setce Rankin
gu są jedynie trzy szkoły z więk
szą od tysiąca liczbą uczniów. 
Tyle że największe z nich (z Rze
szowa) m a tych uczniów 1148 , 
zatem i tak o 180 mniej niż uczy 
się w turkowskiej szkole. Na li
stach rankingowych w latach po

przednich szkół z liczbą uczniów 
powyżej tysiąca było średnio po 
czternaście. Jak już wspomnie
liśmy w tegorocznym Rankingu 
jest ich dwanaście. Widać więc 
wyraźnie, że szkoły średnie ze 
znaczną liczbą uczniów stanowią 
raczej wyjątek niż odstępstwo 
od reguły. A przecież liczbę suk
cesów olimpijczyków dzielimy 
przez liczbę uczniów szkoły i ten 
iloraz decyduje o lokacie danej 
placówki. W efekcie, gdybyśmy 
wynik naszej szkoły, a więc pię
cioro naszych olimpijczyków 
dzielili nie przez 1328 uczniów, 
a przez powiedzmy 550, bo taka 
jest średnia czołówki, to turkow
skie Liceum plasowałoby się nie 
na 204 miejscu, ale pod koniec 
pierwszej setki Rankingu.

Dwa i pół razy więksi niż 
średnia w Wielkopolsce 
Taką zależność jeszcze le

piej widać w przypadku wielko
polskich szkół średnich, które 
znalazły się w tegorocznym ze
stawieniu. A takich szkół z wo
jewództwa wielkopolskiego jest 
trzydzieści. Wyliczona średnia 
ich uczniów wynosi 535. Przypo
mnijmy, że turkowskie LO ma 
ich 1328, a więc 2,5 raza więcej 
niż wielkopolska średnia. Gdyby 
w turkowskiej szkole była liczba 
uczniów na poziomie średniej 
wielkopolskiej, to bylibyśmy na 6 - 
7 miejscu w województwie, a nie 
na 18 jak ma to miejsce faktycz
nie. Chociaż i ta  lokata stanowi 
ogromny, niczym niekwestiono
wany sukces uczniów i nauczy
cieli turkowskiej szkoły. Tym 
bardziej, że i w przypadku nasze

go województwa na najwyższych 
miejscach plasują się cztery naj
lepsze licea z Poznania. Ale już 
za turkowskim Liceum jest reno
mowany „Asnyk” z Kalisza. Jeśli 
zaś chodzi o szkoły średnie z te
renu byłego województwa koniń
skiego, to na liście rankingowej 
oprócz Turku widnieje jeszcze je
dynie II LO z Konina. Plasuje się 
ono wprawdzie minimalnie wyżej 
niż turkowski „Ogólniak”, ale 
tylko dlatego bo ma ponad dwa 
razy mniej uczniów. Mimo, że le
gitymuje się jedynie 3 olimpijczy
kami, a nie pięcioma, jak to jest 
w naszym przypadku. W  efekcie 
II LO z Konia jest na 197 miejscu 
w kraju i na 16 w województwie, 
podczas, gdy LO z Turku zajęło 
odpowiednio - 204 i 18 lokatę.

W  przypadku wspomnianej 
trzydziestki szkól z wojewódz
twa wielkopolskiego należy też 
dodać, że w tym gronie nasze 
Liceum jest jedyna szkołą liczą
cą ponad tysiąc uczniów. Biorąc 
pod uwagę kryterium  liczby ucz
niów za Turkiem  w Wielkopol
sce lokuje się II LO z Kalisza z 
863 uczniami. Czyli drugiej pod 
względem liczby uczniów szkole 
z listy rankingowej sporo brakuje 
do 1328 uczniów z naszego LO.

Przykład płynie z powiatu 
łowickiego

Doceniając ten prestiżowy 
ogromny sukces naszego Liceum 
należy jednak zwrócić uwagę na 
jego bezprecedensowość. Wszak 
dotychczas szkoła nie miała do
tąd aż pięciu olimpijczyków na 
szczeblu centralnym. Warto było
by zatem zastanowić się jak ten po
ziom utrzymać, a jeszcze lepiej go 
podwyższyć. Punktem odniesienia 
w tym przypadku może być np. 
nieodległy powiat łowicki, na któ
ry wielokrotnie już się powoływa
liśmy przy tego rodzaju okazjach. 
Podobnie do powiatu tureckiego 
prezentuje on niemal identyczny

potencjał gospodarczy i demogra
ficzny. Taki np. budżet powiatu ło
wickiego jest nawet nieco niższy, 
a i pod względem ludnościowym 
ma o dwa tysiące mieszkańców 
mniej od naszego powiatu. Podob
nie wygląda sytuacja w przypadku 
stolic obu porównywanych powia
tów. Łowicz ma tysiąc mieszkań- 
cówwięcej niż Turek, ale i budżet 
Łowicza jest nieco mniejszy niż w 
przypadku Turku. Tak więc bez 
większych obaw można stwier
dzić, że obie społeczności powia
towe mają zbliżony potencjał. Co 
więcej, na utrzymaniu budżetu 
powiatu łowieckiego jest aż 9 
szkół średnich, co musi koszto
wać więcej niż trzy tego typu pla
cówki w powiecie tureckim. Tym
czasem subwencja oświatowa jest 
tam rocznie niższa średnio o ok. 
5 min złotych. Ale tradycyjnie już 
ze szkół średnich powiatu łowi
ckiego wywodzi się plus minus 
14 olimpijczyków. Tak było kilka 
razy z rzędu i w tym roku też jest 
ich akurat 14. Z tym, że w roku bie
żącym wywodzą się oni z trzech 
tamtejszych liceów. Co ciekawe, 
akurat w tej trójce uczy się łącznie 
994 uczniów. A pamiętajmy, że w 
powiecie jest jeszcze sześć innych 
szkól średnich.

Słowem, przypadek łowicki 
sugeruje, że społeczność licząca 
ok. 80 tysięcy może systema
tycznie i co roku wychowywać 
kilkunastu olimpijczyków. Czy, 
aby wreszcie nie powinniśmy 
zastanowić się na czym polega i 
gdzie leży klucz do sukcesów bę
dących udziałem takiego powia
tu łowickiego. Ale o przyjrzenie 
się tem u zjawisku z tych łamów 
apelowaliśmy już wielokrotnie. 
Na razie jedynym tego efektem 
była bezczelna próba dorobienia 
niżej podpisanemu „gęby” wroga 
naszego Liceum. Może tym ra
zem będzie inaczej.

Andrzej Jarek

Wyróżnienie dla Kaczek

U j r z e l i ś m y  J e g o  g w i a z d ę
Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach, jak co roku wystawili na 

deskach szkolnej sceny przedstawienie jasełkowe, w którym opowiedzieli 
prawdopodobną historię wyprawy trzech mędrców podążających za gwiazdą 
do Betlejem gdzie narodził się Jezus. W rolę Jezusa wcieliła się mała Natalia 
Siwek - chrześniaczka jednej z uczennic naszej szkoły a zarazem wnuczka 
wiceprzewodniczącej Rady Powiatu pani Małgorzaty Golczyńskiej.

Historia wyprawy trzech 
króli o tyle była inna od 
tych dotychczas opowia
danych, że za królami i za 
gwiazdą ślad w ślad podą
żał wnuk jednego z nich 
(Melchiora) o dźwięcz
nym imieniu Alwino. Mały 
Alwino zatroszczył się 
o odpowiednie dary dla 
Króla królów, były to jego 
ulubione zabawki - piłka i 
piękna księga. W  podróż 
do małego Władcy zabrał 
ze sobą też mysz Bubbę (w 
tej roli mała żywa myszka 
Bubba - pupil ze szkolne
go internatu). Alwino po 
drodze do Betlejem spoty
ka tajemniczych i zawsze

smutnych ludzi: biedną 
dziewczynkę - której od
daje swoją piłkę; chorego 
starca, niegdyś podróżni
ka - którem u oddaje swoją 
książkę i niepełnosprawną 
dziewczynkę na wózku in
walidzkim, której z bólem  
serca zostawia swojego 
wiernego kompana mysz 
Bubbę. Okazuje się, że do 
szopy betlejemskiej do
ciera z pustymi rękoma, 
oddaje cześć Zbawicielowi 
i Maryi, która w pięknych 
słowach docenia najpięk
niejszy dar chłopca, jakim 
jest Jego czyste serce, 
które pozwoliło pocieszyć 
darami napotkanych po

drodze ludzi.
Na koniec wszyscy za

śpiewali kolędę „Gdy ślicz
na Panna” każdy na swój 
sposób oddał cześć Jezuso
wi. Spektakl przygotowali 
wraz z uczniami katecheci 
Zespołu Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich El
żbieta Krawczyk i Dariusz 
Jasak.

Uczniowie zakwalifiko
wali się do festiwalu jase
łek i przedstaw ień bożo
narodzeniowych „Anioły 
2010” w Kazimierzu Bi
skupim  (Przegląd Twór
czości Bożonarodze
niowej). Festiwal odbył 
się w piątek 15 stycznia

2 0 1 0  gdzie nasi uczniowie 
zostali wyróżnieni i otrzy
mali nagrody książkowe 
za opisany wyżej spektakl. 
W arto dodać, że aby za
kwalifikować się do finału

najpierw m usieliśm y na
grać nasze przedstaw ienie 
na DVD następnie przejść 
w stępne eliminacje, po 
których z dwudziestu 
czterech zespołów tylko

dwanaście zakwalifikowa
ne do finału. Dziękujemy 
zatem wszystkim, którzy 
nam  pomogli w przygoto
waniach.

Dariusz Jasak

Aktorzy jasełkowego spektaklu
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ZAKŁAD
KRAWIECKI
ZATRUDNI

SZWACZKI
1 TEL. 500 092 883 |

ffl/W K

FIRMA Konfekcyjna za
trudni szwaczki; 605160 072.

ZATRUDNIĘ kobiety do 
pracy w Niemczech - zbiór 
truskawek, praca kwie
cień - czerwiec, możliwy 
krótszy pobyt, wysokie 
zarobki. Tel. 507 110 994.

ZATRUDNIĘ ekspedient
kę do Sklepu Monopolowo 
Spożywczego w Turku, 
wymagana praktyka w 
handlu, wiek powyżej 25 
lat; 601 306 511. f/4/WK

FABRYKA Okien Lan
ko zatrudni specjalistę do 
spraw sprzedaży na rynku 
Niemieckim: Osoba na tym 
stanowisku odpowiedzialna 
będzie za pozyskiwanie ryn
ku zbytu na terenie Niemiec 
,wymagania:biegła znajo
mość języka niemieckiego 
.doświadczenie na podob
nym stanowisku, głównie 
praca na terenie Niemiec. 
Oferty spełniające warunki 
proszę przesyłać na e-mail: 
andrzej@lanko.pl

FABRYKA Okien Lanko 
zatrudni kierownika sprze
daży detalicznej Osoba na 
tym stanowisku odpowie
dzialna będzie za firmowe 
salony sprzedaży, wymaga
nia: umiejętność kierowania 
zespołem ludzi, umiejętność 
organizacyjna, samodziel
ność, łatwość nawiązywa
nia kontaktów handlowych. 
Oferty spełniające warunki 
proszę przesyłać na e-mail: 
andrzej@lanko.pl

FABRYKA Okien Ląnko 
zatrudni handlowca sprze
daży hurtowej wymagania: 
samodzielność,łatwość na
wiązywania kontaktów han
dlowych. Oferty spełniające 
warunki proszę przesyłać na e- 
mail:andrzej@lanko.pl

PO SZ U K U JE M Y  osób 
do pracy w charakterze 
menedżera w branży kos
metycznej. Zapraszamy do 
współpracy osoby ambitne, 
wytrwałe i zdeterminowane 
w dążeniu do celu. Oferuje
my pakiet profesjonalnych 
szkoleń i możliwość osiąg
nięcia wysokich zarobków. 
Zadzwoń i umów się na roz
mowę: 791 980 721. 13475wk

APTEKA w Uniejowie za
trudni technika farmacji, wy
magania: uczciwość, komu
nikatywność, dobry kontakt z 
pacjentem, doświadczenie w 
pracy za pierwszym stołem; 
782 113 966.

OPIEKUNKĘ do dziecka 
zatrudnię od zaraz! Dobre 
warunki mieszkaniowe, do
bre wynagrodzenie, miejsce 
pracy gm. Kawęczyn; 661 
500 445.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578.
PZU  Ż ycie SA zatrudni 
agentów lub osoby do przy
uczenia w tym zawodzie; 607 
784 077. 1321 lw k

LOKALE

DO wynajęcia pomieszczenie 
o pow. 2 0  mkw na działalność 
gospodarczą + urządzony 
ogródek o pow. 30 mkw (róg 
ul. Kaliskiej i Mickiewicza); 
62 763 41 55.
DO wynajęcia dom w Stefanowie 
k/ Dobrej; 600 268 454. 1MSwk 
DO wynajęcia garaż muro
wany przy ul. Polnej; 600 656 
153J 13486w k

NIERUCHOMOŚCI

WYNAJMĘ lokale w Tur
ku przy ul.Gorzelnianej 4 
powierzchnia 113m2 i drugi 
lokal przy ul.650-lecia 10 o 
pow. 133m2, lokale znajdująsię 
w bardzo dobrym miejscu w 
centrum miasta, sa do remontu 
według potrzeb przyszłego na- 
jemcy, tel. 693 427 000 ?4m

SPRZEDAM atrakcyjnie po- 
łożonąblisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka+ słupki z rur+ brama), 
w ulicy prąd, woda, kanali
zacja i gaz. Plan zagospoda
rowania przestrzennego; 501 
524 011.

SPRZED A M  dom do re
montu w Brudzewie i dom z 
działką 9,60 ar w Turku; 602 
235 389.
SPRZEDAM ziemię o pow. 
4 ha w Grabieńcu, w całości 
lub na działki; 603 073 740; 
669 541 082.
SPRZEDAM dom jednoro
dzinny 125 mkw w Turku na os. 
Zapałczanym, budynek gospo
darczy 32 mkw; 607 168 462; 
692 647 387; 63 278 09 34, ̂  
SPRZEDAM ziemię 1,88 ha 
w Kowalach Księżych; 783 
974 188. I j4 4 3 w k

SPRZEDAM działkę rolną o 
pow. 5 ha w Tuliszkowie (kl. 
I1I-IV); 603 227 034. 13442wk 
SPRZEDAM działki o pow. 
46 ar i 52 ar, położone w m. 
Słodków - Szadłowice, gm. 
Turek; 665 680 620. 13438wk

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory slonecz- 
ne; 516 059 509. „,3,8ia

PRANIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w domu klienta; 
723 775 021.

PRZEWOZY osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. |0757wk

WYPRZEDAŻ
SREBRA

reJC lS  Turek, ul. Kalisko 6
POSZUKUJĘ do wynaję
cia lokalu handlowego w 
ścisłym centrum Turku; 695 
263 251.

MGR farmacji kończący staż w 
miesiącu marzec 2010r. poszu
kuje pracy; 609 508 364 7831/KW

DO wynajęcia pomieszczenia 
pod działalność produkcyjno 
handlową, biurową, wszystkie 
media, w okolicy Turku; 512 
020 670; 63 278 31 22. ]2842wk
MIESZKANIE własnościo
we M-3, częściowo umeb
lowane, os. Młodych, cena 
155.000 zł do negocjacji, tel. 
785 980 807
SPR ZED A M  m ieszkanie
2- pokojowe przy ul. Spół
dzielców, 47 mkw, 1 p.; 609 
788 768. 1334Swk
SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe o pow. 44 mkw przy 
ul. Spółdzielców, cena do uzgod
nienia; 63 280 51 78. |M|5wk 
ZAM IENIĘ mieszkanie 2- 
pokojowe, ogrzewanie pieco
we (niski czynsz), za dopłatą 
lub spłatą zadłużenia; 695 
699 605. 13423wk
PILNIE szukam do wynajęcia 
mieszkania lub budynku wolno 
stojącego, może być do remontu, 
nadającego się do zamieszkania; 
695 786 173.
DO wynajęcia lokal - sklep 
o pow. 50 mkw w centrum 
Turku; 601 823 133. ,338łwk
DO wynajęcia lokale o pow. 
31 mkw i 40 mkw na I piętrze, z 
możliwością podziału na mniej
sze. Dobra lokalizacja, wszystkie 
media, internet, parking. Turek, 
ul. Kolska Szosa 28, Dom Usług 
Korona; www.korona.turek.pl: 
507 151995. l33Wwk
DO wynajęcia lokal o pow. 31 
mkw na parterze, bardzo dobra 
lokalizacja. Turek, ul. Kaliska
28; 507 151 995. 13Wwk
SPR ZED A M  m ieszkanie
3- pokojowe, 49,5 mkw, I p.,
po remoncie, ul. Smorawiń
skiego; 691 083 247. |3489wk 
WYNAJMĘ od zaraz lokal 
23 mkw w Turku na fryzjer- 
stwo, biuro, sklep itp.; 63 278 
50 84; 607 631 776. 1348(hvk

S IG N 0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICIWO-2ARZĄD2AWIE-DORADZIWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 28911 00. 0 503 002 440

Zapiaszamy w godz. KTM31 114 -17

1. Dom y:
-  Turek - od 255.000 zt do 600.000 zł
- Cisew - 340.000 zl 
-D o b ra -280.000 zl
- Grzymiszew - 85.000zł
- Księże Młyny - 175.000zł
2. Grunty:
- Bratuszyn, 1,43ha -50.000zł
- Piętno, 1,62ha - 40.500zł
- Turek, 800m2 - 35.000zł
- Dzierżązna, 1,05ha - 22.000zł
- Obrębizna, 1,25ha - 29.000zł
- Człopy, siedlisko, 4,84ha - 125.000zł
3. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p l

SPR ZED A M  działkę bu
dowlaną w Kowalach Pań
skich; 609 136 989. 13484wk
SPRZEDAM łąkę o pow. 1,5 
ha w Bratuszynie, tanio; 607 
491 428, najlepiej wieczo-
r e m '  13485wk

SPRZEDAM dom jednoro
dzinny z garażem na działce o 
pow. 27 ar; 669 859 426.,3447wk

USŁUGI

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6 ., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.130S6wk

DVD-video-filmowanie.
Wesela, chrz ty, komunie oraz 
inne imprezy rodzinne. Wy
soka jakość obrazu. “Klaps”; 
509 612 308

SPRZEDAM działkę około 
10 ar na nowym osiedlu 
Łąkowa - Leśna; 63 278 58
© 7

m t : ,  „i-

SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481 l3306wk 
SPR ZED A M  działki bu
dowlane 10 arowe w Kolni- 
cy, bardzo ładnie usytuowane 
przy głównej trasie Brudzew 
- Turek; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 671.13044wk 
SPRZEDAM 5 ha ziemi, w 
tym 2  ha sadu mieszanego, 
całość ogrodzona, Piętno gm. 
Tuliszków, możliwość zabu
dowy; 691 573 936 ,3188wk
SPRZEDAM działkę 50 ar 
(uzbrojona) blisko Koła; 63 
271 68  84.
SPRZEDAM grunt o pow. 30 
ar pod zabudowę w Cisewie; 
504 898 855.
SPRZEDAM działkę rolną 
o pow. 0,26 ha z możliwoś
cią zabudowy, prąd i woda w 
zasięgu działki, przy głównej 
.drodze, ok. 300m; 607 491 428, 
najlepiej wieczorem. ]34g5wk 
SPRZEDAM działkę siedli
skową 0,68 ha we wsi Stawki k/ 
Piekar, z budynkami, zagospo
darowana, światło, siła, woda 
drzewa owocowe i ozdobne, 
tereny leśne; 501 348 480|3336wk

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, anteny, 
TV satelitarna cyfrowa do
mofony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromoy/e. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 zl5|/Dt,

KOMINKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970. 
54,0609 974 135 f4/nt

MONTAŻ anten satelitar
nych: Cyfra+, TVN. TV 
Trwam, Polsat, TP; 601 257 
207.

SIATKA ogrodzeniowa słup
ki, bramy, akcesoria montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. n^.

KOLEKTORY słoneczne, 
pompy ciepła, studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza
cyjne i centralnego ogrze
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376.

KUTE bramy, płoty, balu
strady, malowanie proszko
we; 665 454 001. 114* .

CENY producenta, okna 
i drzwi PCV, profile 5 i 6 
kom., Brugman, Gelan, 
Awangardę, 2065x1435 
R+RU = 560 zł, 1465x1435 
R+RU=460 zł, tani montaż. 
Zdrojki Lewe 49; 502 314 
039; 63 2783867. IWJh.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
2 0 -osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markiz)', 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. Browarna lOc, tel. 
63 2893745,603 222195 77DK

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. b 3 20 w k

USŁUGI: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo 
zgrzewalną; 063 241 35 85; 
609 939 139.
PRO DUK CJA i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
ZESPÓŁ muzyczny WE- 
RUM, wesela, zabawy, im
prezy okolicznościowe; 609 
298 055; 601 952 046. .7 13372w k

U S Ł U G I m ini k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 12285wk
MEBLE na wymiar kuchen
ne, biurowe, wyposażanie 
sklepów, szafy suwane, zabu
dowy wnęk, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, montaż 
i pomiar gratis, konkurencyjne 
ceny! 785 928 048. w  
ANTENY -  ŚW IERK 0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 16.00 ̂  
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447. ]3150wk
BRAMY, ogrodzenia, porę
cze balustrady, drzwi, garażo
we. Szybki termin realizacji, 
najniższe ceny w regionie! 
601 258 401.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976, ̂
ZESPÓŁ muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościowe. W ieloletnie 
doświadczenie, atrakcyjne 
ceny; 880 354 510; 605 412 
313 13205w k

ZESPÓŁ muzyczny 3-oso- 
bowy z solistką, bale, wesela 
i inne imprezy okolicznoś
ciowe; 691 128 268; 661 351
828. nifu l13304w k

DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org z/442/KW
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org z/442/KW
W YNAJEM  podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
0 V h -0 r g  z/442/KW

VIDEO-filmowanie i obsługa 
muzyczna: bale, wesela, osiem
nastki, chrzty, komunie. Zapra
szamy; 721 940929. 13344wk
VIDEO-filmowanie, filmo
wanie w HD; www.fxart.pl; 
516 005 622. _ w
V ID EO -film ow anie HD i 
fotografowanie wszelkiego 
rodzaju uroczystości okolicz
nościowych, wysoka jakość 
obrazu i dźw ięku; www. 
filmedia-wesele.pl; 501 645 
930.
FILM  i fotografia ślubna; 
www.najlepszewesele.com. 
pl; 787 441 455.
DEKOREX - dekoracje koś
ciołów, sal weselnych, ko
munijnych, firmowych oraz 
okolicznościowych; 500 644 
073 7 8 2 1 /K W

CYKLINOWANIE i lakie
rowanie podłóg i parkietów, 
gwarancja zadowolenia; 501 
614 164. 13347wk

MEBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. 13391wk
USŁUGI blacharsko - dekar
skie, podbitki - konstrukcje; 
609 217 589.

mailto:andrzej@lanko.pl
mailto:andrzej@lanko.pl
mailto:andrzej@lanko.pl
http://www.korona.turek.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.fxart.pl
http://www.najlepszewesele.com
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CYKLINOWANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. 
POMOC elektryczna, wyko
nywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instalacji, 
naprawa urządzeń elektrycz
nych przemysłowych i domo
wych; 607 326 756. ,3335wk
SPAWANIE - naprawa plasti
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy, kolektory, błotniki, 
chłodnice i inne. Grzymi- 
szew, ul. Ogrodowa 3c; 782 
904 289.
TRA N SPO RT - bus kon
tener, faktura VAT; 668  120 
086.
PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych itp., usuwa
nie roztoczy - czyszczenie 
antyalergiczne, pracujemy na 
profesjonalnym sprzęcie; 661 
964 682.
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691621513.
NAPRAWA ciągników rol
nych C-360, C-330, instalacja 
elektryczna przy przycze
pach; 723 075 580. ,3443wk

BUDOWNICTWO

TARTAK
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW18. tel. 0515 400 324

KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gipsowe, pa
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nic, szybko, tel. 609 147 808

D O C IEPLEN IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.....................

OCIEPLENIA wewnętrzne 
i zewnętrzne budynków, 
tynki mineralne, obsadzanie 
parapetów, podbitki dachowe 
(typ panele), układanie płytek 
łazienkowych, kuchennych 
itP ; 663 459 430. „

USŁUGI remontowo bu
dowlane: docieplenia, pod
bitki, tynki cem entow o 
wapienne, zabudowy z płyt 
k-g, sufity podwieszane, 
gipsowanie, m alowanie, 
glazura i terakota, ogro
dzenia z klinkieru; 601 969 
985; 605 497 188. ,330Swk

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) ,3]62wk

ZAKŁAD B etoniarsk i 
ZAWMARK oferuje w 
sprzedaży: bloczki be
tonowe na fundamenty, 
pustaki żużlowe, beton; 
tY>vły-.łł>wmar.k.pl; Wła
dysławów; 63 279 51 31; 
604 321 236.

Ż W IR O W N IA  ZAW 
MARK oferuje w sprze
daży: żwir, pospółka, 
piach na podwyższenie 
terenu; www.zawmark.pl; 
Władysławów; 63 279 51 
31:604 716 388.

USŁUGI remontowo bu
dowlane, pełen zakres, 
wysoka jakość, 20-letnie 
d ośw iadczen ie. Firm a  
ADAM; 787 003 705

GŁADZIE gipsowe wykony
wane maszynowo, szlifowane 
mechanicznie metodą bezpy
łową; 661 384 726. 12%m

ŚWIADECTWA energe
tyczne budynków - certy
fikaty; 661 658 373.f/126/WK

BLACHY na dachy! Pro
mocja zimowa! Niskie ceny! 
Krótkie terminy! 663 900 
974; 505 092 876. .„ . . ._____ ______________________________ 13319vvk

USŁUGI sprzętowe - ko
parka, ładowarka, wyko
py fundamentów. PPHU 
MARKO, Międzylesie 5A, 
W ładysławów; 691 379 
535; 63 279 65 69.

USŁUGI remontowo wy
kończeniowe od A do Z: 
płytki, gipsowanie, malowa
nie, panele podłogowe, płyty 
- rigips. Solidnie i w terminie; 
609 894 853.

POTRZEBUJESZ remon
tu mieszkania? Zrobimy 
to za Ciebie! W szystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

WYKAŃCZANIE wnętrz od 
A do Z, płytki, panele, malowa
nie itp.; 663 470 182. 1M_ .

USŁUGI remontowe, ma
lowanie, gipsowanie, tynki 
ozdobne, zabudowy z płyt 
k-g, sufity podwieszane, 
ścianki działowe, wole oko, 
układanie glazury i terako
ty, łazienki od A do Z; 663 
364 222.

TYNKI gipsowe, gładź; faktu
ry VAT; 663 729 714. |}465wk

ŚCIA N Y  działow e, su fi
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74. 
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalewanie agregatem posa
dzek, stropów, fundamentów 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 208.13o2|wk
REMONTY - wykańczanie, 
glazura, terakota; 693 382 
053. 13334wk

TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 661 351 929. 13350wk 
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. ,
USŁUGI remontowo budow
lane: budynki od podstaw, za
kładanie płytek, malowanie, 
roboty murarskie, płyty k-g, 
sufity podwieszane, gładzie, 
prace wykończeniowe, ocie
plenia budynków itp.; 607 
605 162:607 658 043. 13014wk 
TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952;063 279 52 19,3330wk
BUDOWY domów, docieple
nia, usługi remontowo wykoń
czeniowe; 693 382 053.,.,. .7 I3 l2 8 w k

A BSOLUTNIE najtaniej! 
Malowanie wnętrz, elewacji 
i dachów, szpachlowanie, 
tynki dekoracyjne, m oż
liw ość w ykonania usługi 
własnym materiałem; 781 
165 705.
KOSTKA brukowa, różne 
wzory i kolory, sprzedaż hur
towa i detaliczna, oferujemy 
transport i profesjonalne ukła
danie. Wykonujemy rozbiór
ki, równanie terenu koparko 
ładowarką i ładowarką; 691 
6H 610.
GŁADZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
4 '3  707.
O C IEPLEN IA  budynków 
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp. Krótkie terminy 
realizacji; 691 611 610; 063 
28940 50wieczorem. 13262dk

USŁUGI: budowa domów od 
podstaw, tynki, posadzki, klin
kier, docieplenia, zakładanie 
płytek; 723 878 901. |3307wk
ŁAZIENKI - specjalizacja: 
płytki, instalacje, montaż, 
gipsowanie, malowanie; 665 
195 508.
PROJEKTY architektonicz
no budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budowla
nych, opinie techniczne, świa
dectwa energetyczne budyn
ków, sprawdzanie projektów 
arch.-bud., projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. 13336wk 
USŁUGI budowlane, ocie
plenia budynków, poddaszy, 
malowanie, gipsowanie, pod
wieszanie sufitów, glazura i 
terakota, panele podłogowe 
itp.; 607 242 521. 13367wk
REMONTY, docieplenia pod
daszy, elewacji, szpachlowa
nie, malowanie, tynki ozdobne, 
podwieszane sufity, ściany 
działowe z rigipsów, remonty 
od A do Z; 609 421 262 ,
WYKONAM usługi remon
towo wykończeniowe od A 
do Z: malowanie, gipsowanie 
- gładzie, sufity podwieszane, 
ocieplanie i malowanie; 608 
426 494. 13357wk

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz pod klucz. Łazienki, 
docieplenia i zabudowy pod
daszy, płytki, gipsowanie, 
panele, malowanie oraz inne 
prace na życzenie klienta. 
Duże doświadczenie; ugodo
we ceny; 668  300 771. |3382wk 
REM -BUD oferuje usługi 
remontowo budowlane: gip
sowanie, malowanie, ścianki 
działowe, podwieszanie sufi
tów, panele, glazura i terakota 
(płytki), ocieplenia budyn
ków itp. Zaprasza Rem-Bud; 
667 470 070.
'REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz: malowanie, szpach
lowanie, sufity podwieszane, 
montaż paneli, drzwi, parape
tów, tynki gipsowe ozdobne, 
zakładanie płytek; 693 924
186. ' iI34 1 7w k

TYNKI maszynowe, gipsowe, 
cementowo wapienne; 600 704 
139;608 172 772. 
ZAKŁADANIE płytek, pane
li, wykańczanie wnętrz, malo
wanie, gipsowanie itd., krótkie , 
terminy; 667 327 791. |3400wk

TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 697 823 996; 512 
189693:632792194. ,3144wk 
PR A C E wykończeniowe: 
gładzie gipsowe, malowanie, 
tynki gipsowe ozdobne, sufity 
podwieszane, montaż paneli, 
zakładanie płytek; 721 394 
932 I 3418wk

USŁUGI budowlane: domy 
od podstaw, tynki, adaptacja 
poddaszy, hydraulika, ogro
dzenia (klinkier, kamień, 
granit), obiekty przemysłowe 
(obory, stodoły itp.); 603 619 
530. * 13427wk

O C IE P L E N IA , remonty, 
wykańczanie wnętrz; 603 044
7 7 6 '  I34 5 1w k

USŁUGI ciesielsko dekar
skie, więźba dachowa, da
chówka, blacho daęhówka, 
szybkie terminy, fachowe 
doradztwo; 63 279 29 89; 609 
390 527.
ROBOTY ogólnobudowla
ne, wykańczanie wnętrz; 889 
047 513;669 352 023.
MALOWANIE, szpachlowa
nie, panele, terakota, glazura, 
staro tynki, karton gips, ko
minki - rozprowadzanie ciepła, 
docieplenia poddaszy; 691 205 
659:693 949 208. ,3453wk

^  sprzedam ^
PIASKI, żwiry, kruszywa 
we wszystkich frakcjach. 
PPHU MARKO, Między
lesie 5A, Władysławów; 
691 379 535; 63 279 65 69; 
e-mail: marko2260@wp.pl

PRODUCENT bloczków 
fundamentowych, pusta
ków żużlowych oraz ke- 
ramzytowych posiada w 
ciągłej sprzedaży: bloczki 
fundamentowe 38x24x12; 
38x24x14, pustaki żużlo
we 49x24x24, 49x24x18, 
49x24x12. Niskie ceny! Moż
liwość transportu! PPHU 
„MARKO”, Międzylesie 
5A, Władysławów; 691 379 
535; 63 279 65 69; e-mail: 
marko2260@wp.pl

ŁADOW ARKA Fadrom a 
Ł200; 601 842 934. 13376wk

ROLNICZE

*DITESCO* Pożyczki Go
tówkowe Dla Rolników, - bez 
zaśw iadczeń, -m ożliw ość 
załatwienia przez telefon, -od 
1000 do 4000 zł. Pleszew ul. 
Poznańska 31, czynne od 10 
do 16, Tel. 62 508 17 10, kom. 
608 181677
FIRMA pizyjmie zużyte folie 
po kiszonkach, sianokiszon- 
kach, folie silosowe, worki 
po nawozach, wystawiamy 
Kartę Przekazania Odpadu. 
Turek; 607 396 440. .7 13271 wk

kupię

MACIOR I KNURÓW
► przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstwa 
Opłacimy gotówką

lub przelewem
► nie przeceniamy

sztuk dużych
► ważymy wagą

elektroniczną 
te l. 061 4 2 7  18 17  

0 6 0 8  4 3 9  125

m s t m t  s? , 
m n m n n n ń m m

Atrakcyjne ceny! 
Szybka płatność! 

Odbiór własnym transportem!

m m r& .zo .o .
Linne 47 
62-730 Dobra 
Tel 63 279 93 49 
Kom. 607487 904 
Kom. 607 843 985

www.ammeat.pl
mail:biuro@ammeat.pl

SKUP bydła pourazowego, 
płatność gotówką; 888  288 
855.

^  sprzedam ^
S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od 60 km  do -i6okm

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty upraw ow e
- siewniki
Tel. 063  2 8 9  05 95  
kom . 5 1 0  148  842

MŁÓTO browarne, tel. 
508382107

ROZRZUTNIK obornika 2- 
osiowy 3,51., stan dobry, 6000 
zł; 693 205 016.

TANIO! Ucinaki do ki
szonki, Zetor 6045, 4x4, 
ogumienie 90%, Ford 4000, 
na chodzie, prasa John De
ere w kostkę, talerzówka 
5,5m szer., hydraulicznie 
podnoszona i rozkładana, 
Ursus C-330, C-360, cy
klop, dobre ceny; 63 288 
32 24.

ŚRUDTA rzepakowa, sojo
wa, otręby pszenne, żytnie, 
w ysłodki suche 560 zł/T, 
pasze pełnoporcjowe, kon
centraty, MPU, dodatki. Tel. 
508382107, 508382106 '5 z09/ika

CIĄGNIK MTZ 82; 601 842 
934

13376wk

URSUS C-385 z przednim 
napędem; 601 886  492 13425wk 
URSUS C-385, 1982r„ stan 
dobry; 691 070 466. m97wk

f /6 /W K
URSUS C-360, 1980r„ kom
bajn do ziemniaków, dmucha
wa do siana i słomy; 697 087 
101 . 13341wk

URSUS C-330M, 1990r„ stan 
bdb., 25.000 zł, przyczepa sztyw
na 4 1., po kapitalnym remoncie, 
8000 zł, przyczepa 1-osiowa, 
2500 zł; 510 560 364. ,3379wk
URSUS C-360 z kabiną, 
1978r.; 667 055 004. „
P R Z Y C Z E PA  w yw rotka 
D-47, wywrót x3 strony, zare
jestrowana na dużych kołach; 
607 939 695. I3479w k

TUR do C-330, pług 4-ski- 
bowy, brony 5-ki, przyczepka 
samochodowa 135x90; 781 
194 497.

13401wk

RO ZRZUTNIK 1-osiowy, 
stan dobry; 661 599 054|3479wk 
RO ZRZUTNIK 2-osiowy, 
nowy typ, przyczepa 3,5 t., 
niska wywrotka, wywrót na 
dwie strony, zarejestrowana; 
695 653 380. 13479wk

PRASA rolująca Roland 62, Ze
tor 9540; 63 279 91 19.
S IE W N IK  poznaniak na 
sprężynach, w oryginale, nie 
malowany, 2600 zł do nego
cjacji; 601 652 3(10. m97wk 
SIEWNIK poznaniak, 1988r., 
po remoncie, 3700 zł do ne
gocjacji; 691 083 352. 13397wk 
MASZYNY rolnicze z likwi
dowanego gospodarstwa rol
nego, m.in. ciągnik C-330; 663 
371 228;723 247 288. 
LUCERNA; 63 279 87 44.|3342wk 
TRZY jałówki cielne, termin 
do 20.01.2010r.; 691 097
8 8  * •  13339w k

CIĄGNIK T-25, 1985r.,stan 
dobry; 63 288 36 27 wieczo
rem. ,

DEKORACJE NA KAŻDĄ OKAZJĘ
TEL. 504-121-509

www.balwit.pl

G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
B R A M Y  G A R A Ż O W E
transport ■ m ontaż
GRATIS <RĄ?y >
cały k ra j J
te l. 61 812 54 69 /  \

63 278 62 25 /
54 233 8 1 4 1  /  0otOiC ,?'
65 526 20 87 /  ...
509 574 644 /  ^

RATY

TRaPSCSBOCaa

T M a js a g s a i i r a e )

t e l .  0 6 3  2 6 8  1 6  4 0 . 6 6 8  3 0 7  7 2 5
w w w .b la s z a c z k i.p l

http://www.zawmark.pl
http://www.pidbud.republika.pl
mailto:marko2260@wp.pl
mailto:marko2260@wp.pl
http://www.ammeat.pl
mailto:biuro@ammeat.pl
http://www.balwit.pl
http://www.blaszaczki.pl


W YCINAKI do kiszonek, 
siewniki, pługi obrotowe, 
rozsiew acze nawozu gru
bery, rozrzutniki obornika i 
inne maszyny sprowadzone 
z Niemiec; 665 410 168; 605 
288 615. 1U« .13455wk

C-385A, 4x4, stan bdb.; 722 
041 2 2 1 . 13466wk

C-912, 1984r., agregat upra
wowy 3m, rotacyjna Fahr 
2,3m; 665 408 351. 13492wk
ZETOR 8011, 1982r. oraz 
myjka ciśnieniowa Stihl RE 
142; 603 289 690. .5 13459wk

URSUS C-328, stan dobry,
12.000 zł; 697 385 477; 605 
612 998. .
MIESZANKA paszowa; 609 
382  179. 13445wk

MAR-PASZ - sprzedaż kon
centratów, pasz, otrębów żyt
nich, jęczmiennych, pszen
nych, cena od 400 zł do 440 
zł; 724 591 360.
ŚWINKI wietnamskie; 669 
303  967. 13483wk

CIELAK - jaloszka; 783 541
l ^ 8 - 13443wk

JAŁÓW KA cielna, termin: 
koniec lutego 2010r.; 63 288 
72  54. 13446wk

DWIE jałówki wysoko ciel
ne, termin: 30.01.2010r.; 691 
082  881 ■

USŁUGI FINANSOWE

1
m uLTiKa 5
K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E  
K O N S O L I D A C Y J N E  
do 50.000 zl 
od 500 z l dochodu 
bez za św ia d cze ń  
o docho dach
T ur e k ul. O g r o d o w a  5 

( o b o k  B i e d r o n k i )  
tel .  0 6 3  2 7 8  35  53

KREDYTY
oferty w ielu banków

min. dochód 340 zl netto 
GOTÓW KA W  1 DZIEŃ! 

KREDYT nn DOW ÓD do 20.000 zł! 
KONSOLIDACYJNf

do 100.000 zl, mox. no 84 roty 
HIPOTECZNE (bez wyceny) 

dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Moja 2, 
tel. 063-278-34-60,601-388-826

AT IZ P O Ż Y C Z K I go
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66  i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00- 17.00.

BIURO KREDYTOW E
O ferujem y dostępne na 
rynku kredyty: gotówkowe, 
hipoteczne, samochodowe, 
konsolidacyjne, karty kre
dytowe, kredyty na oświad
czenie o dochodach. Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok 
Kauflandu), tel. 63 218 02 
55,508 058 142. ^

PO TRZEBU JESZ pienię
dzy? Przyjdź do nas! Mini
mum formalności, bez za
świadczeń, poręczycieli, BIK. 
Niskie ceny 25.000 -155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34. 13/bob

FINANSER - biuro kredy
towe. W ofercie kredyty: 
gotówkowe, konsolidacyjne, 
hipoteczne, karty' kredytowe. 
U nas opłacisz rachunki: raty 
kredytowe - opłata tylko 0,50 
gr. Turek, ul. Kolska Szosa 28 
(Dom Usług Korona); 63 289 
52 52 13399wk

P O Ż Y C Z K I gotówkowe, 
pod zastaw samochodu, kon
solidacyjne pod hipotekę, 
oddłużeniowe z komornikiem 
pod hipotekę i bez oraz inne; 
666  376 591.

KUPNO-SPRZEDAŻ

^  sprzedam ^

GARAŻE
B L A S Z A N E

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. morw

SPRZEDAŻ węgla bru
natnego, niesortowanego, 
75 zł + VAT. PPHU MAR
KO, M iędzylesie 5A k/ 
Turku; 63 279 65 69; 691 
379 535.

SPRZEDAŻ gruzu kru
szonego na utwardzanie 
podjazdów, placów mane
wrowych. PPHU MAR
KO, Międzylesie 5A; 691 
379 535; 63 279 65 69.60k

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma Hil) 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130
383,691 083 754 .  .

ROCZNE drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Zapew niam  tran sp o rt i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19. '

LOMBARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. ,

SRB w Turku, ul. Nowa 22 
sprzeda n/w sprzęt: 1 .Agre
gat betoniarsk i ( 1 2 .0 0 0  
zł), 2.Samochód Lublin II 
(3000 zł), 3.Zagęszczarka 
(3500 zł), 4.Wózek widło
wy Rak (3500 zł), 5.Młot 
elektryczny do kucia (3500 
zł), ó.Pustaczarka ze stołem 
(1500 zł), 7.Wózek pale- 
ciak (300 zł), 8 .Kręgi bet. 
śr. 1200  - 2 szt. (2 0 0  zł), 
9.Zwijarka do blachy (200 
zł), lO.Parnik elektryczny 
(400 zł), 11 .Wyrówniar- 
ka do drewna (1500 zł), 
12.Spych.-kop. Ostrówek 
(15.000 zł), 13.Betono- 
m iesz. 6 m3 na Tatrze 
(15.000 zł). Tel kont. 63 
278 56 94.

UŻYWANE meble z Ho
landii! Promocja - pierwsza 
rata płatna za trzy miesiące. 
“Danielux” - Turek, róg 
Mickiewicza i Kaliskiej; 
604 559 075.

SPRZEDAŻ betonu we 
wszystkich klasach. PPHU 
MARKO, Międzylesie 5A, 
Władysławów; 63 279 65 
69; 691 379 535.

TANIO! Żwir, kora oraz węgiel 
brunatny; 502 048 319. )3034wk
W Ó Z E K  dziecięcy dwu- 
funkcyjny, brązowo kremo
wy; 691 407 455. I3340wk
TRAK taśmowy stacjonarny; 
601 842 934. '
KUCHNIA gazowa z piekar
nikiem; 663 815 6 6 8 .5 13364w k

MAŁE bernardyny, kombajn 
Fahr, szer rob. 2,3m, pług 4- 
skibowy; 63 289 91 48; 668  
625 604. ,,,,, .13434w k

PIESKI rasy owczarek nie
miecki, 7-tygodniowe; 600 
268 454.
YORKI szczenięta, owczarki 
niemieckie; 603 641 507?glo/KW 
OWCZARKI niemieckie 3- 
miesięczne po rodzicach z ro
dowodem; 669 752 067. 13354wk 
O W C Z A R K I niem ieckie 
rasowe, 3-miesięczne; 661 
691 838; 43 829 49 l l . 1342Iwk 
SZCZENIĘTA rasy pinczer 
miniaturowy z hodowli psów 
rasowych. Psy są odrobaczo
ne i zaszczepione. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 63 278 22 
90, 609 784 670.’  13481w k

DREWNO opałowe i komin
kowe, tel. 694 346 688

DWA komplety pościeli re
habilitacyjnej z wełny owczej 
merynosa. W skład kompletu 
wchodzą: 1 .Poduszka o wym. 
60cm x 40cm, 2.Kołdra o 
wym. 200cm x 140cm, 3.Ma
terac magnetyczny o wym. 
200cm x 140cm x 6 cm. Cena 
jednego kompletu 1500 zł 
(ostatnio na pokazach jest to 
kwota ponad 2000 zł). Kon
takt tel.: 691 712 785. 13449wk 
OGRODZENIE metalowe - 
przęsła 5 szt., dł. 3,40, brama 
4,50, furtka 1,10 (używane, 
1000 zł); 724 772 077 .13437wk
TANIO! Kuchnia węglowa 
prawa; 63 278 57 83. 13491wk

RÓŻNE

SKLEP Fantazja Erotic. 
Zabawki dla dorosłych, 
upom inki na w ieczory  
kawalerskie, osiemnastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
ul. Żeromskiego. Pon - pt 
10.00 - 18.00, Sob 9.00 
-15.00.

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695 676
420-
PANIĄ, która 23.12.2009r. 
kupiła bluzę i skarpety proszę 
o zgłoszenie się po zgubę. J. 
Kołodziejczak, sklep MIX, 
PI. Sienkiewicza 19. 13340wk
AGENCJA Towarzyska za
prasza 24 H. Turek, ul. Gra
niczna 1; 601 776 3 9 2 .^ ^

NAUKA

AUTO
sprzedaż m ontaż przyciem nianie

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia:

Prawo jazdy kat: A,, A, B1, B, C, 
T, D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
-kursy dokształcające kierowców 
przewożących rzeczy i osoby 
rozpoczęcie kursu 30.01.2010 
(sobota) godz. 9,00
- kurs ADR(przewóz materiałów 
niebezpiecznych)
- kurs HDS
- kurs spawalniczy
- kurs „Kierowca wózków jezdnio
wych”- rozpoczęcie dn. 21.01.10 
(czwartek) godz. 17:00
- kurs „Koparko-ładowarki oraz 
inne maszyny budowlane i dro- 
gowe”-rozpoczęciedn.20.01.10 
(środa) godz. 16:00
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych”
- kurs palaczy
-inne kursy zawodowe 

PROMOCJA!!!
KURS NA PRAWO JAZDY 

KAT.B1.200ZŁ 
Zapisy w  biurze Ośrodka 

(63) 28940 03,603224 266 
www.osk-kurzawa.pl ^»dk

LOśrodek Szkolenia 
K ie row ców  

BRZYCHCY
te l. 50 5  243 569 
T u re k , ul. K o ls k a  3 5 /3  

(na przeciw ko Stuska)
PROMOCJA KAT. B 

1200 zł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

www.brzychcy.turek.pl

SKLEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Promocja na oleje Mobil! 
Zapraszamy w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. 133g3lvk

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6 , tel. tel. 694 356 062 3101/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6 , tel. 
694 356 062. 3 i o i / d k

TELEFONY KOMÓRKO
WE -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6 , tel. 694 356 062 }mlDK

Konin, uL Poznańska 50A (z tylu daewoo), tel. (063) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowe)), tel. (063) 271 68 :

Z 190 /D K

JĘ Z Y K  angielski, lekcje 
indywidualne i korepetycje, 
doświadczony nauczyciel; 
603 078 297.

AUTO - M OTO

AUTO-GAZ Uniejów -  HIT 
2009/10 bardzo dobra instalacja 
gazowa firmy MTM na japoń
skich wtryskiwaczach Keihin, 
jedyne pracujące jak benzyno
we, tel. 601 872 723. S/KD

►  k u p i ę  ^
ZŁOMOWANIE pojazdów! Nie 
daj się nabrać pokrętnym handla
rzom na lewe zaświadczenie o 
złomowaniu lub fikcyjną umo
wę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w Turku 
- Obrzębin 119. Płacimy gotów
ką, transport bezpłatny; 063 278 
50 03; 601 791 974.134S6wk 
K A Ż D E G O  F iata  126p, 
125p, Poloneza oraz inne 
auta każdej m arki, stan i 
rocznik obojętny, dokument 
na wyrejestrowanie, płatność 
gotówką; 667 359 937.13436wk

AUTA osobowe, dostawcze, 
ciężarowe itd., każdej marki, 
stan i rocznik obojętny, doku
ment na wyrejestrowanie pojaz
du, zabieram własnym transpor
tem; 603 255 329’ 13436wk

^  sprzedam ^
VW LT 35, 1990r., zare- 
jestrowany oraz samochód 
ciężarowy Liaz, 1989r.; 63 
288 32 24.

VW Golf II1,3+LPG (inst. gaz. 
2-letnia), 1987r., stan dobry, R- 
M, hak, kpi. kół (alufelgi), 2300 
zł- 793 735 295i A ,  I 7 J  U J  ]3430wk

FORD Fiesta 1.8 D, 1995r., 
skrzynia 5-biegowa, srebrny 
metalik, 5-drzwi, radio, hak, ga
rażowany, stan techniczny bdb., 
2000 zł; 609 376 953. ]34Miik 
ROVER 25 1.4, 2003r„ 
srebrny, 5-drzwi; 691 407
4 6 6 -  I3340wk

MERCEDES Sprinter 208 D,
1996r., klimatyzacja, webasto, 
hak, zarejestrowany, 13.000 zł; 
782 617 882.
MERCEDES Vito 113, ben
zyna, 1998r., czarny, zareje
strowany, 10.000 zł; 782 617
882. ... .13396wk

FORDCourier 1.8 D, 1997r., 
biały, lx  pp, wspomaganie, 
hak; 724 094 212. ,3:g7wk
RENAULT Grand Scenie II 
1.9 D, 2005r., bogate wypo
sażenie, stan idealny; 698 644
2 ^ 9 -  13346wk

RENAULT Megane kombi 
1.4, 2000r., granatowy me
talik, klimatyzacja, bogate 
wyposażenie, mały przebieg, 
sprowadzony z Holandii, za
rejestrowany; 63 288 70 81; 
609 251 517. 134„  .1343 5wk

PEUGEOT 406 2.0 HDI,
2002r., Peugeot 206 1.4, 
2005/06r., C itroen Xsara 
Picasso 2.0 HDI, 2000r., 
cena do uzgodnienia, okazja, 
możliwa zamiana; 669 722 
986; 63 278 46 35. 13472wk
FIAT Palio weekend 1.2 
kat+LPG, 1999r., niebieski, 
wspomaganie, c. zamek, el. 
szyby, klimatyzacja, immobi- 
liser, relingi, 2x pp, R-M, kpi. 
kluczyków, pełna dokumen
tacja, bezwypadkowy, stan 
techniczny i wizualny bdb.; 
504 772 995. I3336wk

BUS DAF 400 maxi 2.5 TD, 
1992r.; 601 842 934. mM . 
SAMOCHÓD pożarniczy 
Żuk, 1983r., fabrycznie zabu
dowany, półki na węże, sanki 
do motopompy, sygnały świet
lne i dźwiękowe, drabiny, stan 
bdb.; 782 093 770. I3358wk

OPEL Corsa, 1989r., stan do
bry, OC do października 2010r., 
900 zł; 63 279 11 45. I3430wk
OPEL Astra 1.4, 1995r., 
turkusowy, stan dobry, 3000 
zł do negocjacji; 888  523 523; 
63 288 31 70. IMU.
O P E L  V e c t r a  k o m b i 
1.8+LPG, 1996/97r„ zareje
strowany, 192 tys km, dwa 
kpi. kół, stan bdb.; 663 191 
419. ........

OPEL Vectra B kombi 1.8 
16V, 1997r., ciemnoniebieski 
metalik, el. szyby i lusterka, 
klimatyzacja, abs, 2 x pp, ta- 
picerka welurowa, auto dwa 
dni w kraju, 7600 zł; 665 073 
971 13471wk

FORD Fiesta 1.8 D, 1994r„ 
czarny, 5-drzwi, hak, ważne 
opłaty, 2100 zł; 609 058 
021- 13463wk

VW Passat B5 kombi 1.6, 
1998r., 102 KM, czarny, kpi. 
opon dodatkowo, 190 tys km, 
w kraju 19 miesięcy, 12.900 
zł; 504 358 425. 13497wk 
AUDI A3 1.8, 125 KM, 
2000r., srebrny metalik, 3- 
drzwi, 18.400 zł; 512 542

'676. 13457wk

RENAULT Laguna 1.8+LPG, 
1995r., siwy metalik, abs, c. 
zamek, pilot, alarm, pp, el. 
szyby , hak, zarejestrowany, 
karta pojazdu, zamienię, 3000 
zł; 601 737 497.
RENAULT Laguna 1.9 DTI, 
1999r., 160 tys km, klimaty
zacja, pełna elektryka, wspo
maganie, c. zamek, abs, felgi 
alum iniow e, I w łaściciel, 
zarejestrowany, 1 2 .2 0 0  zł; 
601 156 890. 13462wk

R E N A U L T  S c e n i e
1.6V+LPG, 2004r„ 603 289 
690. .13459\vk

RENAULT Scenie 2001r., 
2002r„ 2004r., 2005r„ La
guna 2006r., Clio 2007r., 
M egane 2006r., Peugeot 
307 2004r., 206 2008r„ 406 
200 lr., Seat Ibiza 2007r., 
Toledo 2003r., 2006r., Ford 
C-Max 2006r., Hyundai Getz 
2004r.; 605 258 587 13440wk
FIAT Siena 1.6+LPG, 1998r., 
biały, 180 tys km, c. zamek, 
wspom aganie, el. szyby i 
lusterka, 4200 zł; 694 816 
734 13490wk

FIAT Punto 1.1, 1997/98, 
srebrny, 5-drzwi, 98 tys km, I I  
właściciel, salonowy, bezwy
padkowy; 516 043 027. ]3477wk 
FIAT Punto 1.1,1999r., 123 tys 
km, dwa lata w kraju, bezwypad
kowy; 516 043 027. ,3477„k
FIAT CC 700, 1993r., gro
szek, brak iskry na świecach, 
po za tym wszystko sprawne, 
900 zł; 669 070 061. 13463wk
POSIADAM na sprzedaż 
części do Fiata Punto I: skrzy
nie, silniki, zawieszenia itp.; 
516 043 027. „ 477 .
PRZYCZEPA (niemiecka) 
do przewozu dwóch koni, 
stan bdb.; 600 534 253; 664 
185 784.

LEKARSKIE

JA N  WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. )K

http://www.brzychcy.turek.pl


I-------- ---------------------------1
PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe,
Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zolia Ouchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

G A B I N E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. m ed. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c j e n t a  

środa, p ią tek  od godz. 1 6 .0 0  
po re jes trac ji te le fon icznej 

inne te rm in y  po uzgodnieniu  
te l. 0 6 0 5  6 5 8 1 1 7  

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p . )  ^ ć/dk

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w w w . le c z e n ie . t u r e k .p l
- USG z  Dopplerem  tętn ic szyjnych 

tętn ic i ży ł kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejestracja : tel. 0503 044  886 ,, ,,

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Tu re k , ul. S krzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc za n e )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 I302A*

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- b a d a n ia  U S G  -certy fik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- USG piersi
- k r io te rap ia  n a d że rek  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- tak że  b a d an ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T u r e k ,  O s ie d l e  M i r a n d a  13

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  C H O R Ó B  Ż Y Ł
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(D om  Usług II p.)

Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 
. rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) noz/wK

<£>
N O N  S T O P  24h 

LE K I G O TO W E  
I R EC EP TU R O W E

A P T E K A
N a s z e  L e k i
62-700 Turek 

u l.  N o w a  2 2
(p rz y  stacji Shell)

tel. (0-63) 289-21-77

O F E R U JE M Y  TA K ŻE LEKI 
H O M E O P A TYC Z N E  

I PEŁEN ASO RTYM ENT 
KOSM ETYKÓW  V IC H Y  

I IN N YC H  FIRM 
B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

0RT0-MED NZ0Z kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-0rtopedvczna
T u rek , u l. Ł ą k o w a  4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
■ leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
■ badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00 

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

lfi# l Optyk Turek, ul. Nowa 16
tel. 63 278 54 77

pn-p ł 9 .0 0  -1 8 .0 0 , sobota 10.00 -1 4 .0 0

• soczewki kontaktowe
• soczewki okularow e renom ow anych firm
• lutow anie opraw

realizujem y receptyR A B A T  20%!
Mikołaj  Miał©

d  r n U m c d » © k u  I i §  t a
• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów  na zaćm ę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu łzowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

LW izyty lekarskie prosimy uzgadniać telefonicznie 
tel. 63 278 54 77, 695 035 065

INFORMACJA
Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo
darce nieruchomościami /tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603 z póżn. zm./

WÓJT GMINY KAWĘCZYN
uprzejmie informuje, iż w dniu 23 .02. 2010 r. w Urzędzie Gminy w 

Kawęczynie /  sala nr 16/odbędzie się

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych w 

następujących miejscowościach:
1. Czachulec Nowy - dz. 38/2 pow. 0,30 ha, cena wywoławcza 3.601 ,00 zł.

wadium 360,00 zł, KW 46992, przetarg o godz. 9-tej.
2. Czachulec Nowy - dz. 38/3 pow. 0,17 ha, cena wywoławcza 2.041,00 zł.

wadium 204,00 zł. KW 46992, przetarg o godz. 9,30.
3. Czachulec Nowy - dz. 81 pow. 0,54 ha, cena wywoławcza 7.194,00 zł.

wadium 719,00 zł. KW 46992, przetarg o godz. 10-tej
4. Czachulec Nowy - dz. 109/1 pow. 0,54 ha, cena wywoławcza 6.173,00 zł.

wadium 617,00 zl. KW 46992, przetarg o godz. 11-tej
5. Czachulec Nowy -dz. 113/6 pow. 0,09 ha, cena wywoławcza 1.181,00 zł.

wadium 118,00 zl. KW 46992, przetarg o godz. 11,30.
6. Czachulec Nowy -dz. 137/2 pow. 0,30 ha, cena wywoławcza 3.601,00

wadium 360,00 zł. KW 46992, przetarg o godz. 12-tej.
7. Milejów - dz. 17 pow. 0,15 ha, cena wywoławcza 1.468,00 zł.

wadium 147,00 zł. KW 46993, przetarg o godz. 13-tej.
8. Milejów dz. 19 pow. 0,09 ha, cena wywoławcza 881,00 zł.

wadium 88,00 zł. KW 46993, przetarg o godz. 13,30. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w podanych w/w wysokościach 
do dnia 16 lutego 2010 r. w tut. Urzędzie pokój nr 5 w godzinach od 7.45 do 14.40.
Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny na
bycia nieruchomości rolnej.
Pozostałym uczestnikom wadium zwracane jest niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu.
Uczestnik wygrywający przetarg jest związany ofertą do upływu terminu zawarcia umowy 
notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawied
liwienia w biurze notarialnym w wyznaczonym dniu i godzinie, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Pani Zofia Osiborska/pokój nr 14/ 
telefon do kontaktu /063/ 288 59 24.
Ogłoszenie na w/w przetarg opublikowany został na stronie internetowej: 
bip.kaweczyn.pl /ogłoszenia/

z 12/ika

L E C Z E N IE  O T Y Ł O Ś C I  
choroby wewnętrzne

sieczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, pici, aktywności fizyczne] 
swspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
indyw idua lny program aktywności fi
zycznej wspomagającej odchudzanie 

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

________________________________ m oow k

GABINET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725 „„„ „

G ABIN ET LEKARSKI 
Andrzej KAŁUŻNY

specjalista chirurg
- USG piersi (uzupełniające

mammografię)
- USG jam y brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych
Tef. 0 697 724 498 ,mw

GABINET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki
uiymcmmc zęiióm
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

15/DK

MASAŻYSTA Z. Szuszkie
wicz oferuje usługi: masaż, na
stawianie kręgosłupa, usuwanie 
przyczyn bólu rwy kulszowej, 
refleksologia; 609 774 428; 
www.szus2kiewicz.aq.pi |3279wk

BURMISTRZ GMINY I MIASTA TULISZKÓW
na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), § 7 ust. 2 załącznika uchwały Rady Miejskiej w Tuliszkowie Nr XXII/152/08 z dnia 17 
grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Programu Współpracy na rok 2009/2010 Gminy i Miasta Tuliszków z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie”

ogłasza
otwarty konkurs ofert dla podmiotów wymienionych w art. 11 ust. 3 ww. ustawy 

na dofinansowanie zadań realizowanych na rzecz mieszkańców
Tuliszkowa w zakresie:

A. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
1. Organizacja szkoleń, treningów, turniejów, konkursów i zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu 

gminy Tuliszków:
- na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  70 000 zł, 
termin realizacji zadania -  od dnia zawarcia umowy do 15 grudnia 2010 r., 
termin złożenia oferty -  do godz. 10:00 dnia 19 lutego 2010 r.,
informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2008 r. i 2009 r. -
na realizację tego samego rodzaju zadania udzielono dotacji — w roku 2008 w kwocie 82 000 zł, w 2009 r. w kwocie 80 000 zł,
- zadanie wymaga w szczególności - prowadzenia systematycznych zajęć szkoleniowych w poszczególnych dyscypli

nach sportowych, organizacji i uczestnictwa w zawodach i rozgrywkach propagujących aktywność ruchową dzieci, mło
dzieży i dorosłych z terenu gminy Tuliszków.

B. Działań na rzecz osób niepełnosprawnych
1. Aktywizacja i rozwój fizyczny dzieci niepełnosprawnych 

na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  6 000 zł, 
termin realizacji zadania -  od dnia zawarcia umowy do 15 grudnia 2010 r., 
termin złożenia oferty -  do godz. 10:00 dnia 19 lutego 2010 r.,
informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2008 r. i 2009 r. na realizację tego samego rodzaju za

dania udzielono dotacji -  w roku 2008 nie udzielono dotacji, w 2009 r. w kwocie 5 000 zł,
C. Przeciwdziałanie alkoholizmowi
1. Organizacja zajęć sportowo -  rekreacyjnych z udziałem dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym: 

na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę -  10.000 zł 
termin realizacji zadania od dnia zawarcia umowy do 3 1 sierpnia 2010 r. 
termin złożenia oferty -  do dnia 19 lutego 2010 r.

informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2008r. i 2009r.- na realizacje tego samego rodzaju zada
nia nie udzielono dotacji w roku 2008 i 2009.

zadanie wymaga w szczególności -  współpracy z osobami posiadającymi kwalifikacje do prowadzenia programów 
profilaktycznych, zajęcia sportowo -  rekreacyjne muszą stanowić element programu profilaktycznego, który winien być 
skonsultowany i zatwierdzony przez Gminną Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuliszkowie.

_____________  ___________________  ________________  .  z l  S/ika

http://www.leczenie.turek.pl
http://www.szus2kiewicz.aq.p
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PRODUCENT OKIEN Z PVC

G R O B U D /
w w w .g r o b u d .p l  /  ,

- system o szerokości 80 mm 
z uszczelnieniem zewnętrznym

- wysoka izolacyjność cieplna 
i akustyczna,

- duży wybór kolorystyki profili

- różnorodne wersje przyszybowe 
stwarzają możliwość dowolnej 
stylizacji okna

Z 221 /D K

- połączenie nowoczesnej techniki 
z  najwyższym komfortem mieszkania

Biuro Handlowe w Turku 
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług), 
tel./fax 063 280 34 22 
e-mail: turek@grobud.pl

JEZIERSKI
M A R K O W E  OKIMA 

ENERGOOSZCZĘDNA  
POTRÓJNA SZYBA  

U =0,7 lub U=0,6 lub U=0,5 
- DOPŁATA

TY LK O 2 9 zł/ m"

D a v
Z d z i s ł a w  K r z e s i ń s k i

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8
tei./fax (0-63) 280 20 24 ( D o m  S t r a ż a k a )

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe 
62-730 DOBRA Chrapczew 26 A 

Tel. /063/ 279-08-12, Fax /063/ 279-08-15 
www.linda.com.pl 

e-mail. Iindachrapczew@wp.pl

FASADY ROLETY 
- OGRODY ZIMOWE 

z PCY i ALUMINIUM

TYLKO VEKA PROFILE KUSY "A"

iUJINK
m u s

***■' r *  '*
^ A l i  HM  MA LEPSZYCHi

Turek, ul. 3 -go M aja 8 
(Dom  Strażaka) 

tel. 0 6 3 -2 1 4 - 13-71
PW  „BAM ET” 

Koło, ul. K olejowa 34 
tel. 0601-481-577  

K łodawa, ul. W arszawska 45 
tel. 063-273-68-00

z!7 /ce g

[ p r a k t y k a  L e k a r s k a I
dr n. med.

M AREK BAKALARZ
specja lis ta  g inekolog-po łożn ik

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30  

sobota od godz. 9 .00  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 09 44 ^

o m
-n o w o c z e sn yw y g lą d  ~~ 
-b o g a ta  kolorystyka \ 'v  
• 1 9  rodzajów  szprosów. 

o k u d e ^ t y ^ m a n i o w e '^  
profesjonatny;m on taż  ,

-c e n y  producenta

Tel:783 326131;fax;4^125294'
stolarkaokienna@gmait.Cóm 
www.oknarabien.pl ESERsbiCFl

C n p  r o a  Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

• w dniu 25.01.2010 - Dąbrowa 60308; 61051; Strachocice Kolonia 06033; 60312;
w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 27.01.2010 - Kiszewy 60519; w godzinach. 08:00-15:00
• w dniu 28.01.2010 - Kiszewy 60519; Uniejów 60891 ul. Sienkiewicza; Ścibora;

w godzinach. 08:00-15:00
• w dniu 29.01.2010 - Uniejów 60891 ul. Sienkiewicza; Ścibora;

w godzinach. 08:00-15:00

ENERGA-0PERAT0R SA Oddział w Kaliszu, Rejonowy Zakład Dystrybucji w Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku

wynajmie stalowy maszt o wysokości 25m.
Maszt znajduje się w centrum miasta przy ul. Smorawińskiego.

Osoby zainteresowane wynajęciem prosimy o składanie ofert cenowych w sekretariacie Spółki przy ul. Polna 
4 do dnia 27.02.2010 r.

Maszt można obejrzeć od poniedziałku do piątku w godz. od 08.00 -  14.00 
Telefon kontaktowy 63 278 41 78

z !3 /ik a

tfST
PG KiM

j Sp. z o.o.

. n m E * ;

MISTRZ BIOENERGOTERAPII
JOLANTA TK0CZ POWRACA

O tym, że pani JOLANTA 
TKOCZ rewelacyjnie uzdrawia 
mieszkańcy Turku i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
Jola zaskarbiła sobie sympatie 
ludzi z naszego miasta, poma
gając wielu osobom powrócić 
do zdrowia, żyć bez cierpienia 
a często bez leków, prowadzić 
zdrowy tryb życia. Jej działania 
wielu ludziom przyniosły ulgę 
- po prostu jest skuteczna. To 
profesjonalna bioenergoterape 
utka klasy międzynarodowej. 
W iedzę zdobyw ała i p rak ty 
kowała zarówno w Polsce, jak 
i w N iem czech i Francji. Po
siada dyplom POLSKO-AME
RYKAŃSKIEGO CENTRUM 
MEDYCYNY NATURALNEJ. 
Jej kwalifikacje potwierdza PAŃ
STWO WYDYPLOM MISTRZA 
BIO EN ERG O TERA PII. Jak  
wielu b ioterapeutów  pracuje 
ona systemem trzech zabiegów 
dzień po dniu. Ta metoda pozwa
la osiągnąć lepsze rezultaty przy 
zwalczaniu dolegliwości. Pani 
JOLA podejmuje się pomocy w 
chorobach układu naczyniowe
go; chorobach serca, miażdżycy, 
wysokim i niskim ciśnieniu, cho

robach reum atycznych; 
bólach, zapaleniach sta
wów, gośćcu itp. Osiąga 
bardzo dobre efekty 
w leczeniu zaburzeń 
h o rm o n a ln y ch , 
p rostacie , po 
jej zabiegach 
często znika
ją; guzy, mięs- 
niaki, torbie
le. Pomaga w 
schorzeniach 
u k ła d u  p o 
k arm ow ego  i 
problemach zwią
zanych z kręgo
słupem. W czasie 
zab ieg ó w  pan i 
Jo la  daje w ska
zówki co robić, 
aby nie było na
wrotów choroby.

Oto kilka przykładów z księgi 
podziękowań;
ZUZANNA G. - Miała guzy na 

piersi i m ięśniaki macicy, doku
czały jej u derzen ia  gorąca. Po 
k ilku  cyklach terapeutycznych  
wykonane badania wykazały, ze 
dolegliwości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów

poprawiła się praca tarczycy, 
lekarz zdecydował się odstawić 
leki, zniknęły dolegliwości kli- 
makteryjne, ustąpiła migrena. 
TADEUSZ T. - Mam próbie 

my z prostatą, lekarstwa niewie
le dawały. -Żona namówiła 
mnie na wizytę u p. Joli i 
teraz mogę żyć jak praw
dziwy mężczyzna. 
MARIANNA A. - Cier

piała na nadciśnie
n ie , cu k rz y c ę , 
m ia ła  w y so k i 
cholesterol - Nie 

ch c ia łam  czek ać  
na zawal. O p. Joli 

pow iedziała mi 
sąsiadka, ciśnie 

n ie po zab ie
gach spada

ło, nie mu
siałam  już

brać tyle insuliny a i cholesterol się 
unormował - cieszy się kobieta.
JOLANTA TKOCZ przyjm uje 
w  TURKU w  d n iach :
18 , 1 9  i 2 0  STYCZNIA
Inform acje i zapisy wyłącznie 
telefonicznie pod n r tel.;
6 0 8  0 5 1  8 3 1  
lu b  7 7  5 4 6  1 7 8 1

z02/tka

http://www.grobud.pl
mailto:turek@grobud.pl
http://www.linda.com.pl
mailto:Iindachrapczew@wp.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.oknarabien.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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Julia Łukasik
córka Ewy i Jarosław a  
ur. 7 stycznia, godz. 8.15 
w a g a  4220, d ługość 58 cm

Majka Koszela
córka Karoliny i Tomasza 
ur.9 stycznia, godz.7.40  
w a g a  3 53 0 , d ługość 54 cm

Marika Białkowska
córka Karoliny i Bogum iła  
ur. 16 stycznia, godz. 10.00 
w a g a  3850 , d ługość 55 cm

Magdalena Stusek
córka Anny i Piotra
ur.l 6 stycznia, godz. 17.20
w a g a  3 0 5 0 , d ługość 53 cm

...Pakuła
syn Joanny i Piotra
u r.l6 stycznia, god z.21 .30
w a g a  3360 , d ługość 55 cm

Nie czas na żałobę
Część lokalnej społeczności głośno zastanawia się, czy Zarząd Dróg Powiatowych, aby nie zarządził czegoś w rodzaju 

żałoby narodowej. Przynajmniej na szczeblu powiatu. Sugestia powyższa wynika z obserwacji pojazdów odśnieżających 
sunących po drogach powiatowych z pługami opuszczonymi do połowy wysokości. Czyli, tak jak tlagi opuszczane do 
połowy masztu na czas żałoby narodowej.

Redakcja Obserwatora Spraw Wszelakich pozwala sobie jednak wątpić, aby w ZDP zrodził się podobny pomysł. No, 
chyba, że chodziłoby o wyrażenie głębokiego żalu po ś.p. obywatelu Kredycie, który w zastraszającym tempie ma ponoć 
tonąć w zaspach sprzątanych z rzeczonych dróg powiatowych. Wszak starsi pamiętają znane z czasów PRL-u hasło
-  Śnieg pada, a reżim się wali. No, ale tak było jeszcze za komuny. A dzisiaj powinno obowiązywać wezwanie typu:
- Nie czas żałować kredytu na tegoroczne śniegi. Czy coś w tym rodżaju.

Radny-rozbójnik z mandatem do prawomocnego wyroku
Za to żałobne nastroje da się w pełni usprawiedliwić w przypadku Gminy Turek. Wszak dość rzadko się zdarza, aby 

radny gminny uprawiał rozbójnictwo z bronią w ręku i w dodatku na tym procederze dał się jeszcze złapać organom ści
gania. Znając nierychliwość polskiej Temidy należy przypuszczać, że Ryszardowi Ć. przyjdzie piastować mandat radnego 
do samych wyborów samorządowych. Bowiem do momentu prawomocnego wyroku nijak nie można pozbawić go tej 
funkcji. W efekcie, przez najbliższe miesiące nasz radny-rozbójnik należną mu dietę będzie mógł odbierać w którymś z 
zakładów karnych, gdzie przez dłuższy czas przyjdzie nieborakowi przebywać.

0  wyższości legalnego łupienia nad pospolitym rozbójnictwem
W związku ze wspomnianym przypadkiem Ryszarda Ć. tu i ówdzie rozlegają się głosy krytyki pod adresem wójta 

Jana Owczarka, a już w szczególności kierowane są one w stosunku do Ireneusza Kolendy, pizewodniczącego Rady 
Gminy Turek. Zwłaszcza ten ostatni bywa obwiniany za to, że narzucił podległym mu radnym tak niską dietę. Zdaniem 
rzeczonych malkontentów, tak restrykcyjne podejście przewodniczącego Kolendy do wysokości diet w radzie Gminy 
Turek spowodowało, że jeden z tamtejszych samorządowców celem dorobienia do tego skromnego apanażu musiał 
aż zejść na drogę rozbójnictwa łupiąc na Opolszczyźnie tamtejszych dostawców. Redakcja OSW poniekąd zgadza się 
z tym i zarzutami pod adresem szefów gminnego samorządu. Wszak np. tacy radni powiatowi są bardzo zadowoleni z 
wysokości swoich diet. Na tyle, że zadowalają się poczciwym i zgodnym z prawem łupieniem miejscowych podatników, 
a nie jak radny Ryszard Ć. trudzić się rozbójnictwem, gdzieś po obcych województwach. Słowem, radny ma zawsze 
wybór - może łupić legalnie, albo też z bronią w ręku.

W YDAW CA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek 
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa 
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Jakub Lis
syn Katarzyny i Zbigniew a  
ur. 11 stycznia, godz. 9.05 
w a g a  3640, d ługość 51 cm

Agata Malesza
córka Anny i Piotra
ur. 15 stycznia, godz. 16.50
w a g a  4020 , d ługość 59 cm

Wszystkie pary małżeńskie z miasta i gminy Turek, 
które zawarły związek małżeński w 1960 roku lub 
wcześniej, i chcą otrzymać medale „Za długolet

nie pożycie małżeńskie", proszone są o zgłaszanie 
się z dowodami osobistymi do Urzędu Stanu Cywil

nego w Turku, do końca lutego 2010 roku.

l o

URODZENIA
Filip Zasiadczyk, Michał Kałuża, Paweł Kolenda, Kacper 
Kotoński, Oliwia Tołoczko
ŚLUBY
USC Brudzew: Joanna Stachowiak i Kamil Szafrański 
ZOONY
USC Dobra: Józef Górski

w USC Turek: Czesław Polipowski, Józef Dzieciątkowski

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Je rzy  PACHOLCZYK
Uniejów, oddzia ł: TU R E K , P LA C  S IEN K IE W IC Z A

Tel. 063 278 81 57 (PI. W ojska P olskiego 10)

C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE _

mailto:echo@turek.net.pl


Do serca 
przytul psa
W

 poprzednich num erach
Echa Turku ukazały się 

artykuły dotyczące małych pie
sków, które urodziły się na jednej 
z posesji w Grabieńcu. Spotkały 
się one z ogromnym odzewem 
ze strony naszych Czytelników. 
Wszystkie jedenaście szczenia
ków znalazło nowe domy. W 
związku z tym postanowiliśmy 
pokazywać Państwu pieski, które 
przebywają w turkowskim schro
nisku. One też potrzebują dobre
go serca i ciepłego kąta. Każdy z

tamtejszych psów jest pod stałą 
opieką weterynaryjną, czworono
gi są odrobaczone, zaszczepione 
i zaczipowane.

Tym razem  przedstawimy 
cztery pieski, w tym m atkę jed
nego z maluchów.

P in k a  to trzyletnia suczka, 
którą znaleziono na Zdrojkach 
w Turku. Wykopała tam norę 
by się oszczenić. Do schroniska 
trafiła razem  z maleństwem po 
długich próbach wyciągnięcia jej 
z kryjówki. Jak mówią pracowni

cy jest bardzo 
wesoła, łagod
na i czysta.

Jej córka, 
P in ia  też cze
ka na nowy 
dom. To bar
dzo żywioło
wy i energicz
ny szczeniak, 
który wyroś
nie na niewiel
kiego psa.

K o le jn y m  
m a l u c h e m  
jest E lekcia . 
Około czte
rom iesięczna 
suczka zosta
ła podrzucona 
do schroni
ska. Jej wy
gląd zdradza, 
że będzie 
“ja m n ik o p o -  
dobna” z pół- 
długą, kręco
ną sierścią.

B a r d z o  
podobny do 
k o l e ż a n k i  
jest podpala
ny piesek to 
Raw o.

Z a c h ę c a 
my do od
w i e d z e n i a  
turkowskiego 
s c h r o n is k a ,  
które znajdu
je  się przy uli
cy Granicznej 
1 (na terenie 
o czyszczaln i 
ścieków). 

boxa, ił

KO M U N IKAT
Osoby, które rezerwowały organizację imprez okolicznościo
wych w roku 2010 w Restauracji „Hacjenda” w Malanowie

PROSZONE SĄ O KONTAKT z właścicielem restauracji 
-  Małgorzatą Kubacką, tel. 605 034 255

K re d y t  k o n s o lid a c y jn y

Trójka dzieci. Dwa psy. Ale kredyt wolę mieć jeden. Dlatego zamień wszystkie swoje kredyty na kredyt 

konsolidacyjny w  Banku BPH. Odbierz dodatkową gotówkę i płać mniejsze raty.

Przyjdź do najbliższej Placówki Partnerskiej Banku BPH:

> 62-700 Turek, pl. Wojska Polskiego 4 (rynek), tel.: 63 289 16 87

® BankBPH
g>upo GC Capital

UJyprzedaż kolekcji 2 0 0 9
Z a  m n ie j  o t r z y m a s z  tu ię c e j

T O Y O T A

[Toyota Avensis -  za o szc zę d ź do  18 6 0 0  zł]*

Infolinia: 0 80120 2020
kosa połączenia wg taryfy lokalnej operatora

MNIEJSZE spalanie. U i U / U i . t O y O t 3 . p i

* Korzyść r**ł*ra wartość .jputtu orał auTirfianrt o kWrtctśd 1200 rt.
Wwe&ie feforautp podań* w niniejszej n-KSamte. w tym any i fotograf*, nie stóftwtfą oferty »  Kaumferio Kodeksu cyw*n^W«*s*J><usprwJalyl«ws«nenck^wrMwW*rt«tta*»v**>^

cywtntęo {&% USUwA zawarto w t*j rsktoirt* informacje me aptuferfe w rczwr**OBj aa 4 ,*a. j  Ustawy onu cofsu towwu* rozumiemy *rt 4 i»t 2 Usu-*y Poóan* c*w sH różnić <x5 moófai Uraz r wypniwerttm) pnMMNfforwsp r<j fotcgtitt.
Szosęóty u Auicfywwwycb tępoty. paliw* i *ra*9* C0f w c\Mu <UE «V«6S z ptift. zm) •  zaJetnośo oó t «wnji auto- łoyo»aA»wiis(«ł5,łO»?.OVlOOkmiodl3S«Jo3?A5ń8nł.Toy«4At»is(Ml4,7tto6.SV100k»nłodl>«łio mg.ntml
Infotrrwjs o (tofinwcti dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z efejtoatacjt wwwtoyoUpf,

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tei. (063) 249 17 77, e mail: 038@toyota.pl

I T O Y O T A  I
O P TIM A L I

D R IV E  /  |

Today
Tomorroui
Toyota

z/PP

mailto:038@toyota.pl
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KOŃCÓWKI SERII • TOWAR Z EKSPOZYCJI • KOŃCÓWKI SERII

Niskie zużycie energii

KD-L 40 P 5600 
Telewizor LCD 40"
Format ekranu 16:9, rozdzielczość 1920 x 1080, kontrast 33 000:1, funkcja p rze g lą d an ia  fo to g ra fii i od tw arzacz  
m p3, MPEG-4, złącza: HDMI x 3, EURO x 2, USB, PC, komponentowe, 1084291.

Nie dla idiotów!
z/PP


